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BEKÖSZÖNTŐ

N
em új keletű találmánya a vi-

lág gazdaságának az a szem-

lélet, hogy aki jól akar kijönni 

egy-egy nehezebb időszakból, 

az a visszaesés, a válság időszakát 

használja ki tervezett, vagy éppen aktu-

ális fejlesztései megvalósítására. Nos, 

nehéz időszakból most kijutott bőven 

a gazdálkodóknak. Hiszen mindenek 

előtt a Covid-járvány állította, ráadásul 

korábban nem tapasztalt kihívások elé 

a gazdálkodókat. Az első negatív impul-

zusból még föl sem ocsúdtak a cégek, 

vállalkozók, amikor már jött is az újabb 

teher, a gyakorlatilag a szomszédunk-

ban zajló orosz–ukrán háború kiszámít-

hatatlan, de mindenképpen kedvezőt-

len hatásai miatt. Az infl áció rohamos 

emelkedésének és tartós jelenlétéből 

fakadó káros hatásának okairól máig 

vitatkoznak az elemző közgazdászok, 

de tény, hogy az értékromlás boksznyel-

ven szólva rövid időn belül már a har-

madik megrendítő erejű ütést vitte be a 

gazdaságnak, azok szereplőinek.

Ilyen előzmények után, a nehezítő kö-

rülmények kuszaságában valószínűleg 

minden korábbinál nagyobb bátorság, 

eltökéltség, megalapozott felkészültség 

szükséges ahhoz, hogy egy-egy cég, vállal-

kozás belevágjon a válság idején ajánlott 

fejlesztésekbe. Hiszen a tartalékok egy 

részét felemészthették a szűk esztendők, 

a hitelkamatok meglódulásával kétséges-

sé válhatott a versenyképes fi nanszírozás, 

nem beszélve a munkaerőpiac bizonyta-

lanságairól.

De mint a Dunántúli Napló hagyomá-

nyos év végi TOP 100 kiadványából kide-

rül, a sorozatos kihívások ellenére is van-

nak olyan baranyai cégek, vállalkozások, 

amelyek a nehéz körülmények közepette 

is érvényt szereznek a közgazdasági aján-

lásnak. A legjobban szereplők ugyanis fe-

szes gazdálkodással, észszerűsítésekkel, 

adott esetben beruházásokkal, bővülések-

kel reagáltak a körülmények negatív ala-

kulására. Annak ellenére, hogy ezeknek 

a fejlesztéseknek az eredménye nagy va-

lószínűséggel a következő évek TOP 100 

listáinak alakulását befolyásolják majd.

A Nemzeti Adó- és Vámhivataltól kapott 

gazdálkodási adatok arról árulkodnak, 

hogy a válság évei alaposan átrajzolták 

a vármegye gazdasági térképét. Nem 

lehet nem észrevenni, hogy előre törtek 

az energetikai termelésben, ellátásban 

érintett cégek, a fogyasztás visszaesése 

ugyanakkor befékezett a kereskedelmi, 

idegenforgalmi ágazat szereplői esetében. 

Nemcsak a listára felkerülő gazdálkodók 

érvényesülését támogatta a Pécs-Bara-

nyai Kereskedelmi és Iparkamara. A gaz-

dasági önkormányzat stratégiaalkotással, 

kiterjedt kapcsolatépítéssel és széles 

körű szolgáltatásokkal járul hozzá tagvál-

lalkozásainak, illetve a térség egész gaz-

daságának működéséhez, fejlődéséhez. 

Hasonló küldetéssel végzi a munkáját a 

Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Baranya 

Vármegyei Szervezete is, amelynek célja, 

hogy ne csak támogatásokkal, hanem in-

novatív kezdeményezésekkel is segítse a 

szektor vállalkozásait.

Mindezek fényében elmondható, hogy 

tanulságos és érdekes olvasmányt ígér a 

Dunántúli Napló idei TOP 100 magazinja, 

amit minden partnerünk fi gyelmébe aján-

lunk.

 Kaszás Endre szerkesztő

Fülöp Zoltán, 
a Dunántúli Napló 

és a bama.hu
főszerkesztője
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TOP 100: a válság évei átrajzolták 
a vármegye gazdasági térképét

Huber Éva,

 a Nemzeti Adó- és Vámhivatal
Baranya Megyei Igazgatóságának

vezetője

Dr. Síkfői Tamás,

a Pécs-Baranyai 
Kereskedelmi és Iparkamara

elnöke
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ELEMZÉS – PBKIK

Dr. Síkfői Tamás, a gazdasági önkormányzat elnöke

Közösségi fejlesztések, 
összehangolt beruházások
A baranyai vállalkozói környezetet sem kímélték az 

elmúlt évek történései – Covid, háború, válság, 
infl áció stb. Arról, hogy a szereplőknek milyen 
új kihívásokkal kell szembenézni, mi a helyes 

vállalkozói attitűd, hogyan érdemes stratégiai döntéseket 
meghozni, milyen a baranyai gazdaság jövőképe, dr. Síkfői 
Tamás, a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke osztotta meg gondolatait.

A 2019-ig tartó gazdasági 
aranykorszak alatt kevésbé 
volt szembetűnő az uniós és 
hazai kohéziós politika teljes 
csődje. Még a perifériák, köz-
tük Baranya vármegye gazda-
sága is fejlődött, annak ellené-
re, hogy a felívelő periódusok-
ban mindig a fejlett térségek-
be áramlanak a közösségi és 
piaci források.

Az igen elgondolkodta-
tó Covid-válság és a még 
elgondolkodtatóbb, a világot el-
szeparáló kezelése, majd a kon-
szolidációt gyorsan követő „há-
borúk korszakának” kezdete, a 
gazdasági világháború eszte-
len erőltetése, a világgazdasá-
gi együttműködési rendszerek 
szándékos széttördelése és az 
így kialakított, orwelli világok 
harca és ezek elképesztő gaz-
dasági, társadalmi következ-
ményei azonban még jobban 
világossá tették a perifériák 
kiszolgáltatott helyzetét. Vál-
ságokban ráadásul mindig a 
perifériákon akar költségeket 
megtakarítani minden rendű, 
rangú hatalmi központ.

Az unión belüli folyamatok-
kal nem akarok foglalkozni, 
ott végképp háttérbe szorult a 
kohéziós politika a háborúval 
megszerezhető új területek, 
természeti és humán erőforrá-
sok, végtelen energia és termő-
föld-tartalékok mögött. A Nyu-
gat és a Kelet épp itt, e törés-
vonalon küzd a jövőjét szolgáló 
erőforrásokért.

A hazai kohéziós politiká-
ban viszont látható elmozdu-
lás a perifériák érdekében, 

bár ezt a budapesti utcákon 
sétálva látható megaépítkezé-
seket elnézve, nehéz még el-
fogadni. A mindenkori ma-
gyar kormány 30 éve képte-
len megérteni, hogy a fejlődő 
térségekbe pumpált hatalmas 
közösségi források hatékony-
sága egyre romlik, egyre nő 
a pazarlás, miközben a perifé-
riákon e források töredéke is 
nagyságrenddel nagyobb gaz-
dasági és társadalmi hozamot 
jelentene országos szinten.

Mindenesetre az utolsó fel-
zárkóztatási kísérlet, a Pólus 
Program másfél évtizeddel 
korábbi bedöntése után most 
indult el egy új felzárkózatá-
si modellprogram régiónkra, 
amely támaszkodik a Pólus 

Program és az azóta született 
kormányzati, önkormányzati, 
kamarai és egyetemi fejleszté-
si dokumentumokra.

A Dél-dunántúli Felzárkóz-
tatási Modellprogram meg-

teremtheti a szükséges inf-
rastrukturális hátteret, kije-
lölheti az egyes kistérségek, 
városok gazdaságfejlesztési 
irányait, munkamegosztását, 
szakosodását, javíthat a peri-

Dr. Síkfői Tamás, a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara elnöke

A vármegye járásainak gazdasági teljesítménye a 12–13. oldalon
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féria életminőségén, a humán 
erőforrások gyorsított elvesz-
tését akadályozva. Ez lehet a 
vállalkozások fejlesztési akti-
vitásának a regionális és loká-
lis kerete. Az már csak a tör-
ténelem fi ntora, hogy az uniós 
kohéziós források ehhez nem 
fognak rendelkezésre állni a 
magasabb, geostratégiai szem-
pontok miatt. Így a felzárkóz-
tatási folyamat csúszásával 
bizton számolhatunk.

Viszont fi gyelnünk kell a vi-
lágban zajló gyorsuló techno-
lógiai fejlődésre, paradigma-
váltásra is. A mesterséges in-
telligencia, a felhőalapú IT, a 
virtuális kiterjesztett valóság, 
a robotika, az adattudomány 
és a biotechnológia azok a 
technológiai irányok, amelye-
ket felhasználó, fejlesztő vál-
lalkozások sikerre számíthat-
nak. Már látható, hogy a fel-
gyorsuló technológiai fejlődés, 
a gazdasági világháború loká-
lis következményei át fogják 
rendezni a jelenlegi gazdasá-
gi struktúránkat szűkebb kör-
nyezetünkben is. Felgyorsul 
a verseny, a szelekció, az erő-
forrásokhoz a helyes válaszo-
kat adó vállalkozások jutnak 
majd hozzá, ők tudják megfi -
zetni azok egyre növekvő árát. 

A következő fejlesztéspoliti-
kai ciklus kormányzati tervei 
szerint a vállalkozói támoga-
tások minden szektorban csak 
a rá jellemző csúcstechnoló-
gia adaptálását szolgálhatják 
majd, így is gyorsítva a tech-
nológiai fejlődést.

Eddig teljesen szokatlan mó-
don a vállalkozások paradig-
maváltását szorosan kísérnie 

kell az intézményi szféra, ön-
kormányzatok, egyetemek, ka-
marák, hatóságok gazdaságot 
segítő, együttműködő paradig-
maváltásának. A kihívás az új 
világgazdasági környezetben 
megdöbbentően nagy, senkit ne 
tévesszen meg, hogy a hektikus 
folyamatok közben akár jelen-
tős infl ációs többletárbevételt, 
profi tot ért el. Ez csak átmene-

ti volt. A versenyképesség ja-
vítása az erőforrások, tartalé-
kok mobilizálását, innovációt, 
beruházásokat, új típusú gon-
dolkodást igényel. Nagyon fon-
tos lesz a közösségi és vállalko-
zói fejlesztések, beruházások 
összehangolása és a gazdasá-
gon belüli egyre szorosabb ko-
operációk, klaszterek, céges 
együttműködések, fúziók, az 
egyetemi tudáspotenciál gyor-
sított bekapcsolása a gazdasá-
gi fejlesztésekbe, valamint a 
munkaerőpiacra optimalizáló 
oktatásügy.

E folyamatokban Baranya 
TOP 100 vállalkozásának a sa-
ját üzleti tevékenységén mesz-
sze túlmutató felelőssége van, 
akár integrátorként, akár a be-
szállítói rendszerének fejlesz-
tésében, akár a térségi lobbi 
erősítésében, akár az egyete-
mi tudásbázis piacosításában, 
akár a vármegyei HR-potenci-
ál fejlesztésében.

Ehhez kívánok sok sikert 
a vármegye gazdasági zász-
lóshajóinak, e munkájukban 
mindig számíthatnak a vállal-
kozói önkormányzatunkra, a 
kamaránkra.

 Dr. Síkfői Tamás elnök
 Pécs-Baranyai Kereskedelmi 

 és Iparkamara

A Dunántúli Napló TOP 100 kiadványainak bemutatója minden alkalommal felér egy jól sikerült üzleti találkozóval is

A kamara segít választ adni a kihívásokra a vármegye vállalkozásainak
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Huber Éva, a NAV Baranya vármegyei vezetője

Ügyfélbarát szolgáltatásokkal 
erősíti jelenlétét az adóhivatal
Az elmúlt időszak jelentős változásokat hozott 

nemcsak az adóhatóság szakmai munkájában, 
hanem kapcsolattartásában, kommunikációs és 
tájékoztatási gyakorlatában is. Mindezek tükré-

ben Huber Éva, a NAV Baranya vármegyei igazgatóságá-
nak vezetője értékelte az elmúlt évet.

– Hogy alakult – javult, rom-
lott, változatlan – az adófe-
gyelem a vármegye adózói 
közösségében? Milyen ta-
pasztalatokat hozott az ellen-
őrzés gyakorlata a vizsgált 
időszakban?

– Gyökeresen megváltoztak 
az elmúlt években az ellenőr-
zési módszereink. A kollégák 
a „bekopogtatunk a megbízóle-
véllel” módszer helyett, jellem-
zően az íróasztal mellől végez-
hető, úgynevezett DeskAudit 
módszert alkalmazzák, amely-
re a NAV rendelkezésére álló 
óriási adatvagyon célzott al-
kalmazása ad lehetőséget. 
Ez az adatmennyiség biztosítja 
számunkra, hogy valós időben 
lássuk és ellenőrizzük az adó-
kötelezettségek teljesítését.

Az ellenőrzési adatok jól 
tükrözik a változást és annak 
dinamikáját. A 8648 ellenőr-
zés, a 7052 millió forint adó-
különbözet és a 7118 millió fo-
rint szankció mind a jogkövető 
magatartás felé terelik az adó-
zókat.

A 2022-es év kiemelt felada-
tai közé tartozott az Online 
Számla rendszer adatainak 
felhasználásával végzett ellen-
őrzések, az üzemanyagárstop, 
a kiviteli és a behozatali tilal-
mak betartásának vizsgála-
ta is. Az Online Számla rend-
szer adatainak felhasználásá-
val azonnal kideríthető, hogy 

az adózó a gazdasági körülmé-
nyeihez képest irreális meny-
nyiségű vagy összegű számlát 
állít ki, vagy alkalmazott nél-
kül számláz olyan tevékeny-
ségről az adózó, amely telje-
sítéséhez munkavállaló len-
ne szükséges, és a számlázási 
láncolat haszonhúzói is azono-
síthatók.

Az üzemanyagárak kontroll-
ját a töltőállomásokon végzett 
helyszíni ellenőrzések egészí-
tették ki. Az egyes építőanya-
gok exporttilalmát nemcsak 
a határokon végzett ellenőr-
zések, hanem egyéb kocká-
zatelemzési módszerek alkal-
mazása is segítette. A hazai 
termékek védelme érdekében 
alkalmazott importtilalom, 
különösen az ukrán gabona 
behozatalának megakadályo-
zása, Mohácson a hajózási for-
galom ellenőrzése során jelen-
tett nagy kihívást számunkra 
a harmadik országból, illetve 
a tranzitáruként érkező szál-
lítmányok esetén. A mohácsi 
folyami határon, a határki-
rendeltség munkatársai 2022-
ben 6361 uszályt és teherhajót 
vizsgáltak át, amelyek 4,1 mil-
lió tonna árut szállítottak, va-
lamint 386 turistahajó 42 ezer 
utasát ellenőrizték.

– Milyen szolgáltatásokkal, 
könnyítési lehetőségekkel 
segíti az adózókat a hivatal? 
A  baranyai adózók ezek kö-
zül mivel élnek a leggyakrab-
ban, legszívesebben?

– A hivatal valamennyi fel-
adatellátását az innováció, a 
digitalizáció, a jogkövető adó-
zók támogatása jellemezte 

2022-ben, és jellemzi idén is. 
Célunk a jogkövetési model-
len alapuló teljes körű online 
ügyintézés kialakítása. Ki-
emelt fi gyelmet fordítunk a 
szolgáltatói oldal erősítésére, 
amely a digitális eljárások fej-
lesztésében, az adminisztráció 
csökkentésében valósult meg 
2022-ben is. A 2017-ben indult 
eSZJA a leggyakrabban hasz-
nált felület, amely jelentős vál-
tozás volt a magánszemélyek 
személyijövedelemadó-bevallá-
sának benyújtási gyakorlatá-
ban. Ma már az adózók kéthar-

mada változtatás nélkül hagy-
ja jóvá a bevallását.

Az online ügyintézés köré-
ben jelentős lépés volt az ügy-
félportál, az ÜPO indítása, 
amely az adózók számára le-
hetővé teszi az adatok, infor-
mációk testre szabását, online 
adószámlaegyenleg-lekérdezési 
lehetőséggel együtt.

Ügyfeleink körében továbbra 
is nagyon népszerű „kényelmi 
funkció” a NAV 1819-es Infó-
vonala (külföldről: +36-1/461-
1819), amely nagy segítséget 
jelent az általános tájékoztatás-

Huber Éva, a NAV Baranya vármegyei igazgatóságának vezetője
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ban (TCC) és a telefonos ügyin-
tézésben (ÜCC), ahol konkrét 
ügyeket lehet gyorsan és szak-
szerűen intézni egy PIN-kód 
segítségével.

– A szolgáltatások tekinteté-
ben milyen új elemre számít-
hatnak esetleg az adózók a 
következő évben?

– Az elmúlt időszakban és a 
jövőben is számos új – valószí-
nűleg a nemzetközi gyakorlatot 
tekintve is úttörő – fejlesztést 
indított az adóhivatal a digitá-
lis információ-technológia al-
kalmazásával, melyek amellett, 
hogy az adóbeszedés hatékony-
ságát növelik, egyszerűsítést je-
lentenek, és biztonságot nyújta-
nak az adózók számára is. Pél-
dául a NAV-Mobil applikáció, 
amelyen keresztül a munkavál-
laló akár a szabályos foglalkoz-
tatását is ellenőrizheti.

Újdonság és nagy segítség 
az alkalmazottaknak a fejlesz-
tés alatt álló „Push üzenetek” 
szolgáltatás, amely azonna-
li üzenetben értesíti az adózót 
a munkáltatója által bejelen-
tett, adózót érintő változások-
ról. Így a magánszemély lehe-

tőséget kap arra, hogy a mun-
káltatóját kontrollálni tud-
ja valós időben, és ne utólag 
szembesüljön a szabálytalan 
foglalkoztatásával. Cél a jelen-
legi bevallások, adatszolgálta-
tások rendszerének továbbfej-
lesztése egy jelenidőben, azon-
nal és automatikusan megold-
ható adatszolgáltatás kidolgo-
zásával.

2023 novemberében in-
dult az eVÁM (AIS)-rendszer, 
amelyben az adózók modern, 
biztonságos informatikai kör-
nyezetben jelenthetik be a 
vámeljárásokat. A hivatal biz-
tosítja a rendszerhez való foko-
zatos csatlakozás lehetőségét. 
Sikeres átállás után a NAV le-
állítja az eddigi CDPS-t, a vám-
áru-nyilatkozatot feldolgozó 
rendszert.

2024-ben indul az eÁFA-
rendszer az áfabevallások 
elektronikus összeállításának 
és benyújtásának támogatá-
sára. A digitalizált megoldás 

gép-gép kapcsolatban és we-
bes felületen lesz elérhető a fel-
használók számára. Az eÁFA-
val lehetőség nyílik a releváns 
adóhatósági adatok – példá-
ul a befogadott és kiállított 
számlák, vámeljárásadatok 
– lekérdezésére, valamint az 
áfaanalitika elkészítésére, il-
letve adóhivatali adatokra ala-
pozott validáció mellett a be-

vallási kötelezettség egyszerű 
teljesítésére.

A kényelmi szolgáltatások 
körét bővíti majd az e-nyugta-
alkalmazás bevezetése, amely 
kifejlesztésének célja a vá-
sárlások pénzügyi és egyéb 
adatainak (például garancia) 
elektronikus tárolása és igény 
szerinti felhasználásának le-
hetővé tétele.

Megmaradt a személyes ügyintézés lehetősége is

A vámellenőrzések menete is számos ponton egyszerűsödött az elmúlt évek során, nem csak a határátkelőkön
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A toplistára kerülő társaságok háromnegyede ismerősként köszön vissza

A baranyai cégek, társaságok sorrendje 
Név Település Tevékenység

Értékesítés nettó árbevétele 

2021 2022 Index (%)

1. PANNONENERGIA-SERVICE Kft. Pécs Gázkereskedelem 38 978 871 156 906 880 402,54%

2. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

3. PANNONGREEN Kft. Pécs Villamosenergia-termelés 34 898 231 93 905 715 269,08%

4. "MCS" Vágóhíd Zrt. Mohács Húsfeldolgozás, -tartósítás 57 879 341 70 645 159 122,06%

5. MECSEK FÜSZÉRT Zrt. Pécs Élelmiszer-jellegű bolti vegyes kiskereskedelem 60 059 257 68 780 378 114,52%

6. Körber Hungária Kft. Pécs Élelmiszer-, dohányipari gép gyártása 37 842 302 46 765 516 123,58%

7. KRONOSPAN-MOFA Hungary Kft. Mohács Falemezgyártás 34 165 006 46 074 136 134,86%

8. Pannon-Biomassza Kft. Pécs Üzem-, tüzelőanyag nagykereskedelme 29 607 689 44 866 120 151,54%

9. Holcim Magyarország Kft. Királyegyháza Cementgyártás 28 404 236 31 367 053 110,43%

10. Bóly Zrt. Bóly Vegyes gazdálkodás 20 616 836 30 384 203 147,38%

11. Harman Professional Kft. Pécs Elektronikus fogyasztási cikk gyártása 12 205 644 30 363 930 248,77%

12. Terrán Kft. Bóly Építési betontermék gyártása 19 351 200 25 634 145 132,47%

13. Amphenol Sincere Industrial Product Kft. Cserkút Elektronikai alkatrész gyártása 9 014 072 19 611 934 217,57%

14. HONSA Kft. Pécs Egyéb műanyag termék gyártása 12 356 315 17 695 086 143,21%

15. Pannon-Hő Kft. Pécs Villamosenergia-termelés 10 634 033 17 431 598 163,92%

16. ROTOVILL Kft. Pécs Villamos háztartási készülék kiskereskedelme Nny. Nny. Nny.

17. Y Pulyka Kft. Sásd Élő állat nagykereskedelme 10 702 918 15 363 983 143,55%

18. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

19. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

20. CABERO Kft. Mágocs Nem háztartási hűtő, légállapot-szabályozó gyártása 10 186 532 12 911 249 126,75%

21. Y Takarmányipari Kft. Sásd Haszonállat-eledel gyártása 9 333 250 12 865 977 137,85%

22. Pannon Hőerőmű Zrt. Pécs Gőzellátás, légkondicionálás 10 806 045 12 769 795 118,17%

23. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

24. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

25. HR-RENT Kft. Pécs Munkaerő-kölcsönzés 8 162 636 11 555 710 141,57%

26. eFeF Kft. Pécs Baromfi hús feldolgozása, tartósítása 8 549 238 10 697 671 125,13%

27. HUNGARO ENERGY Kft. Pécs Gázkereskedelem 8 906 636 9 979 428 112,04%

28. Bader Industrie Kft. Pécs Fémmegmunkálás 7 359 528 9 656 601 131,21%

29. P'-AutóCity Zrt. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű-kereskedelem 8 296 132 9 556 742 115,20%

30. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

31. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

32. BIOKOM Nonprofi t Kft. Pécs Nem veszélyes hulladék gyűjtése 7 521 733 8 592 449 114,23%

33. PI-ER Technical Kft. Komló Felsőruházat gyártása (kivéve: munkaruházat) 7 819 362 8 537 308 109,18%

34. Dél-Kom Nonprofi t Kft. Pécs Nem veszélyes hulladék gyűjtése 7 247 786 8 445 225 116,52%

35. Mecsek Baromfi  Kft. Sásd Baromfi hús feldolgozása, tartósítása 1 796 921 8 143 894 453,21%

36. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

37. BATA Kft. Szigetvár Ital nagykereskedelme 6 096 725 7 841 180 128,61%

38. MIXOMAT Kft. Pécs Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme 5 846 061 7 784 173 133,15%

39. Delacar-Feed Kft. Pécs Egyéb szarvasmarha tenyésztése 6 729 215 7 633 066 113,43%

40. Mecsekerdő Zrt. Pécs Erdészeti, egyéb erdőgazdálkodási tevékenység 6 065 943 7 597 272 125,24%

41. AGROKÉMIA Zrt. Sellye Mezőgazdasági vegyi termék gyártása 3 771 164 7 588 065 201,21%

42. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

43. DDB TEAM Kft. Sásd Élő állat nagykereskedelme 3 995 264 7 415 423 185,61%

44. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

45. Le Bélier Mohács Kft. Mohács Könnyűfémöntés 5 314 697 7 248 348 136,38%

46. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

47. Solar-Napelem Kft. Magyarbóly Villanyszerelés 2 781 922 7 189 681 258,44%

48. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

49. Belvárdgyulai Zrt. Belvárdgyula Gabonaféle (kivéve: rizs), hüvelyes növény, olajos mag term. 5 773 572 6 909 327 119,67%

50. Deli Home Hungary Kft. Kővágószőlős Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem 5 955 750 6 887 355 115,64%
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– jellemzően ugyanazok a vállalkozások nyújtják a legjobb teljesítményt

a 2022. évi nettó árbevételeik alapján
Név Település Tevékenység

Értékesítés nettó árbevétele 

2021 2022 Index (%)

51. "MATRO" Kft. Pécs Fémmegmunkálás 4 918 786 6 737 636 136,98%

52. Schuller Eh`klar Kft. Pécs Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme 5 901 908 6 645 621 112,60%

53. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

54. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

55. A BETON-VIACOLOR TÉRKŐ Zrt. Pécs Építési betontermék gyártása 5 824 434 6 399 759 109,88%

56. MAGNET Tartálygyártó Kft. Mágocs Fémtartály gyártása 4 420 164 6 207 993 140,45%

57. Pécsi AGROKER Kft. Pécs Mezőgazdasági gép, berendezés nagykereskedelme 5 506 186 6 104 131 110,86%

58. CASPER Kft. Pécs Gabona, dohány, vetőmag, takarmány nagykereskedelme 4 644 199 6 089 870 131,13%

59. "ENGER" Kft. Birján Egyéb háztartási cikk nagykereskedelme m.n.s. 4 516 611 5 779 317 127,96%

60. TETTYE FORRÁSHÁZ Zrt. Pécs Víztermelés, -kezelés, -ellátás 6 785 636 5 705 620 84,08%

61. POLINA TRADE Kft. Harkány Gabona, dohány, vetőmag, takarmány nagykereskedelme 2 722 179 5 681 649 208,72%

62. Bozsánovics Kft. Sásd Baromfi tenyésztés 4 088 361 5 681 471 138,97%

63. POLYTEC Komló Kft. Komló Közúti jármű, járműmotor alkatrészeinek gyártása 6 333 419 5 669 018 89,51%

64. NOVRO Kft. Birján Hús-, húskészítmény nagykereskedelme 4 453 205 5 608 281 125,94%

65. ATTRACT Kft. Pécs Elektronikus orvosi berendezés gyártása 2 750 798 5 512 435 200,39%

66. TÉGLACENTRUM Kft. Pécs Vasáru-, festék-, üveg-kiskereskedelem 4 524 540 5 499 841 121,56%

67. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

68. BMB-HUNGARY Kft. Mohács Sertéstenyésztés 1 961 839 5 330 519 271,71%

69. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

70. HARD-CONCRETE Kft. Bóly Építési betontermék gyártása 3 820 307 5 267 089 137,87%

71. Onlinemárkabolt Magyarország Kft. Pécs Csomagküldő, internetes kiskereskedelem 4 049 264 5 014 676 123,84%

72. CAADEX Kft. Mindszentgodisa Fémszerkezet gyártása 4 281 454 4 960 251 115,85%

73. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

74. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

75. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

76. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

77. PROPHYL Kft. Mohács Egyéb természettudományi, műszaki kutatás, fejlesztés 4 590 423 4 648 947 101,27%

78. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

79. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

80. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

81. DA VINCI Kft. Pécs Szakorvosi járóbeteg-ellátás 3 797 602 4 473 961 117,81%

82. "KLIPPEL" KFT. Bóly Közúti áruszállítás 3 017 813 4 395 572 145,65%

83. Z Elektronika Kft. Pécs Elektronikai áramköri kártya gyártása 2 470 228 4 385 458 177,53%

84. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

85. KONZUMGRES Kft. Pécs Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem 3 518 568 4 190 426 119,09%

86. LÉTAKER Kft. Pécs Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem 3 266 205 4 158 702 127,33%

87. PPP Private Powder Products Kft. Pécs M.n.s. egyéb élelmiszer gyártása 2 512 245 4 029 747 160,40%

88. VivaPalazzo Zrt. Siklós Mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás 3 331 134 4 010 051 120,38%

89. DANUBIUSBETON DUNÁNTÚL KFT. Pécs Építési betontermék gyártása 3 053 695 3 969 687 130,00%

90. G-PLAN ÉPÍTŐ Kft. Bóly Út, autópálya építése 3 387 918 3 957 440 116,81%

91. UTÓD-KER Kft. Nagypeterd Gabona, dohány, vetőmag, takarmány nagykereskedelme 2 862 986 3 835 666 133,97%

92. PLATINA-BAU  Zrt. Pécs Folyadék szállítására szolgáló közmű építése 1 310 183 3 816 330 291,28%

93. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

94. Lemezprofi  Kft. Pellérd Fémszerkezet gyártása 2 654 678 3 665 582 138,08%

95. FILMEX Kft. Pécs Egyéb műanyag termék gyártása 2 594 097 3 644 975 140,51%

96. ENGER-IMPEX Kft. Birján Bútor, háztartási áru, fémáru ügynöki nagykereskedelme 3 054 539 3 623 821 118,64%

97. Pécsi Sörfőzde Zrt. Pécs Sörgyártás 2 519 938 3 595 235 142,67%

98. Nem járult hozzá az adatai közléséhez

99. IRON-TECH Kft. Szigetvár Fémmegmunkálás 0 3 572 380 -

100. Sombereki Zrt. Somberek Sertéstenyésztés 3 536 496 3 531 334 99,85%

Adatok: ezer Ft, Nny.: nem járult hozzá az adat közléséhez Forrás: NAV
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Baranya gazdasága 2022 – erről 
árulkodnak az adóhivatal számai

Egy éve ilyenkor ugyan már sötét felhők árnyékában, 
de még szinte minden tekintetben pozitív eredmé-
nyekről lehetett számot adni az aktuális gazdasági 
évértékelőnkben. A pandémia utáni felpattanás 

ugyanis gyors és látványos volt, ami a 2021-es számokban 
élesen visszaköszönt, ám az is látszott, hogy a 2022-es 
esztendő közel sem fog olyan jól festeni. 

Kis, nyitott gazdaságként a vi-
lágesemények hatásaitól nem 
tudott hazánk függetlenedni, 
így a szomszédban zajló hábo-
rú, az ennek kapcsán kibonta-
kozó energiaválság, a globáli-
san megjelenő infl ációs sokk, 
az ellátási láncokban tapasz-
talható újabb törések és a ke-
reslet megtorpanása mind-
mind mély nyomot hagyhat-
tak a vállalkozások életében. 
Az,  hogy három éve egymást 
érő stressztesztek nyomása 
alatt zajlanak a mindenna-
pok, próbára tette mind a cé-
gek, mind a mögöttük álló és 
bennük dolgozó magánsze-
mélyek teherbíró képességét. 
A bizonytalanság állandósult 
magas szintje folyamatos kihí-
vást jelent a kormányzat, a pia-
ci szereplők és az egyének szá-
mára egyaránt, ahol egyre in-
kább felértékelődnek az inno-
vatív technikák, a megfelelő, 
gyors és rugalmas válaszok, 
megoldások.

Ennek ellenére mégsem 
olyan egyértelmű, hogy mi is 
a megfelelő fogalmazásmód, 
amikor a gazdaság elmúlt esz-
tendejét akarjuk megítélni. Hi-
szen a társaságiadó-bevallá-
sok adataira épülő pillanatfel-
vételünkben a puszta számok 
arról tanúskodnak, hogy az ál-
talánosan elemzett paraméte-
rek terén tovább folytatódott a 
növekedés, sőt bizonyos terü-
leteken kiugró értékek látható-
ak. Ha viszont a felszín alá bu-

kunk és szektorokra bontjuk 
a cégek sokaságát, akkor az 
optimizmus máris árnyaltabb 
lesz, bizonyos tevékenységi kö-
rökben sötétül a kép. Ráadásul 
egy negyed évszázada nem lá-
tott kellemetlen vendég, az inf-
láció is újra olyan mértékűvé 
vált, hogy az azzal való elke-
rülhetetlen diszkontálás nem 
csak módosítja, hanem való-
sággal újraírja a tendenciá-
kat. Amikor tehát értékeljük a 
Baranya vármegyei gazdaság 
teljesítményét, akkor mindig 
szem előtt kell tartani, hogy a 
2022-es hivatalos árindex fo-
lyamatos emelkedés mellett, 
éves átlagban 14,5 százalékos 
lett, míg egyes részterületeken 
ezt is jóval meghaladó számo-
kat kellett kigazdálkodni.

Amennyiben a kiadványban 
közreadott táblázat fő rangso-
rolási kritériumát, az értéke-
sítés nettó árbevételét térségi 
összesítésben nézzük, akkor 
bombasztikus fejlődést tapasz-
talhatunk. A tavaly még csu-
pán 1 700 milliárd forintot ost-
romló összeg ugyanis 36,4 szá-
zalékkal 2 362 milliárd forint-
ra ugrott. Kicsit továbbtekintve 
azonban látható, hogy a felfu-
tás közel sem ugyanúgy érin-
tett minden tevékenységi kört, 
hat nagyobb területen ugyanis 
az az infl áció értéke alatt ma-
radt. Az energiapiaci helyzet 
vármegyei szinten is erősen 
kifejtette hatását, ami abban 
nyilvánult meg, hogy a leglát-
ványosabb fellendülést ezen 
szektor képviselői – benne egy 
kiemelt, több céget is magában 
foglaló csoporttal – könyvelték 
el, csaknem duplájára növelve 
a forgalmukat. A 243 milliár-

dos előrelépésnek köszönhető-
en az ágazat már 18 százalé-
kos részarányt képviselt a ba-
ranyai adatból, ezzel jócskán 
megerősítve harmadik helyét 
a rangsorban. Az első két po-
zícióban továbbra is a feldolgo-
zóipart és a kereskedelmet ta-
lálhatjuk, melyek ugyancsak 
kimagasló évet tudhattak ma-
gukénak. 150 és 110 milliárd 
forintos növekményük, 30 és 
24 százalékos pozitív elmozdu-
lást jelentett. A három szektor 
együttesen mintegy hét tize-
dét adta a helyi teljes árbevé-
telnek. A mutatószámot vizs-
gálva, a dobogósokat dinami-
kában a szálláshely-szolgálta-
tás, vendéglátás vállalkozásai 
követték 43,7 százalékos, kö-
zel 9,5 milliárdos többletük-
kel, míg összegszerűen a me-
zőgazdasági, erdőgazdálkodá-
si, halászati ág, illetve az épí-
tőipar gyarapodott leginkább, 
hála a 43 és 33 milliárd forin-
tos pluszának. A visszább szo-
ruló szektorok közül a legmeg-
határozóbb a szakmai, tudo-
mányos, műszaki tevékenység 
volt, mely csupán 7,6 százalék-
kal tudott bővülni.

Az árbevételen belül a nem-
zetközi vérkeringésbe való be-
illeszkedés fontos mérőszáma 
az export, melyet érdemes kü-
lön is megvizsgálni. Ezen a té-

ren ugyancsak intenzív, majd-
nem 31 százalékos emelkedés 
látható, ugyanakkor a domi-
nancia itt már egyértelműen a 
feldolgozóiparé, mely minden 
10 forintból csaknem 8-ért fe-
lelős. A szektor 71 milliárdos 
emelkedés után már kis híján 
310 milliárd forintért értékesí-
tette külföldre a termékeit, il-
letve szolgáltatásait. Mögötte a 
legdinamikusabban fejlődő ág 
ebben a tekintetben az admi-
nisztratív és szolgáltatást tá-
mogató tevékenység volt, mely 
10 milliárd feletti többletének 
köszönhetően duplázta a for-
galmát.

Ha szűkítjük a fókuszt, és 
kizárólag a kiadvány fősze-
replőit, a TOP 100 vállalkozást 
nézzük, akkor – az energiaipar 
hangsúlyos hatása okán – nem 
meglepő, hogy még impozán-
sabb számok kerülnek elénk. 
A kiemelt cégek 54,6 százalék-
kal növelték az árbevételüket 
2022-ben, ami azt jelenti, hogy 
a teljes többlet csaknem négy-
ötöde (+489 Mrd Ft) az ő köny-
veikben jelent meg. Ugyanez 
a tendencia még hatványozot-
tabban érvényesült az export-
ban, így a két mutató tekinte-
tében a legnagyobbak a vár-
megyei tortából már 58,6, va-
lamint 77,5 százalékos szeletet 
hasítottak ki.

NAV
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Az egyéb, kisebb gazdálko-
dók, bár visszafogottabb mér-
tékben, de ugyancsak infl áci-
ót meghaladóan erősödtek. Kö-
rükben a nettó árbevétel 17, a 
külpiaci teljesítmény 23,4 szá-
zalékkal mozdult el felfelé a 
bázishoz képest.

A külső körülményektől 
és az egy évvel ezelőtti jelen-
tős, közel egyharmados emel-
kedéstől függetlenül, a cégek 
jövedelmezősége ismét hatá-
rozottan emelkedett. Annak 
ellenére, hogy a 2022-es év-
ről szóló beszámolóját 200-zal 
kevesebb társaság adta be, a 
11 019 vállalkozás összesített 
üzemi eredménye 36,3, adózás 
előtti eredménye pedig 26,5 
százalékkal nőtt. Az  utóbbi a 
40 milliárdos felfutásának kö-
szönhetően immár 192 mil-
liárd forintra hízott. Egy na-
gyobb (energiaipar –13,5 Mrd 
Ft) és néhány kisebb visszalé-
pés mellett a szektorok java-
részében javultak az értékek, 
leginkább a mezőgazdaság-
ban, ahol csaknem két és fél-
szeresére, 17,7 milliárd forint-
tal bővült az eredmény, illetve 
a feldolgozóiparban, ahol meg-
másfélszereződött. A várme-
gyében a nyereségesen gaz-
dálkodók aránya ugyancsak 
növekedett, immár 61,3 száza-
lékot ért el.

A kiemelt szereplők csak-
nem hasonló, enyhén azonban 
még ennél is jobb számokat 
könyveltek el, amivel együtt 
a részesedésük már 30 száza-
lék közelébe kúszott az adózás 
előtti eredményt tekintve. Bár 
az energiaipar és a humán-
egészségügyi, szociális ellátá-
si szektor mínuszban zárta az 
évet, a többi tevékenységi kör 
szinte mind kiugró, 50 száza-
lék feletti növekedést ért el. 
Összegét fi gyelembe véve ext-
ra teljesítménnyel rukkolt elő a 
mezőgazdaság, mely 7,5-szere-
sére hizlalta a számait. A mu-
tató értékének közel 90 száza-
lékát ők, a feldolgozóipari és a 
kereskedelmi cégek adták.

Amennyiben a vagyoni hely-
zet változását a mérlegada-
tok alapján vizsgáljuk, akkor 
visszafogottabb, ám szintén 
pozitív tartományban mara-
dó elmozdulások regisztrálha-

tóak. A gazdálkodók kimuta-
tásaiban szereplő aktívák és 
passzívák értéke, azaz a mér-
legfőösszeg közel 400 milli-
árd forinttal (+18,5%) emelke-
dett, így már alulról karcolta 
a 2500 milliárd forintot. Ami 
kicsit árnyalja a képet az az, 
hogy ezen belül a saját tőke ál-
lománya az infl ációtól elmara-
dóan, 11,5 százalékkal tudott 
csak bővülni. Ha mindezt a 
TOP 100-ra vetítjük, akkor az

előbbi mutató kedvezőbben, 
az utóbbi kedvezőtlenebbül 
alakult. Az időszak zárásakor 
a legnagyobbak a vármegyei 
mérlegfőösszegből 43,9, a saját 
tőkéből 36,6 százalékban ré-
szesedtek.

A 2021-ben megindult trend 
folytatásaként változatlanul 
élénk beruházási kedvet ta-
pasztalhattunk a baranyai 
adózók körében, sőt a koráb-
binál jóval fokozottabb dina-
mikát láthattunk. Az előző el-
számolási időszakban regiszt-
rált 4,5 százalékos növeke-
dés 2022-ben 22 százalék fölé 
erősödött, a tárgyévi beruhá-
zások értéke így már megha-
ladta a 163 milliárd forintot, 
ami ráadásul szépen eloszlott 
a különböző szektorok között. 
A gazdálkodók közel harmada 
tudott a vállalkozása fejleszté-
sére forrást biztosítani. Az in-
vesztíciók 37 százalékát a top-
listások valósították meg, kö-
zülük 89 tüntetett fel valami-
lyen tételt ezen a soron, átlago-
san 673 millió forint értékben. 
Esetükben a beruházási érték 

6,2 milliárd forinttal (11,5%-
kal) haladta meg az egy év-
vel korábbit, ami azt is jelenti, 
hogy a vármegyei átlagot ez-
úttal az egyéb cégek körében 
tapasztalt majdnem 30 száza-
lékos felfutás fűtötte. Egymil-
liárd forintnál nagyobb össze-
get 25-en szerepeltettek ebben 
a rovatban, melyek közel har-
mada a kisebb adózók soraiból 
került ki.

A társaságiadó-bevallá-
sok adatai alapján a vállalko-
zások munkaerő-megtartás-
ra tett erőfeszítéseinek hatása 
jól érzékelhető. Az általuk al-
kalmazásban állókra fordított 
bérköltség szintje ugyanis az 
infl áció szintje felett, 18,9 szá-
zalékkal, 233 milliárd forint-
ra fejlődött, miközben a gaz-
dálkodók közel 1200 fővel töb-
bet is foglalkoztattak, összesen 
51 839 magánszemélyt. A ket-
tő eredőjeként a fajlagos bér-
költség 16,2 százalékkal lett 
magasabb, ami azt mutatja, 
hogy ha enyhén is, de nőttek 
a reálbérek. A dolgozók szá-
mát elemezve a legtekintélye-
sebb előretörés a feldolgozó-
iparban (+401 fő), a szakmai, 
tudományos, műszaki tevé-
kenység területén (+250 fő) és 
az építőiparban (+177 fő) volt. 
A  TOP 100 cég esetében még 
erőteljesebb, 5 százalékos nö-
vekedés látható, így összesen 
már 16 825 embernek adtak 
munkát. A legnagyobb foglal-
koztató mindkét rétegben to-
vábbra is a feldolgozóipar ma-
radt, mely térségi szinten közel 

15 munkavállalót alkalmazott. 
A béremelések hatására az egy 
dolgozóra jutó átlagos kifi zeté-
sek a kiemelt körben elérték a 
6 millió forintot, míg az egyéb 
adózóknál 3,77 millió forintot 
tettek ki úgy, hogy az utóbbi 
csoportban 2,2 százalékpont-
tal intenzívebb volt a felfutás. 
A fajlagos mutató baranyai vi-
szonylatban az energiaiparban 
volt a legmagasabb 7,8 milliós 
értékkel, amit – talán meglepő 
módon – az egyéb szolgáltatás 
és a művészet, szórakoztatás, 
szabadidő tevékenységi ágak 
követtek. A kiemelt körben az 
adminisztratív és szolgáltató 
tevékenység végzett az élen kö-
zel 10 millió forintos adatával, 
melyet a humán-egészségügyi, 
szociális ellátás és az energia-
ipar követett.

Dióhéjban így foglalható ösz-
sze az, hogy a társaságiadó-be-
vallások tükrében milyen fo-
lyamatok zajlottak az elmúlt 
évben a helyi adózók világá-
ban. Hogy mennyire stabil eb-
ben a keretben a kiemelt cégek 
szerepe, azt az előzőekben vá-
zoltaknál még érzékleteseb-
ben kifejezi, hogy a listára be-
lépő vagy visszatérő új vállal-
kozások 2022-ben csak 11-en 
voltak, ráadásul közülük töb-
ben tavaly is ott toporogtak a 
küszöbön. Bár a rangsorban 
új első helyezettet üdvözölhe-
tünk, és az első tízben ezúttal 
nagyobb mozgások történtek, 
a legszűkebb elitbe korábban 
nem látott név nem tudott be-
férkőzni.

Az energiaszektor minden baranyai szereplője fi gyelemre méltó növekedést mutatott
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SZENTLŐRINCI JÁRÁS
A TÉRSÉG KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁSA

TOP 1
NÉV: Holcim Magyarország Kft.
SZÉKHELY: Királyegyháza
FŐ TEVÉKENYSÉG: cementgyártás
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 31 367,053

SZIGETVÁRI JÁRÁS
A TÉRSÉG KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁSAI

TOP 1
NÉV: Bata Kft.
SZÉKHELY: Szigetvár
FŐ TEVÉKENYSÉG: ital-nagykereskedelem
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 7 841,180

TOP 2
NÉV: Utód-Ker Kft.
SZÉKHELY: Nagypeterd
FŐ TEVÉKENYSÉG: mezőgazdasági nagykereskedelem
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 3 835,666

TOP 3
NÉV: Iron-Tech Kft.
SZÉKHELY: Szigetvár
FŐ TEVÉKENYSÉG: fémmegmunkálás
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 3 571,380

SELLYEI JÁRÁS
A TÉRSÉG KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁSA

TOP 1
NÉV: Agrokémia Zrt.
SZÉKHELY: Sellye
FŐ TEVÉKENYSÉG:  mezőgazdasági vegyi termék 

gyártása
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT):  7 588,065

HEGYHÁTI JÁRÁS
A TÉRSÉG KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁSAI

TOP 1
NÉV: Y Pulyka Kft. 
SZÉKHELY: Sásd
FŐ TEVÉKENYSÉG: élőállat-nagykereskedelem
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 15 363,983

TOP 2
NÉV: Cabero Kft.
SZÉKHELY: Mágocs
FŐ TEVÉKENYSÉG:  nem háztartási hűtő, 

légállapotmérő gyártása
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 12 911,249

TOP 3
NÉV: Y Takarmányipari Kft.
SZÉKHELY: Sásd
FŐ TEVÉKENYSÉG: haszonállateledel-gyártás
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 12 865,977

PÉCSI JÁRÁS
A TÉRSÉG KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁSAI

TOP 1
NÉV:  Pannonenergia-Service Kft.
SZÉKHELY: Pécs
FŐ TEVÉKENYSÉG: gázkereskedelem
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 156 906,880

TOP 2
NÉV: Pannongreen Kft.
SZÉKHELY: Pécs
FŐ TEVÉKENYSÉG: villamosenergia-termelés
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT):  93 905,715

TOP 3
NÉV: Mecsek Füszért Zrt.
SZÉKHELY: Pécs
FŐ TEVÉKENYSÉG: kiskereskedelem
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 68 780,378

JÁRÁSOK KIEMELKEDŐ
VÁLLALKOZÁSAI A NAV 
BARANYAI TOP 100-AS 
LISTÁJA ALAPJÁN

PÉCSI
JÁRÁS

SZENT-
LŐRINCI

JÁRÁS

SZIGETVÁRI
JÁRÁS

SELLYEI
JÁRÁS

HEGYHÁTI
JÁRÁS
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KOMLÓI JÁRÁS
A TÉRSÉG KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁSAI

TOP 1
NÉV: Pi-Er Technical Kft.
SZÉKHELY: Komló
FŐ TEVÉKENYSÉG: felsőruházat gyártása
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 8 537,308

TOP 2
NÉV:  Polytec Komló Kft.
SZÉKHELY: Komló
FŐ TEVÉKENYSÉG: járműalkatrész gyártása
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 5 669,018

SIKLÓSI JÁRÁS
A TÉRSÉG KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁSAI

TOP 1
NÉV: Solar Napelem Kft.
SZÉKHELY: Magyarbóly
FŐ TEVÉKENYSÉG: villanyszerelés
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 7 189,681

TOP 2
NÉV: VivaPalazzo Zrt.
SZÉKHELY: Siklós
FŐ TEVÉKENYSÉG:  mérnöki tevékenység, 

műszaki tanácsadás
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 4 010,051

BÓLYI JÁRÁS
A TÉRSÉG KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁSAI

TOP 1
NÉV: Bóly Zrt.
SZÉKHELY: Bóly
FŐ TEVÉKENYSÉG: vegyes gazdálkodás
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 30 381,203

TOP 2
NÉV: Terrán Kft.
SZÉKHELY: Bóly
FŐ TEVÉKENYSÉG: építési betontermék gyártása
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 25 634,145

TOP 3
NÉV: Belvárdgyulai Zrt.
SZÉKHELY: Belvárdgyula
FŐ TEVÉKENYSÉG: mezőgazdasági növénytermesztés
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 6 909,327

MOHÁCSI JÁRÁS
A TÉRSÉG KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁSAI

TOP 1
NÉV: MCS Vágóhíd Zrt.
SZÉKHELY: Mohács
FŐ TEVÉKENYSÉG:  húsfeldolgozás
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 70 645,159

TOP 2
NÉV: Kronospan-Mofa Hungary Kft.
SZÉKHELY: Mohács
FŐ TEVÉKENYSÉG: falemezgyártás
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 46 074,136

TOP 3
NÉV: Le Bélier Mohács Kft.
SZÉKHELY: Mohács
FŐ TEVÉKENYSÉG: könnyűfémöntés
NETTÓ ÁRBEVÉTEL, 2022 (MILLIÓ FT): 7 248,348

SIKLÓSI
JÁRÁS

BÓLYI
JÁRÁS

MOHÁCSI
JÁRÁS

PÉCS-
VÁRADI
JÁRÁS

KOMLÓI
JÁRÁS

Baranya vármegye földrajzi adottságaiból és kistérségi 
szerkezetéből adódóan aránytalanul oszlanak meg a 
legnagyobb teljesítményt nyújtó cégek, vállalkozások. 
Ezekből a legtöbb értelemszerűen Pécs térségében 
működik, ugyanakkor van olyan járás, ahol egy 
gazdasági szereplő sem került be a TOP 100-ba. Tovább 
árnyalja a képet, hogy számos társaság nem járult 
hozzá adatai közzétételéhez.

PÉCSVÁRADI JÁRÁS
A TÉRSÉGBŐL KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÁS 
NEM SZEREPELT A BARANYA VÁRMEGYEI 
TOP 100-BAN
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Rabb Szabolcs: erősítsük a 
szakmai, intézményi kooperációt!

Az elmúlt időszak-
ban a vállalkozá-
sok az állandóan 
változó környezet-

ben és kihívások mentén 
szervezték munkájukat, ter-
vezték a rövid és középtávú 
működésük alapjait. Ez a 
dinamikus üzleti környezet 
minden vállalkozás és a 
kamara számára is gyors 
attitűdbeli és szervezési 
módszerekhez kapcsolódó 
változtatást követelt. 

A térség és Baranya várme-
gye válságállóságának alapja 
a helyi gazdaság állandó meg-
újulási képességén és a „soha 
nem adom fel” attitűdön ala-
pul. A vállalkozások kamará-
val szembeni – az iránytűt je-
lentő – elvárásai is magasak 
–  fogalmazta meg a 2023-as 
év tanulságait Rabb Szabolcs, 
a Pécs-Baranyai Kereskedelmi 
és Iparkamara főtitkára.

Köszönjük a helyi gazdasá-
gi szereplőknek a folyamatos 
együttműködést és a térség 
– egyelőre lassú – fejlődéséhez, 
felzárkózásához kapcsolódó 
teljesítményét és aktivitását.

Az újabb és újabb válságcik-
lusok során a cégekkel együtt 
mi is az „out of the box” helyzet-
re fókuszáltunk, és tesszük ezt 
ma is. Ma már mindenki érti 
és ismeri a reziliencia fogalmát 
és jelentőségét, ami eddig egy 
alulértékelt emberi és szerveze-
ti tulajdonság volt, ma pedig az 
üzleti életet meghatározó mód-
szertan lett. A vállalkozásokkal 
folyamatosan egyeztetve, kérve 
véleményüket és javaslataikat 
(Baranyai Iparfejlesztési Prog-
ram, #ajelenajövőd, Heti1helyi, 
gazdasági és befektetői koope-
rációs rendszer), kiléptünk a 
megszokott kereteink közül, 
és felkészült kollégáink szak-
értelmére támaszkodva újabb 
és újabb tanácsadási és szol-
gáltatási rendszereket fejlesz-
tettünk (önkéntes kamarai ta-

goknak térítésmentes), ame-
lyek rendkívüli módon felérté-
kelődtek.

A legegyszerűbb és legprak-
tikusabb ügyektől kezdve a 
rendkívül bonyolult és össze-
tett vállalati problémákig, a 
legjobb tudásunk alapján old-
juk meg a kéréseket.

A kulcsszavak az elmúlt 
években és idén is:

·  a fi nanszírozás (a műkö-
dést és a beruházásokat is 
szükséges fi nanszírozni),

·  az egyre sokasodó számú 
jogszabály-értelmezések,

·  a nemzetközi piacok és a 
beszállítói tevékenységek,

·  az auditálás és az új hazai és 
EU-s szabályoknak történő 
megfelelés – compliance,

·  az energiabeszerzés és a 
zöldátállási programok,

·  a vállalkozások hazai és 
nemzetközi kooperációi-
nak támogatása,

·  valamint a humánerőforrás 
és a szakképzés.

A bevezetőben röviden be-
mutatott kihívásokra a legjobb 
válaszokat azok a szakmai és 
üzleti közösségeink adják, 

amelyek egyrészt a szakmai 
párbeszédet és tudásmegosz-
tást, másrészt a kooperációk 
lehetőségét biztosítják.

A kamarai Humán klub és 
az Adóklub egész évben a ki-
hívásokra adható válaszok 
mentén szervezte munkáját, 
így a HR-vezetők és a köny-
velők, a pénzügyi tanács-
adók számára is a valódi üz-
leti és kkv-problémák megol-
dását helyezte fókuszba. Elő-
készítettük a Minőségügyi és 
Fenntarthatósági klubokat az 
érdekcsoport cégek bevoná-
sával, januárban indítjuk a 
szakmai munkát.

A kamara által menedzselt 
Dél-Dunántúli Gépipari Klasz-
ter, Építőipari Technológiai 
Klaszter és Baranyai Gasztro-
nómiai Klaszter az ágazatban 
dolgozó mérvadó vállalkozá-
sokat fogja össze stratégiai 
ügyek mentén, az együttmű-
ködést koordinálva. A három 
klaszterben már közel 100 
vállalkozás dolgozik együtt 
egymással, az egyetemmel, a 
szakképzési centrummal és 
más szakmai szervezetekkel. 

A klaszterek az egymással 
versengő vállalatok kooperá-
ciós attitűdjét fejlesztve járul-
nak hozzá a térség általános 
versenyképességének növelé-
sére.

Ma már két, valóban a vál-
lalatok bevonásával működő 
ágazati képzőközpontra is tá-
maszkodhatnak a vállalkozá-
sok a duális képzésben, így a 
fi atalok megnyerése érdeké-
ben: az építőipar és informati-
ka területén. Mindkét ágazati 
képzőközpontban a szakkép-
zési centrummal közösen a ka-
mara is tulajdonos.

Példás a helyben működő 
külföldi tulajdonú vállalatok 
és a családi kkv-k együttmű-
ködése is. Folyamatosak a be-
fektetői kooperációk, így idén 
a Büttner Kft. mellett a Binder 
cégcsoport is pécsi telephelyet 
indított. A multinacionális vál-
lalatok is folyamatosan fejlesz-
tenek a térségben: Pécsett és a 
vármegyei településeken ter-
vezik a 10-15 éves időszak bő-
vítéseit és fejlesztéseit. Ezek a 
helyi fejlesztések és kooperáci-
ók a vármegye tőkeabszorpci-

Rabb Szabolcs, a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara főtitkára
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ós képességét növelik, amely-
re óriási szükség van.

A kamarai szolgáltatások 
széles körűek, egy részük a 
nemzeti kamarai rendszer-
hez és a kormányzati szakpo-
litikákhoz kapcsolódik, másik 
részük saját fejlesztéseinken 
vagy szakmai programjain-
kon alapul. Bár az átadott ál-
lami feladatok alulfi nanszíro-
zottak, de a vállalkozásoknak 
kiemelten fontos programokat 
és szolgáltatási rendszereket a 
kamara saját forrásainak be-
vonásával eredményesen me-
nedzseli.

Az átadott állami felada-
tok közül kiemelkedik a duá-
lis szakképzéshez kapcsolódó 
szakmai tevékenységrendsze-
rünk, amellyel a térség gaz-
dálkodó szervezeteinek hu-
mánerőforrás-utánpótlását és 
annak fejlesztését támogatjuk. 
Baranya vármegyében több 
mint 500 nyilvántartott duális 
képzőhelyen, közel 3500 szak-
képzési munkaszerződéses ta-
nuló, illetve képzésben részt 
vevő szakirányú oktatása va-
lósul meg évente. A képzőhe-
lyek duális képzési munkáját 
a kamara ágazatspecifi kus és 
komplex tanácsadással, továb-
bá a gyakorlati oktatók képzé-
sével és mestervizsgára felké-
szítő képzésekkel segíti. A vár-
megyében egyedülálló szak-
mai kínálattal rendelkező ka-
marai pályaorientációs csapat 

évente több mint 8000 diákot, 
szülőt és pedagógust ér el szol-
gáltatási palettájával.

Kamaránk működteti a tel-
jesítésigazoló szakértői szerve-
zetet, amely az építőipari ága-
zatban segíti az egyre fegyel-
mezettebb vállalkozói és alvál-
lalkozói szerződésekben vál-
lalt teljesítéseket.

Okmányhitelesítési és szár-
mazási bizonyítvány kiállítá-
sa kapcsán éven-
te közel 100 vál-
lalkozást szolgá-
lunk ki.

A Széchenyi 
Kártya Program 
rendkívüli nép-
szerűsége nem 
véletlen. Rendkí-
vül kedvező ka-
matszint mellett 
gyors és szak-
szerű hitelkérel-
mi ügyintézéssel 
évek óta 35-40 Mrd Ft közötti 
összeget helyezünk ki a bara-
nyai vállalkozásoknak, amely 
működés-, beruházás-, agrár-
fi nanszírozáson át minden cé-
ges pénzügyi kihívásra képes 
választ adni. A mai nappal, a 
kézirat lezárásakor 1039 ügy 
mentén 36 Mrd Ft kihelyezése 
történt meg 2023-ban. A konst-
rukció menedzselését ügyfél-
szolgálati irodáinkban – Pécs, 
Komló, Mohács, Szigetvár – 
végzik kollégáink. Meg kell 
említenünk a pénzügyi inté-

zetek partnerségének magas 
minőségét és hatékonyságát. 
Az ügyek zökkenőmentesen 
kerülnek a kamarától a ban-
kokig, majd a forrás a cégek-
hez. Példamutató a program 
kapcsán összeállt fi nanszíro-
zói és tanácsadói kör együtt-
működése.

Kamaránk az Enterprise Eu-
rope Network regionális ügy-
nöksége, így közvetlen EU-

források bevoná-
sával segítjük a 
régióban műkö-
dő vállalkozások 
nemzetközi piac-
ra lépését, inno-
vációs képessé-
geik fejlesztését 
és a nemzetkö-
zi technológia-
transzfer és in-
novációs együtt-
m ű k ö d é s e k 
szervezésével a 

helyi innovációk és K+F pro-
jektek dinamizálását. A rend-
kívül szigorú, nemzetközileg 
validált indikátorrendszerben 
folyamatosan felülteljesítjük 
az elvárásokat.

A programnak köszönhető-
en sok vállalat megalapozta 
és azóta is eredményesen me-
nedzseli új nemzetközi üzle-
ti partnerségét, kutatási prog-
ramját.

A kamara partnerségével 
megvalósuló legújabb nemzet-
közi projektben a vállalkozá-

sok kihívásaira, nehézségeire 
egyetemisták adnak díjmen-
tesen ötleteket, válaszokat. 
A  legjobb egyetemista csapa-
tok 3000 euro díjazásban ré-
szesülnek.

Iparjogvédelmi szakértőink 
a térség vállalkozásainak ipar-
jogvédelmi feladatait segítik, a 
védjegyoltalomtól a használati 
mintaoltalmak bejelentésével 
és szakértésével. Évente több 
mint 100 vállalkozás számá-
ra nyújtunk tanácsadást, ezzel 
hazai és nemzetközi oltalmak 
születnek, valamint dinamizá-
lódik a térség iparjogvédelmi 
tudatossága.

Zárógondolatként ismét fel-
hívjuk a kompetenciával ren-
delkező intézményi szereplők 
fi gyelmét a szükséges szak-
mai és stratégiai együttmű-
ködések jelentőségére, amely 
a térség előtt álló új fejlesztési 
kihívások és lehetőségek mag-
ját és zálogát adják. Tanuljunk 
a vállalkozásoktól! Az elmúlt 
időszakban elindult szakmai 
kooperációkat erősítenünk 
kell, és újakat kell indítanunk! 
Közös felelősségünk a várme-
gye versenyképességének nö-
velése, a munkahelyek meg-
őrzése, a vállalatok profi tabi-
litásának fejlesztése. Ehhez a 
közös munkához kívánunk tü-
relmet és jó egészséget!

 Rabb Szabolcs főtitkár
 Pécs-Baranyai Kereskedelmi 

 és Iparkamara

A minőségi szakemberképzés ösztönzése a kamara egyik kiemelt munkaterülete lett az elmúlt esztendőkben



16 BARANYA VÁRMEGYE GAZDASÁGA

TOP 150 LISTA – PBKIK

Top 150 – Vármegyénk gazdasága:
Cégnév Székhely Tevékenység

Értékesítés 
nettó árbevétele 

(E Ft, 2021)

Értékesítés 
nettó árbevétele 

(E Ft, 2022)

Létszám 
(fő, 

2021)

Létszám 
(fő, 

2022)
1 PANNONENERGIA-SERVICE KFT. Pécs Gázkereskedelem 39 047 470 156 906 880 3 3
2 E.ON DÉL-DUNÁNTÚLI ÁRAMHÁLÓZATI ZRT. Pécs Villamosenergia-elosztás 51 326 473 101 510 193 1043 1109
3 PANNONGREEN KFT. Pécs Villamosenergia-termelés 34 909 384 93 905 715 0 0
4 MECSEK FÜSZÉRT ZRT. Pécs Élelmiszer-jellegű bolti vegyes kiskereskedelem 60 059 257 68 780 378 2282 2241
5 KÖRBER HUNGÁRIA KFT. Pécs Élelmiszer-, dohányipari gép gyártása 37 842 302 46 765 516 1016 1120
6 KRONOSPAN-MOFA HUNGARY KFT. Mohács Falemezgyártás 34 165 006 46 074 136 218 244
7 PANNON-BIOMASSZA KFT. Pécs Üzem-, tüzelőanyag nagykereskedelme 29 607 689 44 866 120 182 180
8 HOLCIM MAGYARORSZÁG KFT. Királyegyháza Cementgyártás 28 404 236 31 367 053 154 148
9 HARMAN PROFESSIONAL KFT. Pécs Elektronikus fogyasztási cikk gyártása 12 205 644 30 363 929 366 376

10 TERRÁN KFT. Bóly Építési betontermék gyártása 19 351 200 25 634 145 354 286
11 AMPHENOL SINCERE INDUSTRIAL PRODUCT KFT. Cserkút Elektronikai alkatrész gyártása 9 014 072 19 611 934 124 166
12 HONSA KFT. Pécs Egyéb műanyag termék gyártása 12 356 315 17 695 086 371 411
13 PANNON-HŐ KFT. Pécs Villamosenergia-termelés 10 636 218 17 431 598 0 0
14 ROTOVILL ZRT. Pécs Villamos háztartási készülék kiskereskedelme 7 542 630 15 418 154 24 23
15 EU-SOLAR NYRT. Pécs Egyéb m.n.s. gép, berendezés nagykereskedelme 10 087 787 13 624 717 73 126
16 CABERO KFT. Mágocs Nem háztartási hűtő, légállapot-szabályozó gyártása 10 186 532 12 911 249 104 107
17 PANNON HŐERŐMŰ ZRT. Pécs Gőzellátás, légkondicionálás 10 805 990 12 769 795 184 186
18 E.ON DÉL-DUNÁNTÚLI GÁZHÁLÓZATI ZRT. Pécs Gázelosztás 10 623 263 12 012 961 233 235
19 HR-RENT KFT. Pécs Munkaerő-kölcsönzés 8 162 636 11 555 710 829 1070
20 HUNGARO ENERGY KFT. Pécs Gázkereskedelem 8 906 636 9 979 428 7 6
21 BADER INDUSTRIE KFT. Pécs Fémmegmunkálás 7 359 528 9 656 601 353 376
22 P-AUTÓCITY ZRT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű-kereskedelem 8 296 132 9 556 742 111 106
23 HR-MONTAGE KFT. Pécs Munkaerő-kölcsönzés 6 823 941 8 660 542 484 520
24 BIOKOM NONPROFIT KFT. Pécs Nem veszélyes hulladék gyűjtése 7 521 695 8 592 449 563 591
25 PI-ER TECHNICAL KFT. Komló Felsőruházat gyártása (kivéve: munkaruházat) 7 819 362 8 537 308 96 89
26 DÉL-KOM NONPROFIT KFT. Pécs Nem veszélyes hulladék gyűjtése 7 247 786 8 445 225 457 475
27 BARÁZDA-INPUT KFT. Mohács Vegyi áru nagykereskedelme ------ 8 009 064 ------ 2
28 MIXOMAT KFT. Pécs Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme 5 846 061 7 784 173 17 16
29 SOLAR KRAFT KFT. Bóly Villanyszerelés 6 129 856 7 546 906 10 9
30 ODW-ELEKTRIK MAGYARORSZÁG KFT. Szederkény Járművillamossági, -elektronikai készülékek gyártása 7 021 191 7 404 407 418 468
31 LE BÉLIER MOHÁCS KFT. Mohács Könnyűfémöntés 5 314 697 7 248 348 110 104
32 PÉTÁV KFT. Pécs Gőzellátás, légkondicionálás 6 900 305 7 204 366 174 169
33 SOLAR-NAPELEM KFT. Magyarbóly Villanyszerelés 2 781 922 7 189 680 20 36
34 FX AUTÓHÁZ KFT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű-kereskedelem 7 134 165 6 937 070 51 47
35 DELI HOME HUNGARY KFT. Kővágószőlős Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem 5 955 750 6 887 355 28 25
36 MATRO KFT. Pécs Fémmegmunkálás 4 918 786 6 737 636 169 184
37 SCHULLER EHKLAR KFT. Pécs Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme 5 901 908 6 645 621 38 36
38 RUDI TRANSPORT KFT. Pécs Közúti áruszállítás 4 137 622 6 630 459 35 30
39 A BETON-VIACOLOR TÉRKŐ ZRT. Pécs Építési betontermék gyártása 5 824 434 6 399 759 123 96
40 MAGNET TARTÁLYGYÁRTÓ KFT. Mágocs Fémtartály gyártása 4 420 164 6 207 993 120 112
41 ENGER KFT. Birján Egyéb háztartási cikk nagykereskedelme m.n.s. 4 516 611 5 779 317 133 148
42 TETTYE FORRÁSHÁZ ZRT. Pécs Víztermelés, -kezelés, -ellátás 6 785 636 5 705 620 313 306
43 POLYTEC KOMLÓ KFT. Komló Közúti jármű, járműmotor alkatrészeinek gyártása 6 333 419 5 669 018 273 308
44 ATTRACT KFT. Pécs Elektronikus orvosi berendezés gyártása 2 750 798 5 512 435 34 53
45 TÉGLACENTRUM KFT. Pécs Vasáru-, festék-, üveg-kiskereskedelem 4 524 540 5 499 841 69 61
46 HARD-CONCRETE KFT. Bóly Építési betontermék gyártása 3 820 307 5 267 089 77 75
47 CEKLIMA.HU KFT. Pécs Elektronikus háztartási cikk nagykereskedelme 3 625 614 5 153 354 30 31
48 ONLINEMÁRKABOLT MAGYARORSZÁG KFT. Pécs Csomagküldő, internetes kiskereskedelem 4 049 264 5 014 676 54 53
49 CAADEX KFT. Mindszentgodisa Fémszerkezet gyártása 4 281 454 4 960 251 84 81
50 R-M LOGISZTIKA KFT. Cserkút Épületasztalos-ipari termék gyártása 3 515 121 4 819 663 45 42
51 ROTAQUA KFT. Kővágószőlős Talajmintavétel, próbafúrás 3 027 506 4 712 922 76 64
52 ECKERLE AUTOMOTIVE BÓLY KFT. Bóly Járművillamossági, -elektronikai készülékek gyártása 7 379 060 4 671 135 264 240
53 PROPHYL KFT. Mohács Egyéb természettudományi, műszaki kutatás, fejlesztés 4 590 423 4 648 947 235 228
54 CARMEUSE HUNGÁRIA KFT. Beremend Mész-, gipszgyártás 3 999 196 4 556 682 36 26
55 DA VINCI KFT. Pécs Szakorvosi járóbeteg-ellátás 3 797 602 4 473 961 21 32
56 KLIPPEL KFT. Bóly Közúti áruszállítás 3 017 813 4 395 572 77 73
57 Z ELEKTRONIKA KFT. Pécs Elektronikai áramköri kártya gyártása 2 470 228 4 385 458 128 158
58 NYITRAI-AUTÓHÁZ KFT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű-kereskedelem 4 395 437 4 332 328 74 76
59 KONZUMGRES KFT. Pécs Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem 3 518 568 4 190 426 52 49
60 LÉTAKER KFT. Pécs Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem 3 266 205 4 158 702 41 38
61 EXCLUSIVE CHANGE D.O.O. MAGYARORSZÁGI FIÓKTELEPE Pécs Üzletviteli, egyéb vezetési tanácsadás 2 892 970 4 068 762 2 2
62 FOTOPLUS KFT. Pécs Fényképészet 2 887 490 4 026 619 28 30
63 VIVAPALAZZO ZRT. Siklós Mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás 3 331 134 4 010 051 21 23
64 DANUBIUSBETON DUNÁNTUL KFT. Pécs Építési betontermék gyártása 3 053 695 3 969 687 34 35
65 G-PLAN ÉPÍTŐ KFT. Bóly Út, autópálya építése 3 387 918 3 957 440 43 41
66 PLATINA-BAU ZRT. Pécs Folyadék szállítására szolgáló közmű építése 1 310 183 3 816 330 40 41
67 KALATHERM KFT. Komló Műanyag építőanyag gyártása 2 863 142 3 701 117 86 70
68 LEMEZPROFI KFT. Pellérd Fémszerkezet gyártása 2 654 678 3 665 582 69 72
69 FILMEX KFT. Pécs Egyéb műanyag termék gyártása 2 594 097 3 644 975 52 49
70 ENGER-IMPEX KFT. Birján Bútor, háztartási áru, fémáru ügynöki nagykereskedelme 3 054 539 3 623 821 18 19
71 IRON-TECH KFT. Szigetvár Fémmegmunkálás 0 3 572 380 0 269
72 TRUST HUNGARY ZRT. Szigetvár Tároló fatermék gyártása 2 058 279 3 454 270 72 76
73 PANNON BUSZ-RENT KFT. Kozármisleny M.n.s. egyéb szárazföldi személyszállítás 1 916 240 3 428 182 97 104
74 PANNONPHARMA KFT. Pécsvárad Gyógyszerkészítmény gyártása 3 118 760 3 375 570 149 166
75 BARANYA-VÍZ ZRT. Mohács Víztermelés, -kezelés, -ellátás 3 122 953 3 310 233 336 351
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ipar, kereskedelem, szolgáltatás
Cégnév Székhely Tevékenység

Értékesítés 
nettó árbevétele 

(E Ft, 2021)

Értékesítés 
nettó árbevétele 

(E Ft, 2022)

Létszám 
(fő, 

2021)

Létszám 
(fő, 

2022)
76 STEEL-METÁL KFT. Villány Hulladék-nagykereskedelem 3 145 198 3 273 623 81 79
77 SL MANUFACTURING KFT. Pécs Fémszerkezet gyártása 2 201 350 3 254 218 93 99
78 BÓLY-BRAND KFT. Bóly Gépjárműüzemanyag-kiskereskedelem 2 399 780 3 220 436 6 6
79 HALMAI AUTÓHÁZ KFT. Mohács Személygépjármű-, könnyűgépjármű-kereskedelem 2 356 293 3 214 932 10 13
80 ENERGOSUN INVESTMENT ZRT. Komló Villanyszerelés 2 645 095 3 151 098 34 41
81 MECSEKÉRC ZRT. Pécs Urán-, tóriumérc-bányászat 3 730 602 3 129 896 121 112
82 OK MAGYAR KESZTYŰ KV. Pécs Egyéb ruházat, kiegészítők gyártása 1 384 527 3 112 844 12 15
83 TOM MARKET KFT. Pécs Élelmiszer-jellegű bolti vegyes kiskereskedelem 1 451 811 3 080 310 55 219
84 VELOX-KER KFT. Szentlőrinc Egyéb gépjármű-kereskedelem 1 754 034 3 049 417 15 15
85 ROVITEX HOMEDECO KFT. Pécs Textil-nagykereskedelem 2 952 783 3 023 893 69 76
86 GRIN-BAU KFT. Mohács Lakó- és nem lakó épület építése 2 751 001 3 003 090 59 64
87 TECHNIQ KFT. Pécs Egyéb m.n.s. gép, berendezés nagykereskedelme 2 104 779 3 002 794 49 47
88 SAMATO KFT. Sellye M.n.s. egyéb vegyi termék gyártása 2 274 495 2 974 253 25 26
89 VARGA ÉS TÁRSA KFT. Lánycsók Személygépjármű-, könnyűgépjármű-kereskedelem 3 305 747 2 912 628 31 32
90 BARTA-THERMOKER KFT. Pécs Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme 2 218 276 2 888 806 22 24
91 SELENA HUNGARIA KFT. Pécs Vegyi áru nagykereskedelme 2 425 681 2 809 600 22 22
92 AGRO-TŰZ KFT. Szigetvár M.n.s. egyéb szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 2 032 896 2 804 468 4 4
93 SPITZER SILO PÉCS KFT. Pécs Gépjármű-karosszéria, pótkocsi gyártása 2 455 271 2 765 475 54 51
94 SHARAN KFT. Pécs Villanyszerelés 1 040 505 2 763 332 34 36
95 R-M SYSTEM KFT. Cserkút Műanyag építőanyag gyártása 1 867 647 2 749 880 55 48
96 DÓM TEFU KFT. Márfa Közúti áruszállítás 2 461 576 2 718 143 48 48
97 FOR-FAN BT. Keszü Egyéb termék ügynöki nagykereskedelme 1 452 050 2 715 084 2 2
98 BÍ-BOR-ÁSZ KFT. Villány Iparcikkjellegű bolti vegyes kiskereskedelem 1 808 846 2 712 853 25 25
99 HC LINEAR KFT. Pécs Egyéb természettudományi, műszaki kutatás, fejlesztés 2 926 174 2 595 247 43 53

100 EMA-LION KFT. Hidas M.n.s. egyéb fémfeldolgozási termék gyártása 2 309 332 2 584 274 212 181
101 SMHV ENERGETIKA KFT. Pécs Villanyszerelés 2 086 275 2 580 815 47 47
102 BONUS KFT. Siklós Egyéb műanyag termék gyártása 1 924 219 2 554 891 28 28
103 UNI-SYSTEM BAU KFT. Komló Fémszerkezet gyártása 2 416 739 2 548 889 86 93
104 PENTHE AUTÓHÁZ KFT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű-kereskedelem 1 891 753 2 531 792 45 40
105 TÜKE BUSZ ZRT. Pécs Városi, elővárosi szárazföldi személyszállítás 2 039 770 2 492 171 415 398
106 EZÜSTHAJÓ KFT. Pécs Gépjárműalkatrész-nagykereskedelem 2 136 097 2 456 512 52 53
107 JANKÓ KFT. Hobol Épületasztalos-ipari termék gyártása 2 111 234 2 419 132 55 46
108 VON-TRUCK KFT. Szalánta Gépjárműjavítás, -karbantartás 1 787 416 2 377 946 43 51
109 HEGYI ÉPÍTÉSZ KFT. Pécs Építészmérnöki tevékenység 2 423 274 2 377 871 14 14
110 KOMLÓI FŰTŐERŐMŰ ZRT. Komló Gőzellátás, légkondicionálás 1 584 085 2 365 047 82 86
111 GEO-FABER ZRT. Pécs Híd, alagút építése 716 971 2 353 066 24 28
112 AGROSZIGET-CHEM KFT. Szigetvár Vegyi áru nagykereskedelme 1 772 642 2 346 309 6 7
113 GYÖREI ÉS TÁRSA KFT. Pécs Egyéb szállítást kiegészítő szolgáltatás 1 019 456 2 328 605 8 7
114 GRÁF TRANS BT. Mohács Vasáru-, festék-, üveg-kiskereskedelem 2 210 824 2 281 174 29 28
115 LANDULA KFT. Pécs Gyógyszer-kiskereskedelem 2 937 430 2 280 513 27 16
116 PÉCSI ÉPÍTŐ ÉS KORREKTVILL KFT. Pécs Lakó- és nem lakó épület építése 1 633 911 2 268 629 28 25
117 CSOFÉM BT. Pécs Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem 2 347 541 2 264 610 25 23
118 SATURN SERVICE KFT. Pécs Személygépjármű-, könnyűgépjármű kereskedelem 2 141 828 2 263 528 11 11
119 PÓLÓTRANSZ KFT. Pécs Munkaruházat gyártása 1 895 023 2 254 668 61 45
120 BESEL & SCHWAELLER - KAPCSOLÓBERENDEZÉSEK KFT. Pécs Áramelosztó, -szabályozó készülék gyártása 1 569 565 2 235 606 97 133
121 MELÓ-DIÁK DÉL ISKOLASZÖVETKEZET Nagypeterd M.n.s. egyéb kiegészítő üzleti szolgáltatás 1 758 889 2 232 057 7 6
122 TIMÁRHÁZ KFT. Pécs Saját tulajdonú, bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése 186 773 2 212 981 0 0
123 TOM TRANS KFT. Komló Közúti áruszállítás 1 536 469 2 205 511 35 33
124 GSH-ÉPÍTŐ KFT. Villány Lakó- és nem lakó épület építése 1 174 161 2 202 367 46 48
125 HIDROT KFT. Pécs Mezőgazdasági, erdészeti gép gyártása 3 031 554 2 189 404 42 49
126 URÁN NAPERŐMŰ KFT. Pécs Villamosenergia-kereskedelem 0 2 133 379 0 0
127 DUNABER KFT. Pécs Mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás 1 251 423 2 133 018 49 38
128 SZINKRÓN KFT. Pécs Fémáru, szerelvény, fűtési berendezés nagykereskedelme 1 809 255 2 117 879 38 32
129 LAMICUM KFT. Pécs Gyógyszer-kiskereskedelem 1 774 144 2 098 504 30 30
130 ADLER 96. KFT. Márfa Közúti áruszállítás 1 364 287 2 081 392 17 14
131 NESTRO HUNGÁRIA KFT. Szederkény Egyéb épületgépészeti szerelés 878 166 2 072 313 25 28
132 TRESZNER KFT. Pécs Villanyszerelés 2 501 277 2 070 390 106 103
133 RINER-METAL KFT. Pécs M.n.s. egyéb fémfeldolgozási termék gyártása 1 722 330 2 051 793 46 41
134 INVESTHOUSE KFT. Pécs Egyéb szoftverkiadás 1 880 687 2 035 527 25 9
135 KŐHÁZ ZRT. Pécs Lakó- és nem lakó épület építése 2 917 075 2 007 328 14 16
136 PÉCSI VAGYONHASZNOSÍTÓ ZRT. Pécs Saját tulajdonú, bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése 1 523 950 2 006 272 73 69
137 SZERMANN KFT. Pécs Villamosenergia-termelés 1 733 622 2 001 747 19 33
138 QX-IMPEX KFT. Pécs Vegyestermékkörű nagykereskedelem 1 393 336 2 000 998 54 50
139 HARKÁNYI TERMÁL REHABILITÁCIÓS CENTRUM NKFT. Harkány Fekvőbeteg-ellátás 1 800 007 1 978 141 376 402
140 SERES KFT. Pécs Emelő-, anyagmozgató gép gyártása 1 717 010 1 955 444 87 90
141 DIPOLVILL-96 KFT. Pécs Áramelosztó, -szabályozó készülék gyártása 1 406 722 1 953 774 20 22
142 SZIGETVÁRI AUTÓHÁZ KFT. Szigetvár Személygépjármű-, könnyűgépjármű-kereskedelem 1 433 402 1 938 330 20 21
143 KRESZ & FIEDLER KFT. Pécsvárad Egyéb műanyag termék gyártása 1 366 846 1 936 140 96 102
144 MECSEK ENERGETIKA KFT. Pécs Mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás 1 027 850 1 922 136 17 31
145 PANNON-SAFE KFT. Pécs Biztosítás, nyugdíjalap egyéb kiegészítő tevékenysége 1 693 169 1 921 661 23 27
146 NEOLIT KFT. Pécs Út, autópálya építése 1 196 974 1 914 489 26 25
147 ALPHA-DENT HIGIÉNIA KFT. Mohács Vegyes termékkörű nagykereskedelem 1 539 019 1 912 050 17 15
148 MOHÁCSI VASÖNTÖDE KFT. Mohács Vasöntés 1 530 897 1 832 079 111 93
149 PENTA UNIÓ ZRT. Pécs M.n.s. egyéb oktatás 1 503 202 1 831 627 44 45
150 RELAVILL KFT. Pécs Villanyszerelés 1 822 458 1 815 280 21 16

Forrás: PBKIK
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Baranya gazdasági kilátásai: 
így látják most a helyi vállalkozók 

A Pécs-Baranyai 
Kereskedelmi 
és Iparkamara a 
konjunktúrafel mé-

ré sével évente két alkalom-
mal vizsgálja a baranyai 
vállalkozások jelenlegi és 
várható üzleti helyzetét, 
kilátásait. A 2023-as évi 
adatfelvétel áprilisban és 
októberben összesen 360 
baranyai vállalkozás önkén-
tes részvételével zajlott.

A felmérések eredményének 
fő mutatója az összesített kon-
junktúramutató, amely négy 
elem várható változásának 
eredőjeként alakul ki. Ez a 
négy elem az összes megren-
delés, a gépberuházások, az 
építési beruházások, valamint 
a várható üzleti helyzet.

Az elmúlt évtizedben a 2012-
es mélypontot követő években 
2020-ig Baranya vármegye az 
összesített konjunktúramuta-
tó vonatkozásában lényegében 
folyamatos emelkedést muta-
tott, majd jött a Covid-járvány 
okozta gazdasági és pénzügyi 
válság, amely mélypontot je-
lentett a várakozásokat tekint-
ve. Bár 2021 második félévére 

az összesített mutatók szintje 
majdnem elérte a válság előt-
ti szintet, az energiaválság, a 
háború, a geopolitikai csaták a 
várakozások újbóli visszaesé-
sét eredményezték 2022 máso-
dik felében. A 2023-as év első 
felében a várakozások pozití-
vak voltak, azonban részben 

az infl ációs hatások miatt az 
év második felében ismét erő-
södött a negatív hangulat, a 
várakozások pedig a romló tel-
jesítményt vetítik előre.

Baranya esetében – orszá-
gos és régiós összehasonlítás-
ban vizsgálva – jól láthatóak 
az elmúlt évek fentebb is em-

lített folyamatai: az országos 
átlaghoz viszonyítva Baranya 
folyamatos lemaradásban van 
– az elmúlt években a gazdasá-
gi és társadalmi mutatók alap-
ján már elmozdultunk a vár-
megyék versenyében az utolsó 
helyről –, és bár 2023. év ele-
jén majdnem elértük az orszá-
gos szintet, 2023 második felé-
ben ismét megjelent a különb-
ség: az országos és a dél-du-
nántúli átlagtól (19 és 18 pont) 
elmaradva, Baranya vármegye 
vállalkozásai „csak” 2 pontos 
konjunktúrát vártak.

A konjunktúramutató alko-
tóelemeinek vizsgálata során 
az alábbiakat láthatjuk:

A 2023-as felmérésben részt 
vevő vállalkozások saját üzleti 
helyzetüket az év elejéhez ké-
pest rossznak ítélték meg, a 
mutató mértéke az első félév-
ről a másodikra megtizedelő-
dött. A 2023. tavaszi 16,1 pont-
ról a mutató 2023 őszére már 
csak 1,6 pont lett.

A várhatóan megvalósuló 
gépberuházások tekintetében 
a 2020. áprilisi felmérés ered-
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Az összesített konjunktúramutató alakulása

Országos Dél-dunántúli régió Baranya megye

A kereskedelmi ágazatban működőknek nagyon sok kihívással kellett szembenézniük
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ménye negatív rekordot jelen-
tett. A mutató értéke –70,7 
pontra esett vissza. 2021 őszé-
re a gépberuházással kapcso-
latos várakozások már majd-
nem pozitívak voltak, de a je-
lenlegi gazdasági helyzet mi-
att a mutató először szinte 
arányosan két lépcsőben visz-
szaesett, és bár javult az érté-
ke, 2023-ban továbbra is a ne-
gatív tartományban maradt 
(–7 és –18 pontot ért el).

Az építési beruházások kap-
csán elért régóta stabilan ne-
gatív érték továbbra is azt mu-
tatja, hogy a vállalkozások 
építési beruházást – új csarno-
kot, irodát, telephelyet – nem 
terveznek. Bár 2023 első fe-
lében optimistábbak voltak 
a vállalkozók (a mutató érté-
ke –26,4 pont volt), év végére 
az érték ismét a 72,9-es nega-
tív rekord közelébe került az 
52,6-os „ponttal”. Az építési 
beruházások volumenének ra-
dikális csökkenése országos 
tendencia, a 2024-es év nem 
ígér rendszerszintű pozitív 
változást.

A fentiekkel összefüggés-
ben hozzá kell tennünk, hogy 
a vállalkozások egy kisebb ré-
sze a tervezett beruházását a 
jelenlegi gazdasági, energia- 
és geopolitikai helyzet okozta 
bizonytalanság miatt mai tu-
dása alapján egyelőre „csak” 
elhalasztotta. Összességében 
bízunk abban, hogy a koráb-
bi üzletmenet visszaállását kö-
vetően beruházási terveik, le-
gyen az gép- vagy építési be-

ruházás, ismét napirendre ke-
rülnek.

Az összes megrendelés vár-
ható alakulása tekintetében 
is visszaesés látható. Bár a 
2023. év elején a mutató elérte 
a 2016-os szintet (59,8 pont) az 
év második felében ismét pesz-
szimistábbá váltak a vállalko-
zások, és a mutató visszaesett 
42,3 pontra.

A Covid sújtotta időszakot 
követően a létszámfelvételt 
tervező vállalkozások kerültek 
többségbe, azonban a lendü-
let 2022 második felében meg-
tört, és bár 2023 első felében 
javulást mutattak a számok, 
év végére a lendület ismét el-
veszett. A tendencia a kapaci-

táskihasználtságra is jellem-
ző volt.

A MŰKÖDÉST 
AKADÁLYOZÓ LEGFŐBB 
TÉNYEZŐK

A felmérések eredménye-
ként a Baranya vármegyében 
működő vállalkozások üzleti 
tevékenységét akadályozó té-
nyezőkről is képet kapunk.

A működést akadályozó té-
nyezők közül a nyersanyagok 
és energia árai kategória ve-
zet, ami a vállalkozások több, 
mint 50%-nak okoz problémát. 
Az érték növekedése 2022-
ben kezdődött. A legnehezebb 
időszakban 6-7-szeres gáz- és 

áramár-növekedést tapasztal-
tak a vállalkozások, amely a 
likviditást is veszélyeztette. 
Ez sok esetben még ma is ko-
moly problémákat okoz.

A három további kiemelt 
(30% fölötti értéket mutató) te-
rület a munkaerőhiány, a ke-
reslethiány és a munkaerővel 
kapcsolatos költségek. Utóbbi 
értéke 2020 óta lineáris emel-
kedést mutat. A nemrég beje-
lentett garantált bérminimum 
és minimálbér (326 ezer Ft és 
266 ezer Ft) ismét béremelést 
tesz szükségessé. A fedezet 
megteremtése nagy terhet ró a 
hazai kkv-körre.

A mutatók többségében az 
előző évekhez képest nem vál-
toztak a tendenciák, egyedül 
az ellátási láncok esetében 
számoltak be arról a vállalko-
zások, hogy a probléma a ko-
rábbi évekhez képest egyre ke-
vésbé érinti őket.

Az idei évben bekerült a té-
nyezők közé a vállalkozások 
adminisztratív terhe, mely kö-
zepesen magas arányban for-
dul elő a vállalkozások problé-
mái között (15%).

Vannak egyéb, az előző idő-
szakhoz képest kisebb hang-
súlyt kapó tényezők is: ilyen 
például a kapacitáshiány, a 
tőke-/pénzhiány, az anyag-
hiány, a külpiaci értékesíté-
si problémák. Ezek mellett a 
2022-es 14,3%-ról sajnos 8,6%-
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A kapacitáskihasználtság és a létszám várható alakulása Baranya 
vármegyében
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Az összesített konjunktúramutató és alkotóelemeinek alakulása Baranya 
vármegyében

Összesített konjunktúramutató Üzleti helyzet várható alakulása Gépberuházások várható alakulása

Épitési beruházások várható alakulása Az összes megrendelés várható alakulása
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os szintre csökkent azok ará-
nya, akiket semmi nem akadá-
lyoz válaszadásuk szerint.

Összefoglalva, a 2023-as 
év tavaszi és őszi kutatásá-
ban részt vett vállalkozások 
a 2021-es év javuló tendenci-
ái és a 2022-es év visszaesését 
követően újra igen pesszimis-
ta hangulatban látják a jövőt.

Sok vállalkozás küzd az el-
szálló energia- és nyersanyag-
árakkal valamint az infl áci-
óval. A beruházások elmara-

dása pedig várhatóan tovább 
gyengíti vármegyénk verseny-
képességét.

Mindent meg kell tennünk, 
hogy a helyi családi vállalko-
zások és a külföldi tulajdonú 
nagyvállalatok összefogva, a 
kölcsönös érdekek mentén to-
vább erősítsék a kooperációt, 
az egymás felé történő beszállí-
tói tevékenységet. Fontos, hogy 
az alapanyaghiányt, az ener-
giaárak elszabadulásának ne-
gatív hatásait akár kormány-

zati eszközökkel is csökkenteni 
tudjuk, hogy a tervezett fejlesz-
téseket a vállalkozások elin-
dítsák. A munkaerőpiaci kihí-
vásokra válaszul az automa-
tizálás és az ipar 4.0 módsze-
rek bevezetése kerül a fókusz-
ba. A helyi képzési rendszert 
a munkaerőpiaci igényeknek 
megfelelően kell alakítanunk 
(az ágazati képzőközpontok is 
ezt a célt szolgálják). A nemzet-
közi piacokat és piaci lehetősé-
geket feltárjuk, emellett szük-

séges növelni a helyi vállalko-
zások nemzetközi piaci érettsé-
gét. A beruházási és fejleszté-
si volumen növelését szolgáló 
és szükséges infrastrukturális 
kapacitásokat meg kell terem-
teni, így az M6-os és M9-es au-
tópályák, a térségi gyorsforgal-
mi utak, a repülőtér, valamint 
az energiahálózat bővítése el-
engedhetetlen. A felsorolt té-
nyezők segíthetik térségünk 
további felzárkózását régiós és 
országos szinten.

Az üzemanyag árának alakulása nagy rugalmasságot igényel a szállításigényes területeken működők számára
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AGRÁRGAZDASÁG

Rittlinger József, a NAK Baranya vármegyei elnöke

A rendszerváltás óta a legrosszabb 
évet zárták a növénytermesztők
Kihívásokkal teli, 

változatos, újdonsá-
gokkal megspékelt 
esztendőt zártak a 

baranyai agrárgazdálkodók. 
Az éves mérleg megvonásá-
ra, illetve a termelők előtt 
álló feladatok számbavé-
telére Rittlinger József, a 
Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara Baranya Várme-
gyei Szervezetének elnöke 
vállalkozott.

Minden év más és más a szán-
tóföldi növénytermesztést 
meghatározó időjárási ténye-
zők vonatkozásában. A tava-
lyi aszályos időjárást egy ki-
mondottan csapadékos év kö-
vette, ami általánosságban el-
mondható, hogy kedvezett nö-
vénytermesztésnek. A tavalyi 
év októberétől az idei év nov-
ember elejéig mért csapadék 
összege megközelíti az 1000 
mm-t. Az idei esztendőben is 
volt egy szárazabb periódus 
augusztus végén és szeptem-
ber hónapban. Ez a száraz, me-
leg időjárás már szerencsére 
nem okozott károkat, ugyan-
akkor felgyorsította az érési 
folyamatokat, ezáltal jelentős 
költséget sikerült megtakarí-
tani az ágazat szereplőinek. Az 
őszi vetésű növényeket kivéve 
elmondható, hogy az idei át-
laghozamok jónak ítélhetőek. 
A  szélsőséges időjárási jelen-
ségek fokozottabb megjelené-
se vármegyénket sem kerülte 
el, 2023-ban a termelők jelen-
tettek belvíz-, felhőszakadás-, 
jég-, tavaszifagy-, viharkárokat 
mindösszesen 1870 hektáron.

Az ősz is szokatlanul csapa-
dékossá vált, október 22-től ez 
idáig 140 mm csapadék áztat-
ta a földeket, amely a növény-
termesztési munkákat meg-
akasztotta. Az októberi veté-
sek gyorsan kikeltek és meg-
erősödtek a szokatlanul me-

leg időjárásnak köszönhetően. 
Az elvetett kalászosok na-
gyobb részét sikerült időben 
gyomírtózni.

Az ukrán import okozta ga-
bonapiaci válság és a korábbi 
inputanyag-áremelkedés mel-
lett a mezei pockok elszapo-
rodása is tovább nehezítette 
a vármegyei 
sz á nt ó f ö ld i 
n ö v é n y t e r -
mesztés hely-
zetét. Az idei 
invázió a ko-
rábbi években 
megszokot t-
nál is jelen-
tősebb, főleg 
a bólyi járás területeit érinti. 
Az elmúlt időszakban több té-
nyező is kedvezett a rágcsálók 
elszaporodásának. A hosszú 
ősz, az enyhe, száraz, csapa-
dékszegény tél és a korai tava-
szodás is kedvező feltételeket 
teremtett a pockoknak. Emel-
lett az agrotechnika változása 

is felelőssé tehető az invázió-
ért. Az európai uniós agrártá-
mogatások feltételrendszeré-
nek változása miatt előtérbe 
került a forgatás nélküli talaj-
művelés, a tarlóhántás elmara-
dása, a területek ugaroltatása. 
A hatóság – a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara kérésére 

–  megemelte 
az engedéllyel 
rendel kező, 
mezei pockok 
elleni védeke-
zésre használt 
készítmények 
kihelyezhető 
mennyiségét.

A tagok 
egybehangzó véleménye, 
hogy a rendszerváltás óta 
nem tapasztalt legrosszabb 
évet zártak a növénytermesz-
tők. A termelők zöme jelentő-
sen komoly veszteséget szen-
vedett el az idei évben. A vesz-
teséges termelés kettő fő okra 
vezethető vissza egyrészt 

a magas inputárakra, vala-
mint a lezuhant felvásárlási 
árakra. Több gazda fontolgat-
ja, hogy kevesebb területen 
fog vetni. Hogy ez az őszi ve-
tést vagy inkább a tavaszi ve-
tést érinti, az még kérdéses. 
Kétség kívül megállapítható, 
hogy a főleg gyengébb adott-
ságú területen gazdálkodók 
esetében ilyen gazdasági kör-
nyezetben erősen kérdésessé 
válik a további gazdálkodás. 
Elszomorító, de a kereskedői 
vélemények szerint a követke-
ző évben sem lesz kedvezőbb 
a helyzet.

Október 16-án megkezdő-
dött az alaptámogatás, az új-
raelosztó támogatás és a ter-
meléshez kötött támogatá-
sok előlegeinek kifi zetése. 
Az uniós szabályok szerint 
a teljes támogatásnak legfel-
jebb 70%-a fi zethető ki előleg-
ként. Ez – a tavalyi történelmi 
aszállyal, illetve az ukrán im-
port miatt fellépő piaci zava-
rokkal, terményárcsökkenés-
sel sújtott gazdálkodók likvi-
ditása szempontjából – idén 
különös jelentőséggel bír.

Az idén indult új Közös Ag-
rárpolitika (KAP) szabály-
rendszere a korábbiakhoz ké-
pest jelentősen megváltozott.

Az Agrárminisztérium ren-
delete szerint az alaptámoga-
tás, az újraelosztó támogatás, 
a termeléshez kötött támogatá-
sok (anyajuh, hízott bika, tej-
hasznú tehén, extenzív gyü-
mölcs, intenzív gyümölcs), va-
lamint a későbbiekben a vidék-
fejlesztési támogatások közül 
az agrár-környezetgazdálko-
dás (AKG) és ökológiai gazdál-
kodás (ÖKO) esetében lesz elő-
legfi zetés. Az idén bevezetett 
Agro-ökológiai Program (AÖP) 
keretében igényelhető támoga-
tásokra – a megváltozott KAP 
szabályrendszere miatt – nem 
lehet előleget fi zetni.

Rittlinger József, a NAK baranyai szervezetének elnöke
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Biztosan lehet állítani, hogy 
az idei év egy tanulóév min-
den szereplő számára, akár a 
jogszabályalkotó oldalt, akár 
a végrehajtó oldalt nézzük. Ta-
pasztalatunk szerint a kérel-
mek benyújtása és a gazdálko-
dók új rendszerre való átállása 
meglehetősen nagy nehézség-
gel járt. Az is problémát jelen-
tett, hogy a rendeletek későn 
jelentek meg (04. 19), így csak 
április 20-án kezdődhetett a 
kérelmek beadása, ellentét-
ben a korábbi évek gyakorlata-
ival, amikor április első heté-
ben megnyílt a kérelembeadó 
felület.

Mindezek ellenére az egy-
séges kérelmek beadása gör-
dülékeny volt, amiben fontos 
szerepet játszott Nemzeti Ag-
rárgazdasági Kamara (NAK): 
a több mint 164 ezer kérelem 
mintegy kétharmadát, valami-
vel több mint 107 ezret a NAK 
falugazdászai segítségével 
nyújtották be a gazdálkodók. 
Mindez lehetővé tette, hogy 
egyes agrártámogatások ese-
tében a megszokottak szerint 
október közepén megindulhas-
son az előlegek kifi zetése.

Azt tapasztaljuk, hogy sok 
termelőnek a kötelezően betar-
tandó feltételesség szabályai is 
gondot jelenthetnek. Ezenkí-
vül az önként választható AÖP 
nagyon bonyolult szabályrend-
szer lett. Az új támogatási sza-

bályozás megköveteli a gaz-
dálkodóktól a folyamatos in-
formálódást, alkalmazkodást, 
esetleges változtatásokat a ko-
rábbi termesztési gyakorlatuk-
tól eltérően.

A Nemzeti Agrárgazdasá-
gi Kamara (NAK) munkatár-
sai – ahogy eddig is – informá-
cióátadással, tanácsadással, 
szakmai és technikai segítség-
gel támogatnak minden hazai 
gazdálkodót, hogy sikeresen 
felkészülhessenek a követke-
ző időszak kihívásaira, meg-

feleljenek az új elvárásoknak, 
és a legjobb döntéseket hozzák 
meg a támogatások igénylése-
kor. Fórumokon, a falugazdá-
szok által tartott csoportos tá-
jékoztatókon és személyes tá-
jékoztatók keretében ismer-
tetjük a gazdálkodókkal az új 
szabályozásokat. Ezen túlme-
nően a NAK gazdálkodói ké-
zikönyvek kiadásával, KAP-
kalkulátorral, online és nyom-
tatott cikkekkel kívánja segíte-
ni az eligazodást az aktuális, 
illetve a folyamatban lévő tá-

mogatási és pályázati lehető-
ségekben. Továbbra is szemé-
lyesen felkereshetők falugaz-
dászaink a vármegye tizen-
egy irodájában, referenseink 
pedig a vármegyei igazgatósá-
gon várják tagjainkat. Segítsé-
get nyújtunk a felmerülő köte-
lezettségek teljesítésével kap-
csolatban. Ezzel mind a kisebb 
egyéni gazdálkodókat, őster-
melőket, családi gazdaságokat, 
mind a nagyobb agrárcégeket 
segíteni, támogatni tudjuk.

A mezőgazdasági mun-
kák végeztével, a géppark 
téliesítése után vár még egy 
feladat a termelőkre. A gazdál-
kodással kapcsolatos adatokat 
2024. január 31-ig fel kell töl-
teni a Nébih elektronikus gaz-
dálkodási napló (eGN) felüle-
tére. Kitöltési útmutatóval, ta-
nácsadással tudjuk támogatni 
a gazdálkodók adminisztráci-
ós munkáját.

2024. év elején indulnak az 
új agrár- és vidékfejlesztési 
pályázati felhívások és támo-
gatási jogcímek. A pályázati 
menetrend elérhető a minisz-
térium tematikus webolda-
lán. Érdemes mindenkinek 
fi gyelemmel kísérni az Agár-
minisztérium és a NAK min-
den tájékoztatását annak ér-
dekében, hogy minden terme-
lő megtalálja a számára leg-
megfelelőbb támogatást, pá-
lyázatot.A nehézségek ellenére sok gazdálkodó fejlesztette a gépparkját

Sajnos nem sok örömük akadt a betakarításban idén a baranyai mezőgazdasági növénytermesztőknek
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Baranya gazdasága számokban
Idén félévkor Baranya vármegyében – főként a jogsza-

bályi változások következtében – az egy évvel koráb-
binál 1%-kal kevesebb, 62 ezer vállalkozás szerepelt 
a nyilvántartásban. A többi vármegyéhez hasonlóan a 

regisztrált vállalkozások többségét (76%-át) kitevő önálló 
vállalkozók száma 0,6, a társas vállalkozásoké pedig 
2,2%-kal csökkent. A legtöbb vállalkozást (24%) a mező-
gazdaságban tartották nyilván, számuk 0,8%-kal nőtt egy 
év alatt.

2023 I. félévében tovább folyta-
tódott a beruházások volume-
nének megelőző két negyed-
évben tapasztalt csökkenése. 
2023 I. félévében a gazdasági 
szervezetek által megvalósí-
tott 4950 milliárd forint érté-
kű beruházás összehasonlító 
áron 10%-kal elmaradt az egy 
évvel korábbitól.

Mindössze 5 vármegyében 
nőtt a beruházások volume-
ne. A legnagyobb mértékű bő-
vülés Komárom-Esztergom 
(107%-os), Hajdú-Bihar (63%-
os) és Bács-Kiskun (34%-os) 
vármegyében történt, döntően 
a feldolgozóipari fejlesztések 
hatására. A legnagyobb vissza-
esés Zala (−32%) és Vas (−30%) 
vármegyében, valamint Buda-
pesten (−29%) következett be.

A fejlesztési források 36%-
át a budapesti székhelyű gaz-
dasági szervezetek kötötték 
le. A Pest vármegyei közpon-
túak az országos beruházási 
teljesítményérték 15, a Komá-
rom-Esztergom vármegyeiek 
a 9,2%-át adták. A többi vár-
megye egyenként legfeljebb 
5,5%-kal részesedett a beruhá-
zásokból. A hazai fejlesztések-
hez Nógrád és a Zala várme-
gyei szervezetek járultak hoz-
zá legkisebb arányban (0,5, il-
letve 0,9%-kal).

Az egy lakosra jutó teljesít-
ményérték átlagosan 516 ezer 
forint volt, ennél Budapest, vala-
mint Komárom-Esztergom, Pest 
és Hajdú-Bihar vármegye telje-
sítménye volt magasabb. A be-
ruházások intenzitása Nógrád 
vármegyében volt a legalacso-
nyabb (154 ezer forint/fő), mind-
össze 30%-a az országosnak.

2023 I. félévében a Baranya 
vármegyei székhelyű gazda-
sági szervezetek fejlesztési te-

vékenysége 12%-kal elmaradt 
az egy évvel korábbitól. A fel-
dolgozóipar 26%-os visszaesé-
sét részben ellensúlyozta az 
energiaiparban és az ingat-
lanügyletek területén mért 
bővülés.

Az országos teljesítményér-
ték 1,6%-át, 80 milliárd forin-
tot fordítottak beruházások-
ra a Baranya vármegyei szék-
hellyel rendelkező gazdasági 
szervezetek. A beruházási ér-
tékből a legalább 250 főt fog-
lalkoztató vállalkozások 24%-
kal (országosan 43%-kal) ré-
szesedtek.

Az egy lakosra jutó teljesít-
ményérték (224 ezer forint) 
mindössze 44%-a az országos 
átlagnak, ezzel a vármegye a 
térségi rangsor második felé-
ben található.

A beruházások nemzet-
gazdasági áganként kevés-
bé voltak koncentráltak. A 
források 23%-át a feldolgozó-

iparban használták fel, azon 
belül jelentős az élelmiszer-
ipar, a gumi-, műanyag- és 
építőanyagipar, valamint a 
fémfeldolgozás, kohászat te-
rületén megvalósított tárgyi-
eszköz-befektetések értéke. 
A beruházások 19%-a az ener-
giaiparban valósult meg, to-
vábbá számottevő volt a mező-
gazdaság és az ingatlanügyle-
tek fejlesztése is (arányuk 11, 
illetve 5,8%).

Az épületberuházások 14%-
kal csökkentek az előző év 

azonos időszakához képest, 
mivel a jelentős arányt képvi-
selő feldolgozóiparban, ener-
giaiparban és az ingatlanügy-
letek területén emelkedett 
ugyan az építési fejlesztések 
volumene, a közigazgatási, a 
kereskedelmi és az oktatási 
ágakban viszont jelentős volt 
a visszaesés. A gép-, berende-
zés- és járműberuházások vo-
lumene egy tizeddel elmaradt 
a 2022. I. félévitől, alapvető-
en a feldolgozóipari importbe-
szerzések visszaesése miatt.

Új betelepülőket vonzott idén a pécsi ipari park

Munkanélküliségi ráta, 2023. II. negyedév

A munkaerő-felmérés 15–64 éves népességre vonatkozó adatai alapján.

Százalék
1,0–2,0
2,1–3,3
3,4–4,5
4,6–6,4
6,5–8,8
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Hathatós segítség a mikrohitel
A Baranya Megyei Vállalkozói Központ egyik legfon-

tosabb célja a régió vállalkozásainak fejlesztése, 
melyen belül a mikrofi nanszírozásnak évek óta 
kiemelt szerep jut.

– Változatlanul misszióként 
tekintünk ezen tevékenysé-
günkre. A jelenlegi gazdasá-
gi helyzetben tőkehiány jel-
lemzi a térség vállalkozása-
it, aminek feloldására nagy-
szerű megoldást kínálunk a 
mikrohitellel. Van akinél a 
túlélést, másnál az önfoglal-
koztatás biztonságát, de olyan 
is van, akinél a nehéz helyzet 
utáni időszak fejlesztéseit szol-
gálja a mikrohitel – beszélt a 
konstrukcióról Pohl Marietta, 
a Baranya Megyei Vállalkozói 
Központ ügyvezető igazgatója.

A vállalkozói központnál el-
érhető Országos Mikrohitel 
Program legfontosabb para-
méterei: max. 15 millió fo-
rint, max. 15 év futamidő, és 
évi fi x 7,9% kamat a teljes fu-

tamidő alatt. Nemcsak a mű-
ködő, de akár a teljesen in-
duló mikrovállalkozások is 
igénybe tudják venni az im-
már szabad felhasználásúként 
is kérhető mikrohitelt, azaz a 
forrást akár elszámolási kö-
telezettség nélkül, még egy-
szerűbben használhatják fel 
a fejleszteni és fejlődni vágyó 
mikrovállalkozók. A konst-
rukció részletes leírása meg-
található a https://bmvk.hu ol-
dalon.

– Egy projektre ugyan max. 
15 millió forint igényelhető, 
de egyszerre akár 45 millió fo-
rintnyi mikrohitele is lehet az 
adott vállalkozásnak – hangsú-
lyozta az ügyvezető igazgató.

– A mikrohitel egy átlátha-
tó és jól kalkulálható pénz-

ügyi forrás, gyakorlatilag 
pont az, amire a kiszámít-
hatatlanul változó piaci kör-
nyezetben szüksége van egy 
hazai mikrovállalkozásnak. 

A konstrukció sikerét igazolja, 
hogy van olyan partnerünk, 
akinek egyszerre több sikeres, 
aktív mikrohitelét is kezeljük 
– mondta Pohl Marietta.

A villányi borvidék egyik legegyedibb színhelye
az év bármely napján 120 fő befogadására alkalmas! 

Tökéletes esküvőre, családi és céges eseményekre.

Kérjen ajánlatot: +36-30/373-2245.
www.grandiorborbistro.hu

EMLÉKEZETES HELYSZÍNT KERES KÜLÖNLEGES ESEMÉNYRE? MEGTALÁLTA!

HIRDETÉS *1379511*
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V A N N E T INTERNET. BÁRHOL.

... pontosan ismerjük a magyar vállalkozások 
   igényeit, hiszen mi is egyek vagyunk közülük.

... a technológiákat kombinálva maximális 
   megbízhatóságot garantálunk cégednek.

... üzleti ügyfeleink 98%-a meghosszabbítja 
    velünk a 

www.vannet.hu

MIÉRT A VANNET? 
INTERNETSZOLGÁLTATÓNAK

MERT...

Mecsek Füszért: kiskerben nagy
A pécsi székhelyű, 100 százalékban magyar tulaj-

donú Mecsek Füszért Zrt. csaknem 69 milliárd 
forint éves árbevétellel – amelyből több mint 64 
milliárd kereskedelmi tevékenységből származik 

– a COOP-rendszer meghatározó tagja. A társaság rendkí-
vül büszke arra, hogy jogelődeinek 1949-es megalakulása 
óta, több mint hét évtizede áll a lakosság és a vevőpartne-
rei szolgálatában.

A Mecsek Füszért négy üz-
letággal – kiskereskedelem, 
frissáru-, emellett szárazáru-
logisztika és C+C áruházak 
– rendelkezik. Mára a társaság 
árbevételének mintegy 60 szá-
zaléka a kiskereskedelmi te-
vékenységből származik, így 
a korábbi nagykereskedelmi 
dominanciájú Mecsek Füszért 
napjainkra kiskereskedelmi 
forgalmi túlsúllyal rendelkező 
céggé vált.

Kilenc vármegyében, 194 
településen 259 COOP-üzletet 
üzemeltetnek, az azokban 
dolgozó munkatársaik száma 
több mint 1800 fő, és naponta 

mintegy 60 ezer vásárlót szol-
gálnak ki. Frissáru-logiszti-
kai egységeik évente 17 ezer 
tonna árut szállítanak ki, hű-
tőházaik Pécsett, Zalaegersze-
gen, Kaposváron, Budapesten 
és Nyíregyházán működnek. 
A Mecsek Füszért három szá-
razáru-logisztikai központja 
Pécsen, Veszprémben és Nyír-
egyházán található.

A társaság kiemelt szem-
pontként tekint a logiszti-
kai tevékenység fejlesztésére, 
ezért a korábban széttagolt és 
korszerűtlen veszprémi telep-
helyen a mai kornak megfelelő, 
8521 négyzetméteres logisz-

tikai központ készült el 2023-
ra. A beruházás 3 millárd 450 
millió forintból valósult meg 
765 millió forint állami támo-
gatással. Az új egységben na-
ponta 12 ezer raklapnyi áru tá-
rolására van lehetőség.

A Mecsek Füszért Zrt. min-
dig nagy hangsúlyt helyezett 
arra, hogy folyamatos fejlesz-
tésekkel újítsa meg tevékeny-
ségét, infrastruktúráját. Az el-
múlt évek nehéz gazdasági 
körülményei ellenére is folya-
matosak voltak a korszerűsíté-
sek, beruházások. Folytatódik 

a többi között a nagy forgalmú 
kiskereskedelmi áruházaik 
felújítási programja, amelynek 
során homlokzatjavítás, polc- 
és hűtőrendszercsere, világí-
tás- és padozatkorszerűsítés 
történik egységenként akár 
több mint százmilliós nagy-
ságrendben.

HIRDETÉS *1377910*



29BARANYA VÁRMEGYE GAZDASÁGA

GÉPGYÁRTÁS

Csúcstechnológiájú beruházások 
a rekordévet záró Körbernél

A világszínvonalú gépgyártáshoz világszínvonalú 
technológiára van szükség. A pécsi Körber 14,4 
millió eurót, nagyságrendileg több mint 5,5 mil-
liárd forintot fordít modern gyártó- és logisztikai 

berendezések beszerzésére 2025 végéig. Az idén terme-
lési rekordokat döntő cégnél egyes elemek már munkába 
is álltak.

Az egyedi gépgyártás világ-
piacát gyorsan változó vevői 
igények és egyre szigorodó 
minőségi és fenntarthatósá-
gi követelmények jellemzik. 
A pécsi Körber-gyárban a do-
hányfeldolgozástól a logiszti-
kán át a gyógyszeriparig szá-
mos szektornak készítenek 
berendezéseket. Ennek meg-
felelően az elvárások is össze-
tettek. A gyár hagyományo-
san a világ műszaki élvonalát 
képviselő technológiát vonul-
tat fel: mintegy száz modern 
megmunkálóközpont és a ré-
gió egyetlen lézerhegesztő be-
rendezése található meg már 
most a falai között.

„Úgy kell tartanunk a lé-
pést a technológiai fejlődéssel, 
hogy egyúttal a kapacitásain-
kat is bővítjük. A pécsi Körber 
az idei évben várhatóan terme-

lési volumenben és kibocsátott 
értékben egyaránt rekordot fog 
dönteni, ráadásul a hosszú távú 
előrejelzéseink szerint nem 
csökken a piaci igény a nálunk 
készülő gépekre, emiatt a be-
ruházásaink szinte folyamato-
sak: nemrég zártunk le egy na-
gyobb programot, az idén pedig 
elindítottunk egy újabb, 14,4 
millió eurós összköltségvetésű 
projektet. Az újdonságok a ter-
melési folyamat szinte minden 
részelemét érinteni fogják a kö-
vetkező két évben. Ezeknek kö-
szönhetően megnyílik a lehető-
ség, hogy további összetett be-
rendezések gyártása költözzön 
részben vagy egészben Pécsre, 
ami újabb, magas hozzáadott 
értékű munkahelyeket jelent 
az itt élők számára” – foglalta 
össze a várható újdonságokat 
Inotai István ügyvezető.

Az automata magasraktári 
rendszer már túl is van a pró-
baüzemén. A Körbernél éven-
te több mint hatvanezerféle 
különböző alkatrészt használ-
nak, ezek tárolása és a gyá-
ron belüli mozgatása kimon-
dottan erőforrás-igényes fel-
adat. A  nyáron átadott auto-
mata raktárrendszer az egyes 
tételeket egymásra pakolt do-
bozokban tárolja, amelyeket 
robotok mozgatnak. A szoft-
veres vezérlésnek köszönhető-
en hatékonyabb a helykihasz-
nálás, ugyanakkora területen 
több terméket lehet elhelyezni. 
A jobb minőségű raktárlogisz-
tika haszna pedig a termelés-
ben csapódik le: gyorsabban 
halad a munka, ha a szerelés-
hez kikészített alkatrészek ha-
táridőre és hiba nélkül, min-
dig a helyükön vannak.

A forgácsolóüzem egy új, öt-
tengelyes megmunkáló köz-
ponttal bővül. „Olyan össze-
tett, bonyolult geometriájú al-
katrészeket tudunk ezzel az 
eszközzel legyártani, amelyek-
nek az értéke meghaladhat-
ja a több tízezer eurót, és nél-

külözhetetlenek a nálunk ké-
szülő gépekhez. A típust már 
használjuk, és nagyon bevált, 
ezért szerzünk be még egyet 
belőle” – mondta Inotai István. 
A megmunkálóközpontot a 
Körber már megrendelte, vár-
hatóan jövőre érkezik és áll 
üzembe. 

További eszközökre is lead-
ták már a rendelést a cég be-
szerzői. Kézi lézerhegesztő, 
alumíniumvágó, emelőgépek 
és szerszámbeállítók szerepel-
nek a bevásárlólistán: ezeket 
ugyancsak jövőre vehetik kéz-
be a munkatársak. 

Ráadásnak ipari méretű 
napelemes rendszer épül a 
gyártócsarnokok tetőszerke-
zetére. Az előrehaladott álla-
potban lévő beruházás a be-
kapcsolása után napközben a 
gyár áramigényének jelentős 
részét fedezni fogja. A költség-
csökkentés mellett, a Körber 
tekintélyes mennyiségű szén-
dioxid-kibocsátást is megspó-
rol a nap energiájának mun-
kára fogásával, ami összhang-
ban van a cég fenntarthatósági 
stratégiájával. S
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ÉPÍTŐANYAG-GYÁRTÁS

Új név és arculat, változatlan 
értékek és elköteleződés

Az idei esztendő a változások éve volt a Holcim 
Magyarország Kft. életében. Változott a piaci 
környezet, változtak a felhasználói igények és 
ezzel együtt változott a vállalat maga is: májustól 

ugyanis Holcim márkanév alatt folytatja tovább tevé-
kenységét a Királyegyházi Cementgyár. Ezáltal erősítve 
a globális anyavállalattal, a Holcim Cégcsoporttal közös 
értékrendjüket és elköteleződésüket a hosszú távon fenn-
tartható és környezettudatos építési megoldások iránt.

ÚJ ARCULAT A 
FENNTARTHATÓSÁG 
JEGYÉBEN

2023 májusától a LAFARGE 
új néven, immár Holcim Ma-
gyarország Kft.-ként folytat-
ta tovább tevékenységét. Az új 
arculat tovább erősíti a vállalat 
körforgásos gazdaság és a fenn-
tartható építési megoldások 
iránti elköteleződését. Az új 
logó színvilága a természet ér-
tékeit, egymásba kapcsolódó, a 
végtelenséget jelképező formá-
ja pedig a körforgásos szemlé-
letben rejlő lehetőségeket szim-
bolizálja.

A Holcim Magyarország Kft. 
a napi működése során is pri-
oritásként kezeli, hogy minél 
nagyobb arányban csökkent-
se ökológiai lábnyomát. Ezért 
a karbantartási munkák során 
például már elektromos autót 
is használ, a gyártási folyamat 
energiaellátásának egy részét 
pedig a jövőben, a Királyegy-
házi Cementgyár mellett épü-
lő napelempark révén, megúju-
ló energiából kívánja fedezni. A 
tervek között szerepel továbbá 
az alternatív tüzelő- és nyers-
anyagok arányának további nö-
velése új anyagáramok felhasz-
nálásával.

INNOVATÍV, 
KÖRNYEZETTUDATOS 
CEMENTTERMÉKEK

A Holcim Magyarország Kft., 
a Holcim globális célkitűzései-
vel összhangban, folyamato-
san fejleszti innovatív techno-
lógiai megoldásait, melyek a 

fenntarthatóságot tartják szem 
előtt és a zéróemissziót, azaz 
a teljes karbonsemleges mű-
ködés megvalósítását céloz-
ták meg. A Holcim Magyaror-
szág Kft. ennek megvalósítását 
2040-re tűzte ki, így kutatás-
fejlesztését is ennek szolgála-
tába állította.

Az idei évben a hazai szabá-
lyozási környezet változásai, a 
megnövekedett alapanyagárak 
és az építőipar területén tapasz-
talható visszaesés az építőipari 
alapanyaggyártásban is éreztet-
ték hatásukat. A Holcim a kedve-
zőtlen gazdasági körülmények 
ellenére is ki tudta szolgálni a 
hazai cementigényeket minősé-
gi magyar termékekkel. Mind-
emellett a fenntarthatóság útján 
haladva az idén bevezette máso-
dik zöldcementjét, az EcoPlanet 
Super fantázia nevű termékét. 
Az elmúlt évek környezetvédel-
mi beruházásainak, a gyártási 
technológia folyamatos fejleszté-
sének és az együttégetésre szánt 
hulladékok tűzelőanyagként tör-
ténő hasznosításának köszön-
hetően mára több mint 45%-kal 
csökkentette a vállalat a fajlagos 
nettó szén-dioxid-kibocsátását a 
2011-es indulásához képest.

KÖZÖSSÉGÉPÍTŐ 
TEVÉKENYSÉG

A Holcim Magyarország Kft. 
működésének fontos része a 
munkavállalói jóllétének és a 
környezetében lévő települése-
ken lakók életminőségének ja-
vítása, amelyhez közösségfor-
máló és zöldszemléletre ösz-
tönző projektek támogatásával 

járul hozzá. Ennek keretében 
rendezi meg minden ősszel az 
„Együtt Gyermekeinkért” Jóté-
konysági Futóversenyt, mely-
nek bevételét a helyi iskolák 
sporteszközeinek fejlesztésé-
re, bővítésére fordítja a válla-
lat. Szintén a közösségek tá-
mogatását szolgálja a Közös-
ségi Érték Program pályázata, 
amelynek keretében 2018 óta 
133 projekt megvalósításához 
nyújtott anyagi erőforrást több 
mint 40 millió forint értékben, 
amelyek 18 településen való-
sulhattak meg.

A Holcim számára fontos, 
hogy munkavállalói, a helyi la-
kosság és a vele együtt dolgo-
zók környezettudatos szemléle-
tét elősegítse. Ennek érdekében 
szervez partnerei, ügyfelei ré-
szére fenntarthatósági rendez-
vényeket, ill. rendezi meg a gyár-
látogatásokat, valamint nyílt 
napját a Bükkösdi Kőbányában 
és a Királyegyházi Cementgyár-
ban. A zöldhétköznapok előse-
gítése érdekében pedig heten-
te zöldtippeket oszt meg a Hol-
cim Magyarország a Facebook-
oldalán.

SZAKMAI 
ELISMERÉSEK

Az idei év szakmai elisme-
résekben is bővelkedett: a 
„Greengage – A zöld elkötele-
zettség díj” átadóján a Holcim 
környezettudatos, ECOPlanet 
cementterméke Special men-
tion elismerésben részesült, 
míg a Holcim Magyarország 
Kft. fenntarthatósági kommu-
nikációja elismerő oklevelet 
kapott. A Holcim Közösségi Ér-
ték Programja pedig az „Effekt 
2030 – Az ESG megoldások” 
pályázatának „Mindenki tár-
sadalma” kategóriájában ért el 
II. helyezést, elismerve a vál-
lalat társadalmi tevékenységé-
nek és fenntarthatósági célki-
tűzéseinek létjogosultságát.

A Holcim Magyarország Kft. 
halad tovább a zöldúton, hogy 
hosszú távon fenntartható és 
környezettudatos építési meg-
oldásokkal szolgálhasson a ha-
zai építőipar számára.

„Effekt 2030 – Az ESG megoldások” díjat nyert a Holcim 
Közösségi Érték Programja
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GÉPJÁRMŰIPAR

Amphenol – Célunk a vezető 
szerep Európában is 

A tavalyi évben „Baranya egyik legnagyobb árbe-
vétel-növekedését elérő cége” cím nyertese idén 
magasabb fokozatra kapcsolt! A főként elektro-
mosautó-ipari beszállítóként ismert Amphenol 

magyarorországi vállalata a tavalyi 50 millió dolláros 
bevételét két év alatt duplázni szeretné, a nemzetközi 
nagyvállalat célja pedig az európai piac meghódítása.

Sánta Attilát, az Amphenol ma-
gyarországi gyárának igazga-
tóját, cégvezetőjét épp ázsiai 
üzleti útján értük utol, hogy a 
cég rövid és hosszú távú tervei-
ről kérdezzük.

– Évről évre rekordnövekedést 
és rekordárbevételt könyvel-
het el az Amphenol magyaror-
szági gyára. Mi a titkuk?

– A pécsi gyárunk fő profi lja 
európai prémium-elektromos-
autók kiemelt fontosságú ak-
kumulátor-alkatrészének – az 
úgynevezett Cell Connection 
System-nek, azaz CCS*-nek – 
a gyártása. Ha le szeretnénk 
csupaszítani a dolgot, és egy-
szerű választ szeretnénk adni 
a kérdésre, miszerint mi cé-
günk gyors növekedésének az 
oka, akkor azt egyértelműen 
az elektromos autózás térhódí-
tásában kell keresni. Az elekt-
romos autók piacának bővülé-
se miatt vákuum alakul ki a be-
szállítói láncban, így a piac nö-
vekedésével párhuzamosan nő-
nek a piacra beszállító cégek is.

– Hasonló növekedéssel szá-
molnak az elkövetkező évek-
ben is? 

– Már eddig is több olyan 
stratégiai lépést tettünk, me-
lyeknek következtében még 
dinamikusabb fejlődés várha-
tó. Jelentős mérföldkő cégünk 
életében, hogy a korábbiakhoz 
képest számunkra teljesen új 
területen indítottunk el gyár-
tást 2023-ban. Az egyik ilyen 
új üzletág az elektromos autók 
töltéséhez szükséges nagy tel-
jesítményű belső kábelek ösz-
szeszerelése. Ugyancsak új-
donság a napelemes rendsze-

rekhez kapcsolódó kábelcsat-
lakozó-szerelés, amit alig pár 
hete indítottunk el. De a jövő 
év is tartogat újdonságokat, 
hisz az első negyedévben el-
kezdjük az elektromos autók 
akkumulátorának töltéséhez 
szükséges belső kábelköteg 
összeszerelését is, természe-
tesen Amphenol csatlakozók-
kal. Az idén indított új üzlet-
ágak felfutása jövőre lesz iga-
zán látványos, megközelítőleg 
további 30%-kal növelve az ár-
bevételünket. Ez annyit jelent, 
hogy két év alatt tervezzük 
megduplázni a bevételünket, 
hisz a 2022-es 50 milliós árbe-
vételünkhöz képest 2024-ben 
100 millió dollárt megközelítő 
árbevétellel számolunk.

– Nemrég európai ter-
jeszkedésről olvastunk az 
Amphenol kapcsán.

– Az Amphenol a világ egyik 
legnagyobb csatlakozógyártó 
vállalata, melyet 1932-ben az 
Egyesült Államokban alapítot-
tak, ma már 40 országban van 
jelen, és több mint 90 ezer dol-
gozót foglalkoztat világszerte. 
Cégünk eddig Ázsiára és Ame-
rikára fókuszált, sokkal erő-
sebbek vagyunk azokon a pia-
cokon, mint régiónkban. Jelen-
leg az Amphenol árbevételé-
nek mindössze 20%-a szárma-
zik Európából. A csúcsvezetés 
egyértelműen elkötelezett az 
európai piac felfuttatása mel-

lett, jobban meg szeretné vetni 
a lábát Európában. Az Európai 
Unió csökkenteni kívánja a Kí-
nától való függőségét, és hely-
ben akarja tartani a gyártáso-
kat, így természetes, hogy cé-
günk is alkalmazkodik ezek-
hez az elvárásokhoz. Nem ti-
tok, hogy a csúcsvezetés célja, 
hogy Európa vezető csatlakozó-
rendszer-gyártói legyünk.

Egy hete jelentettük be, 
hogy az Amphenol Trackwise 
Designs Ltd. nevű, egyesült ki-
rályságbeli céggel bővült vál-
lalatunk. Ez a bejelentés, az 
Amphenol magyarországi gyá-
rának folyamatos fejlesztése 
és bővítése, illetve a fl exibilis 
nyomtatott áramkörök gyár-
tási kapacitásának bővítése 
mind az Amphenol azon célját 
szolgálja, hogy Európa legna-
gyobb CCS*-gyártójává váljon.

– Épp üzleti útján zavarjuk. 
Most éppen merre jár?

– Jelenleg Koreában vagyok, 
de utam első állomása Kína 
volt. Távol-keleti leendő és je-
lenlegi ügyfeleinket néha sze-
mélyesen is meglátogatjuk, 
hogy közös munkáinkról, jövő-

beni terveinkről egyeztessünk. 
Ma épp a Samsungnál jártam, 
mert a tavaszi magyarországi 
megbeszélésünk és cserkúti 
gyárunk bejárása után a Sam-
sung beszerzésekért felelős el-
nökhelyettese meghívott ko-
reai központjukba, hogy a kö-
vetkező generációs termékek 
fejlesztésének lehetőségeiről 
egyeztessünk. Sok vevőnk van 
a régióból, így most épp egy 
koreai salesirodát nyitottunk, 
hogy még gyorsabban tudjunk 
reagálni a megkeresésekre, 
kérdésekre. Tehát bár Európa 
a fő irány, azért az egész vilá-
gon partnereink elégedettsége 
az első. 

*CCS = Cell Connection System = 
az akkumulátor hőmérsékletét és a 
cellafeszültséget felügyelő rendszer.

Az Amphenol cserkúti gyárában felhasznált energia kb. 35%-át 
napenergiából fogják előállítani 2024 tavaszától

Sánta Attila, az Amphenol 
Sincere Industrial Product 
cégvezetője, gyárigazgatója
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GÉPJÁRMŰIPAR, SZERKEZETGYÁRTÁS

A Kadia Bt. az új korszak küszöbén: 
innováció és újítás a gyártásban

A Kadia Bt. sikeresen nyert feltételesen visz-
sza nem térítendő támogatást a GINOP 
PLUSZ-1.2.1-21-2021-01713 pályázat keretén 
belül. A cég vezetője, Kadia Dénes elmondta, a 

támogatás kulcsfontosságú szerepet játszik a vállalkozás 
fejlődésében. A cég fő tevékenysége az egyedi termékek és 
szerkezetek előállítása, különféle felépítmények gyártása 
gépjármű-kereskedő cégek, fuvarozók, szállítók számára. 
A pályázat során kapott több mint 205 millió forintból új 
eszközök beszerzésére kerülhetett sor.

– Sikerült saját eszközök-
kel bővíteni a vállalkozásun-
kat, a fi ber lézeres vágógép, a 
robotizált kombinált összeállí-
tó és hegesztőcella, a CNC-esz-
terga, illetve a CNC 5 tengelyes 
megmunkálóközpont mind ab-
ban lesz segítségünkre, hogy 
már nem alvállalkozók segítsé-
gével, hanem saját kézben tud-
juk elvégezni ezeket a munka-
folyamatokat. A megrendelőink 

számára ez rövidebb határidő-
ket, illetve költséghatékonyabb 
megoldást jelent majd – mond-
ta el Kadia Dénes. Hozzátette, a 
Kadia Bt. folyamatos fejlődésre 
és innovációra törekszik, és a 
támogatás új lehetőségeket nyit 
meg a vállalkozás számára a 
gyártás terén és azon túl.

Az évek során a cég profi lja 
jelentősen bővült, és ma már 
számos területen tevékenyked-

nek, beleértve az állatszállító-
kat, autószállítókat, billenő fel-
építményeket, platós járműve-
ket, utánfutókat, zárt felépítmé-
nyeket, valamint speciális és 
egyedi termékeket. A felépítmé-
nyeket, ezekhez szükséges al-
katrészeket a legkisebbtől a leg-
nagyobb járművekig, speciali-
záltan tudják elkészíteni, a vál-
lalkozás célcsoportját jelenleg 
fuvarozók jelentik, mára széles 
és a vállalathoz hűséges ügyfél-
kört alakítottak ki.

A Kadia Bt. a jövőben továb-
bi, új területeken való megjele-
nést is tervez. Kadia Dénes cég-
vezetőtől megtudtuk, a hajó-
gyártás, különösen a sportcélú 
hajók gyártása is tervben van, 
továbbá akkumulátorcsomagok 
gyártását is tervezik elektro-
mos hajókhoz.

A GINOP-pályázat során 
nyert támogatás az eszközbe-
szerzés mellett információs 
technológiafejlesztésre, meg-
újuló hasznosító technológiák 
alkalmazására, illetve tanács-
adásra is kiterjed.

A Kadia Bt. folyamatos fejlő-
désre és innovációra törekszik
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Honsa Kft. – Alkatrészek Pécsről 
az autóipar legnagyobbjainak

Mintegy 13 milliárd forintos árbevételt ér el 
2022-ben a pécsi központtal működő, Európa 
legnagyobb autógyárainak beszállító Honsa Kft. 
A vállalat az elmúlt két évben jelentősen, 450-

ről mintegy 600 főre növelte dolgozói létszámát, új partne-
rei között pedig egy valódi legendával is büszkélkedhet.

A cég története akkor kezdő-
dik, amikor a német Koller-cso-
port 1999-ben Pécs déli részén 
megalapította első leányválla-
latát, a Honsa Kft-t. Az elmúlt 
több mint két évtizedben a cég 
nemcsak Pécs és az ország, 
hanem a világ vezető nemzet-
közi autóalkatrész-gyártójá-
vá vált a saját területén, ami a 
csomagtérfedlapok és -burko-
lat, valamint kalaptartógyártás.

Mára több mint négymillió 
terméket gyártanak évente 16 
ezer négyzetméteres termelé-
si területükön olyan neves au-

tógyártóknak, mint az Volks-
wagen, az Audi, a Mercedes, 
a Seat, a Land Rover, a Jagu-
ár. További ok a büszkeségre, 
hogy a pécsi cég legújabb part-
nere az autógyártásban már-
már kultikus státuszt elfogla-
ló BMW.

A Honsa Kft. kiemelt fi gyel-
met fordít a folyamatos fejlő-
désre. 2019 szeptemberében, 
húszéves fennállásuk ünnep-
ségén adták át új, 4900 négy-
zetméteres gyártó- és raktár-
csarnokukat, amely a Honsa 
immár nyolcadik csarnoka. 

Az  1,9 milliárd forintból fel-
épített épület egy összesen 3,2 
milliárd forintos kapacitásbő-
vítési beruházás része. Eze-
ken felül a vállalat folyamato-
san vásárol új présgépeket és 
egyéb eszközöket.

A Honsa az igazi nemzet-
közi nagyvállalati környe-
zet minden előnyének bizto-
sításán túl további módokon 
is odafi gyel munkavállalóira. 
A  Péccsel szomszédos telepü-
lésen élők szállításához céges 
buszokat indítanak. Ez a fajta 
munkába járási mód olcsóbb 
és kényelmesebb is munkavál-
lalóik számára, mivel termé-
szetesen egyből az üzemnél 
szállhatnak le a dolgozók.

Egyúttal a tevékenységek 
széles körét kínálják az irodai 
pozícióktól a fi zikai munká-

ig, a gépkezeléstől a minőség-
ellenőrig, továbbá a logiszti-
ka, a raktározás és a termelés-
irányítás területén is tudnak 
munkalehetőséget biztosíta-
ni. Szintén érdemes kiemelni 
ezen a helyen, hogy a Honsa 
2022-ben a „Családbarát Mun-
kahely” tanúsító védjegyet is 
megszerezte, mivel a cég fon-
tosnak tartja, hogy munkavál-
lalóik ne csak a munkahelyü-
kön, hanem a magánéletben 
is stabil hátteret tudjanak ma-
guk mögött.
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A pécsi Pannon Hőerőmű Zrt.
A Pannon Hőerőmű Zrt. az idén fennállásának 170. 

évfordulóját ünneplő Veolia Csoport tagjaként a 
PANNONGREEN Kft.-vel, a Pannon-Hő Kft.-vel, va-
lamint a Pannon-Biomassza Kft.-vel együttműköd-

ve egyszerre költséghatékony, fenntartható és megbízha-
tó módon látja el Pécs városát villamos és hőenergiával. 

Magyarország meghatározó 
energetikai szereplőjeként a 
Veolia Energia Magyarország 
Zrt. úttörő szerepet vállal a 
körforgásos gazdasági műkö-
dés hazai meghonosításában. 
A csoport energetikai üzlet-
ága országszerte több mint 
57 állami és önkormányza-
ti intézményt, 62 egészség-
ügyi és szociális intézményt, 
valamint 56 ipari telepet lát 
el energiával, továbbá 14 vá-
rosban összesen több mint 
270 000 lakásnak biztosít táv-
hőszolgáltatást a környezet 
védelmének szempontjait elő-
térbe helyezve. 

A vállalat ökológiai átala-
kulásért tett törekvéseibe 
szorosan illeszkedik az el-
múlt években a pécsi erőmű-
ben végzett fejlesztések sora. 
A korszerűsítési beruházások 
hozzájárultak ahhoz, hogy 
ma Pécs az egyik legzöldebb 
városunk, amelynek energia-
ellátása megújuló alapon biz-
tosított.

Az egykori széntüzelésű pé-
csi erőmű 2007-ben került a 
Veolia Csoport tulajdonába, 
azóta pedig az energetikai üz-
letág tíz erőművének legmeg-
határozóbb létesítménye lett. 
A Pannon Hőerőmű a szén-
tüzelésű blokkjait fokozato-
san faapríték-tüzelésre állítot-
ta át, 2013-ban pedig az erő-
művet vadonatúj szalmatü-
zelésű blokkokkal bővítette. 
A megújuló, karbonsemleges 
biomassza-tüzelésű, össze-
sen 84,9 MW villamos telje-
sítményű kazánok 31 554 táv-
fűtött lakást és 484 intézmé-
nyi fogyasztót látnak el a he-
lyi hőszolgáltatón, a PÉTÁV 
Kft.-n keresztül, melyben a 
vállalat 33%-os kisebbségi ré-
szesedéssel rendelkezik.

Ily módon Pécs távhőszol-
gáltatása teljes egészében 

megújuló energiaforrásokra 
épül, és nem bocsát ki a ha-
tárérték feletti károsanyag-
mennyiséget, amely a válla-
latcsoport fenntarthatósági 
törekvéseit is elősegíti. A ké-
nyelmes és biztonságos fűté-
si megoldásnak számító távhő 
használatával számos lakás 
egyedi kéményének füstki-
bocsátását lehet elkerülni. 
A város fosszilis energiák-
tól való függetlensége hatal-
mas előnyt nyújt a pécsi la-
kosoknak, cégeknek és intéz-
ményeknek, hiszen amellett, 
hogy környezettudatosabb 
megoldásokat alkalmaznak, a 
körülöttük lévő levegő is tisz-
tábbá válik, ezáltal egészsége-
sebb életkörülményeket bizto-
sítva.

Mindemellett Pécs váro-
sában található Közép-Euró-
pa legnagyobb biomassza-
tüzelésű erőműve is, amely 
nagyban hozzájárult ahhoz, 
hogy Pécs városa megkap-
hatta az első olyan várme-
gyeszékhely címét, amely 
energiaellátásának egészét 
megújuló alapokra helyez-
te. A PANNONGREEN Kft. ál-
tal üzemeltetett létesítmény 
faapríték-tüzelésű blokkja 
49,9 MWe beépített villamos 
teljesítménnyel rendelkez-
ve erdészeti, faipari és egyéb 
fás szárú mezőgazdasági mel-
léktermékekkel (például nap-
raforgóhéjjal), kis részben 
SRF-fel, szilárd, újrahaszno-
sított tüzelőanyaggal műkö-
dik. A blokk évente megköze-
lítőleg 330 GWh mennyiségű 
villamosenergiát, valamint 
nagyjából 700 TJ mennyiségű 
hőenergiát értékesít. 

A második blokk működte-
tését a csoport másik leány-
vállalata, a Pannon-Hő Kft. 
végzi. A blokk 35 MW név-
leges teljesítménnyel, bálá-

zott lágy szárú mezőgazda-
sági melléktermékek (példá-
ul szalma-, repce-, kukorica-
szár) felhasználásával állít 
elő megújuló energiát. A vál-
lalat felel a pécsi erőmű teljes 
villamosenergia-mennyisége 
35-40%-ának biztosításáért, 
valamint a város távhőigé-
nye 60%-ának előállításáért. 

Ez évente nagyjából 190 GWh 
mennyiségű villamos energi-
át, valamint 800 TJ mennyi-
ségű hőt jelent. A fejlesztési 
projektet a COGEN Europe, a 
kapcsolt energiatermelés eu-
rópai szakmai szervezete a 
2014-es évben piacfejlesztés 
kategóriában a legjobbnak 
ítélte. S
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MUNKAERŐ-KÖZVETÍTÉS

Oktatásban, utánpótlásban és 
innovációban is partner a HR-Rent

A HR-Rent Kft. pécsi székhelyű cégként – köszön-
hetően a Prohuman cégcsoporton belül elfoglalt 
helyének – országos lefedettséggel és nemzetkö-
zi jelenléttel szolgálja ki ügyfeleit és munkavál-

lalóit. Ez az eddig is teljes körű szolgáltatás 2023-ban új 
lendületet kapott, amikor a cégcsoport augusztus végén 
hivatalosan is a Pécsi Tudományegyetem stratégiai part-
nere lett. 

„Hatalmas megtiszteltetés, és 
természetesen a többéves ke-
mény munka eredménye is 
ez a szoros együttműködés a 
PTE-vel, amire a teljes cégcso-
port büszke” – kezdte Feleki 
Attila, a Prohuman társtulaj-
donosa és a HR-Rent Kft. tu-
lajdonos-ügyvezetője. „Kollé-
gáim évek óta egyre erősödő 
kapcsolatban állnak az egye-
temmel, kurzusokra járnak 
előadni, hallgatókat fogadnak 
pécsi irodánkban, online tré-
ningeket tartanak, hogy csak 
pár dolgot kiemeljek, ebben 
külön köszönet Kutyáncsánin 
Jevrem kollégámnak, aki ezt 
már több éve kreatívan irá-
nyítja. Az együttműködésünk 
egyik jelentős mérföldköve 
volt a saját költségünkön törté-
nő tanterem-felújítás. Ezek az 
utak vezettek a stratégiai part-
nerség kialakításáig. Igyek-
szünk ennek a szerepnek ma-
ximálisan megfelelni, és az el-
következendő években további 
fejlesztéseket végrehajtani az 

egyetemmel közösen” – tette 
hozzá a cégvezető.

A HR-Rent Kft.-nek kiemel-
ten fontos az oktatás és az 
utánpótlás-nevelés, ezért az 
egyetemi előadások mellett 
rendszeresen jelennek meg 
Pécs-szerte általános és közép-
iskolákban pályaválasztási ta-
nácsadást tartani. Ez az a CSR-
tevékenység, ami az egyik leg-
közelebb áll a céghez, hiszen 
nap mint nap munkavállalók-
kal foglalkoznak, álláskere-
sőknek biztosítanak munkát, 
számukra pedig kulcsfontos-
ságú, hogy milyen oktatásban 
részesültek korábban. Ez a faj-
ta szerepvállalás azonban még 
itt sem ér véget, a Prohuman 
Diákmunka üzletággal – ame-
lyik az egyik legnagyobb az 
országban – együtt jelennek 
meg pécsi álláskeresést, pálya-
választást elősegítő rendezvé-
nyeken, programokon. A cég-
csoport alap tevékenységi kö-
rén túl – amely az országban 
a legszélesebb, hiszen 15 kü-

lönböző HR-szolgáltatást fog-
lal magában, emellett a leány-
vállalatain keresztül rendelke-
zik a szomszédos országokban 
számos fontos adattal és infor-
mációval is – az oktatás terü-
letén is céltudatos. Partnere-
iknek a munkavállalókon túl 
tanácsadást is biztosítanak, 
amely az új generáció integrá-
lására, a pályakezdők foglal-
koztatásának megkönnyítésé-
re irányul.

A Pécsi Tudományegyetem 
stratégiai partnerének lenni a 
megtiszteltetésen túl rendkí-
vül felelősségteljes feladat is, 
aminek azonban a HR-Rent 

Kft. az eddigiek alapján – a 
cégcsoporttal együttműköd-
ve – igyekszik úgy megfelelni, 
hogy abból mindkét szereplő, 
ezáltal pedig többezer hallgató 
és leendő munkavállaló is pro-
fi táljon.

Feleki Attila, a HR-Rent tulajdonos-ügyvezetője

Partnerségben dolgoznak tovább a Pécsi Tudományegyetemmel
 Forrás: Univ

Külföldre is közvetítenek
A HR-Rent Kft. külföldi 

kölcsönzötti létszáma meghalad-

ja az 1100 főt, belső állománya 

pedig 2023-ra elérte a 60 főt. 

Két alaptevékenysége a mun-

kaerő-kölcsönzés és -közvetítés, 

szolgáltatási portfóliója azonban 

a Prohuman cégcsoporttal kie-

gészülve jóval szélesebb, a többi 

között a diákmunka, a nyugdíjas-

foglalkoztatás, a HR-tanácsadás, 

a bérszámfejtés is megtalálható 

náluk. Leányvállalataival közö-

sen több mint 20 ezer főnek 

biztosít munkát, 15 különböző 

ország külképviseletén keresztül 

vannak szerződéses toborzó-

partnerei, főleg Ázsiában. Ugyan 

partnereiket és munkavállalói-

kat az ország bármely területéről 

várják, azonban minden kap-

csolatukkal igyekeznek a helyi 

gazdasági élet fellendítésében 

szerepet vállalni, ennek érdeké-

ben több pécsi és baranyai szer-

vezettel is együttműködnek.
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AutóCity Zrt. – Folyamatos 
fejlesztésekkel a siker útján

Közel 30 éve meg-
kerülhetetlen pont 
a Volkswagen 
konszernhez tartozó 

márkák tulajdonosai számá-
ra Baranyában és Tolnában 
az AutóCity Zrt. A három 
márkát négy telephelyen 
képviselő társaság 2023-
ban hagyományaihoz hűen, 
komplex szemlélettel, 
ügyfélközpontúan, folyama-
tosan előre tekintve reagált 
a gyorsan változó gazdasági 
környezetre. Kérdéseinkre 
Liszácz Mihály vezérigazga-
tó válaszolt.

– 2023-ban árbevétel és ho-
zam tekintetében is sikeres 
évet zár az AutóCity Zrt. Ho-
gyan érték ezt el?

– Az előző két évben megren-
delt gépkocsik nagy része idén 
érkezett meg, így ennek a mun-
kának a gyümölcsét is idén szü-
reteltük. Viszont mire helyreáll-
tak a beszállítói láncok, addigra 
a piac is változott, az infl áció, az 
ehhez kapcsolódó áremelések 
és a kamatszintek okán – ma-
gyarázza az idei év makrogaz-
dasági hatásait a vezérigazga-
tó. – Az AutóCity Zrt. tevékeny-
sége két fő pilléren nyugszik, 
a kereskedelem mellett a szol-
gáltatások adnak alapot a vál-
lalkozásnak. Hozzávetőlegesen 
1 milliárd forint értékű beruhá-
zást eszközöltünk a Diósi úton, 
melynek eredményeként jelen-
tősen bővültek a kapacitásaink, 
volt, ahol háromszoros növeke-
dést értünk el. Az új karosszé-
riaüzem 2023-ban zárja első 
teljes évét az előzetes terveknek 
megfelelő eredményekkel. A fej-
lesztés hatása a megnövekedett 
szervizkapacitásokban is je-
lentkezik, ügyfeleink a jelentő-
sen csökkent határidők mellett 
a teljes körű szolgáltatásnak is 
örülhetnek.

– Az AutóCity egyik erőssége 
abban rejlik, hogy remek csa-

pat dolgozik az ügyfelekért, a 
fl uktuáció az ipari átlaghoz 
képest meglepően alacsony. 
Mi a titok?

– Amikor ide érkeztem, én 
voltam a 13. munkavállaló. 
Most éppen százzal vagyunk 
többen – mondja Liszácz Mi-
hály. Azt vallom, hogy a humán 
erőforrás fontosabb, mint a ház. 
Az épületeinket a belső igénye-
ink, az ügyfelek, és a gyárak 
előírásai miatt folyamatos fej-
lesztésekkel a kor színvonalán 
tartjuk. Az autóiparban a ter-
mék- és szolgáltatáscsomagok 
közel hasonlóak, a különbséget 
az adja, amit emberi oldalról te-
szünk hozzá. 

Mindig nagy hangsúlyt fek-
tettünk a képzésre, magunk 
is neveljük a fi atal szakembe-
reket. Idén végzett két tanu-
lónk – ők ma már kollégáink 
–, akik második és harmadik 
helyezést értek el országos 
szakmai versenyeken. Mun-
katársainkat folyamatosan ké-
pezzük, a szakmai oktatás 
mellett személyiségfejlesztő, 
ügyfélkiszolgálási, vezetői, sőt 
nyelvi képzésen is rendszere-
sen részt vesznek. Hiszek a jó 
csapatban, abban, hogy a jó kö-

zösség és a jó hangulat alapja a 
jó minőségnek.

– Az Audikból, Volkswagenek-
ből, Skodákból és Volkswagen 
Haszonjárművekből álló pa-
letta folyamatosan bővül, és az 
elektrifi kációra is teljes körű 
megoldást kínál az AutóCity: 
minden szegmensben kínál-
nak elektromos vagy hibrid 
modelleket. Jövőre a 2023-
ban kimagaslóan teljesítő 
Audi szélesíti nagy mértékben 
elektromos modellpalettáját. 
A Volkswagen az ID.7 modell 
idei, év végi érkezésével már 
minden szegmensben ajánl 
elektromos alternatívát, mely 
2024-ben az ID.2 érkezésével 
teljesedik ki. Ugyanakkor az 
e-mobilitás a szolgáltatások 
terén is fejlesztéseket kíván. 
Erre miként készültek fel?

– Ezek a járművek speciális 
eszközöket – célszerszámokat, 
diagnosztikai műszereket - és 
szaktudást igényelnek. Mind 
szervizterületen, mind a nagy 
kapacitású töltőinfrastruktú-
ra terén végrehajtottuk a szük-
séges fejlesztéseket. Elektro-
mos járművek javításában is 
jártas, arra speciálisan kikép-

zett munkatársakkal rendelke-
zünk. Így bátran kijelenthetem, 
hogy az AutóCity teljes körűen 
felkészült az elektromos autó-
zásra és annak kiszolgálására.

– Milyen fejlesztésekkel ké-
szülnek a jövő kihívásaira?

– Az elképzelések konkrétak, 
az, hogy ezeket milyen sorrend-
ben, milyen volumenben való-
sítjuk meg, hamarosan eldől. 
Legfontosabb, hogy 2024 első 
félévében két további, Volks-
wagen csoporthoz tartozó már-
ka jelenik meg kínálatunkban. 
Emellett egy, az ügyfeleink ké-
nyelmesebb parkolásával kap-
csolatos beruházást, energiaha-
tékonysági fejlesztéseket és to-
vábbi telephelybővítéseket ter-
vezünk. 

A jól sikerült 2023-as eszten-
dő után új márkákkal, továb-
bi beruházásokkal és folyama-
tos képzéssel készül 2024-re az 
AutoCity Zrt. A kibővült szol-
gáltatások mellett a korábban 
megszokott rövid határidőkkel 
és folyamatosan frissülő bel-
sőégésű és elektromos modell-
palettával várjuk ügyfeleinket 
– foglalta össze az AutóCity jövő 
évi terveit Liszácz Mihály.

Liszácz Mihály vezérigazgató
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ERDŐGAZDÁLKODÁS

Az erdők nemzetközi világnapján 
nyílt meg a Mecsek Discovery Center

Idén (2023) március 21-én, az erdők nemzetközi világ-
napján a nagyközönség előtt nyílt meg a Mecsekerdő 
Zrt. legújabb ökoturisztikai beruházása, a Mecsek 
kulturális, természeti és ipartörténeti világát bemu-

tató Mecsek Discovery Center (MDC). Az Árpádtetőn 
található MDC az utóbbi idők legnagyobb mecseki isme-
retterjesztő beruházása, az EAGLE elnevezésű, horvát–
magyar együttműködésben, Európai Uniós támogatással 
megvalósult nagyszabású nemzetközi ökoturisztikai 
fejlesztés része.

A Pécs felett, a Mecsek szí-
vében található Árpádte-
tő eddig is fontos helyszíne 
volt az erdei turizmusnak. 
A  Mecsekerdő Árpádtetői Er-
dészete mellett 1996 óta mű-
ködik itt a Mókus Suli Erdé-
szeti Erdei Iskola, illetve 2006 
óta a Mecsextrém erdei ka-
landpark. A Mecsekerdő egy 
nemzetközi együttműködés 
keretében újította fel és bőví-
tette ki az erdei iskolát – így 
jött létre a Mecsek Discovery 
Center, azaz az MDC.

A Mecsek Discovery Center 
szíve a száznegyven négyzet-
méteres interaktív kiállítás, a 
MecseXplorer, amely elneve-
zés arra utal, hogy a létesít-
ményben a felfedezésé a fő-
szerep. Egy olyan látogatótér 
létesült, amelyben a lehető 
legsokoldalúbb módon szem-
léltetik a Mecsek sokszínű-
ségét. A kiállítás a legmoder-
nebb technológiákat és mú-
zeumpedagógiai, ismeretter-
jesztő módszereket felhasz-
nálva mutatja be a Mecsek 
gazdag természeti, kulturális 
és ipartörténeti értékeit. 

A bemutatótérnek köszön-
hetően a látogatók megismer-
kedhetnek a térség növény- és 
állatvilágával, illetve betekin-
tést nyerhetnek az erdei vizes 
élőhelyekbe, továbbá feltűnik 
az ember alakította táj is. 

Érintőképernyős terminál-
lal irányítható digitális te-
repasztal, hozzá csatlakozó 
projektor, VR-technológia, az 
egykori Mecsek kulcsosházait 
szimbolizáló „beltéri” turista-

ház, a Betyár tanya, diorá-
mák, mesesarok, „gasztro-
élményterminál” és egyéb 
interaktív eszközök, játékos 
kvíz segítik az élményszerű 
ismeretszerzést.

A látványos természetisme-
reti és kultúrtörténeti bemu-
tatót, három (magyar, horvát, 
angol) nyelvű mobiltelefonos 
applikáció egészíti ki. Ez nem-
csak a kiállításon kalauzolja 
majd végig a látogatókat, ha-
nem a központból induló, Ár-
pádtető környéki, közel öt ki-
lométeres Mókus erdei tanös-
vényen is.

A Mecsek Discovery Center 
munkatársai, építve az első 
év tapasztalataira, program-
kínálatot álmodtak meg a ki-
állításhoz kapcsolódóan az ál-
talános iskolás, illetve közép-
iskolás korosztály számára. 
A kiállítás tematikája, mely 
a Mecsek hegységet komplex 
módon, összefüggéseket lát-
tatva ismerteti meg, az iskolai 
tanagyag számos tantárgyá-
hoz nyújt érdekes, gyakorla-
ti, kiegészítő ismeretanyagot. 
Osztálykirándulások kereté-
ben izgalmas programelem, 
kiegészítve egy Mecsextrém 
kalandparkos programmal és 
egy ebéddel a Tepsifüles Étte-

remben – tartalmas nap tölt-
hető el Árpádtetőn.

Már az első évben érdek-
lődés övezte a kiállítást a pé-
csi és Pécs közeli általános- 
és középiskolás osztályok ré-
széről. A nyár folyamán sok 
környékbeli gyermektábor 
kihelyezett programeleme-

ként szolgált a tárlat. Szoros 
együttműködés alakult ki az 
MDC szomszédságában talál-
ható Mecsextrém Park napkö-
zis táborával. A Mecseki Erdei 
Vándortábor keretében az or-
szág számos pontjáról ideér-
kező csoport látogatta meg a 
kiállítást.in-n

zzeesesss  
niikkkkkk k 

áálll----
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ozzzóóóóó 
aaazzzz 
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egeggyy y ebebédéddedell aa TeTepspsp ififülüleses ÉÉtttte-e kikihehelylyyezezetettt prprp ogoggraramemelelememe- kikiálállílítátástst..

Erdei Vándortábor-résztvevők a MecseXplorer kiállításon

A Mecsek Discovery Center épülete
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Már tesztelik a mikrokapszulázott növényvédő szereket

Innovatív eljárást fejlesztettek ki
Megalakulásának 60. évfordulóját ünnepli 

jövőre az Agrokémia Sellye Zrt. Az Ormánság 
meghatározó vállalata idén is fejlesztett a 
növényvédő szerek hatékonyabb célba juttatá-

sának érdekében.

Az Agrokémia Sely-
lye Zrt. növényvédő szerek 
magastechnológiájú folyékony 
formáinak teljes választékát 
állítja elő. A megrendelőik szá-
mára önállóan fejlesztenek, tö-
kéletesítenek és adaptálnak 
egyedi receptúrákat oly mó-
don, hogy az azokból előállított 
végtermékek megfeleljenek a 
vevőik által felállított szigorú 
minőségi elvárásoknak. A nö-
vényvédő szerek előállításá-
nak teljes ciklusát biztosítják: 
az alapanyagok felkutatásától 
és beszerzésétől a csomagolá-
son át a tárolásig minden hely-
ben történik. A kész terméke-
ket pedig a partnereik széles 
hálózatán keresztül a világ 
minden pontjára elszállítják.

A vállalat tulajdonosai és 
vezetősége mindig is az em-
berközpontú értékteremtés 
stratégiáját követte, amely ké-
sőbb folyamatos fejlődést, inf-
rastruktúra-, létszám- és gyár-
táskapacitás-bővítést eredmé-
nyezett.

Az elmúlt években a cég si-
kerrel pályázott a Nemzeti Ku-
tatási, Fejlesztési és Innová-

ciós Hivatal felhívására. Az 
„Innovatív mikrokapszulázott 
növényvédőszer-formulációk 
gyártására alkalmas technoló-
gia kidolgozása és megvalósí-
tása az Agrokémia Sellye Zrt. 
telephelyén” című projekt több 
mint 347 millió forint támoga-
tással, 651 millió Ft összkölt-
séggel valósul meg.

A projekt célja a növény-
védő szerek olyan speciális 
mikrokapszulázási technoló-
giájának kidolgozása, mely-
nek köszönhetően egyes, ed-
dig együtt összeférhetetlen 
vagy nehezen formálható ha-
tóanyagok kombinációjá-
nak formálására nyílik lehe-
tőség. A mikrokapszulázott 
növényvédőszer-formuláció 
számos előnnyel jár a hagyo-
mányos növényvédőszer-ké-

szítményekhez képest. Lehető-
vé teszi például a hatóanyagok 
fokozatos felszabadulását a nö-
vénybe vagy talajba, amely nö-
velheti a felhasznált szerek ha-
tékonyságát, és hosszabb ide-
ig fenntarthatja a védelmet. A 
lassú felszabadulás emellett 
csökkentheti a túlzott ható-
anyag-kioldódást és a környe-
zeti terhelést. Ezenkívül a kap-
szulázás segíthet megőrizni a 
hatóanyagok stabilitását, illet-
ve a hatóanyagok célzott kijut-
tatására is lehetőség nyílik, hi-
szen a kapszulák mérete, alak-
ja és szerkezete befolyásolható.

– Két (két- és háromkompo-
nensű) szuszpenzióval kom-
binált mikrokapszulázott 
termékformulációnk a szán-
tóföldi teszteken nagyon 
jó eredményt mutat. Je-
len pillanatban gyomírtó 
mikrokapszulázott termékké-
szítmény formulálásának fej-
lesztése van folyamatban. Il-
letve épül a mikrokapszula 
gyártására alkalmas üzem is 

– mondta dr. Bokotey Sándor 
vezérigazgató.

Az elmúlt év újdonsága még 
az az 5 L-es, tökéletes gázzárást 
szolgáló COEX és HDPE kan-
na nagy sűrűségű polietilén és 
poliamid újrahasznosított mű-
anyagból készül. Könnyű, vegy-
szer- és ütésálló, ideális csoma-
golóanyag a termékek széles 
skálájának, beleértve a növény-
védő szereket, kézfertőtlenítő-
ket, háztartási mosószereket, 
olajokat, kenőanyagokat, fes-
tékeket, epoxy ragasztókat és 
egyéb vegyszereket. A többré-
tegű fal által a kanna strapabí-
ró, valamint masszív tulajdon-
ságokkal is felruházható, amely 
lehetővé teszi az ADR minő-
sítést igénylő – különböző ve-
szélyességi osztályú folyékony 
– anyagok tárolását is.

Agrokémia Sellye Zrt.
7960 Sellye,
Sósvertikei út. Pf. 5.
Tel.: +36-73/480-058.
E-mail: info@agrosellye.hu
www.agrosellye.hu

Első eredményes kapszulázási kísérletMéretnövelő üvegreaktor
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ÉPÍTŐANYAG-KERESKEDELEM

Jövőre 30 éves lesz a Téglacentrum Kft. és 20 éves a Hufbau Kft.

Dupla jubileum jövőre!

Mit is jelent ez?
„A Téglacentrum a magyar 

tulajdonú építőanyag-üzlete-
ket tömörítő kereskedelmi tár-
sulás, a HUFBAU tulajdono-
saként, országszerte is jelen 
van. Húsz éve alapítottuk a 
Hufbau Kft.-t, amely mint be-
szerzési társulás kezdte meg 
a működését. 20 év alatt a be-
szerzésen kívül a marketinget 
és a kereskedelmet is megha-
tározta a Hufbau” – emelte ki 
Péter Tamás, a Téglacentrum 
Kft. ügyvezető igazgatója.

A céget Péterné Éva alapí-
totta, és 2017-ben átadta két 
fi ának, akik már addig is 
évek óta tevékenyen részt vet-
tek annak működtetésében.

Mi volt a kulcsa a fejlődés-
nek?

„A fejlődés kulcsai a mun-
katársaink, akik nélkül ma 
nem tarthatnánk itt, és kö-
szönjük a munkájukat. Büsz-
kék vagyunk rá, hogy volt 
olyan kollégánk, akivel 28 
évet dolgoztunk együtt. Va-

lamint az ügyfeleink, akik 
megtiszteltek minket a bizal-
munkkal, és minket válasz-
tottak” – mondta Péter Ta-
más.

Mire vagyunk a legbüszkéb-
bek?

„Arra, hogy át tudtuk ven-
ni a céget, és második generá-
ciós vezetőkként sikerült to-
vább fejleszteni, modernizál-
ni és továbbra is meghatáro-
zója lenni a régió építőipará-
nak” – felelte Péter Tamás.

Mit várunk a jövőtől?
„Bízunk benne, hogy a pia-

ci hullámvölgyet hamarosan 
emelkedés fogja követni, és a 
beruházási kedv is megnő. Úgy 
gondolom, mindenki egy szép 
új otthont szeretne, és ennek a 
létrehozásában mi segíteni tu-
dunk, ahogy az elmúlt lassan 30 
évben” – mondta Péter Tamás.

„Szeretnénk megköszön-
ni partnereinknek és ügyfe-
leinknek, hogy 2023-ban is a 
pécsi Hufbaut választották” 
– zárta szavait.

A Téglacentrum Kft. 1994 -ben alakult meg. Péterné Éva alapí-
totta a céget, és 30 év után még mindig tevékenyen részt vesz 
annak életében. 

Tervezett áruház-koncepció

A Hufbau Kft. 2004-ben alakult meg mint magyar tulajdonú 
beszerzési társulás. Az egyik alapítója a Téglacentrum Kft.
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EGÉSZSÉGIPAR

Egyedülálló orvosi innovációk
a pécsi Z Elektronikától

Saját fejlesztésű, nemzetközileg is kivételes készü-
lékkel debütált 2023 novemberében Düsseldorf-
ban a pécsi Z Elektronika Kft. A vállalat elsőként 
a MEDICA Nemzetközi Orvostechnikai Kiállítás 

látogatóival ismertette meg speciális fájdalomküszöb-mé-
rő berendezését, amely a gyógyszeriparban alkalmazható, 
és kutatóintézetek számára fejlesztették ki.

A jelenleg hitelesítés alatt álló 
eszközt a Pécsi Tudomány-
egyetemmel közösen tervezték 
és valósították meg – mondta 
el Ulrich Gyula, a cég fejlesz-
tési vezetője. A MEDICA volt a 
készülék első hivatalos szerep-
lése, ahol a HEPA Magyar Ex-
portfejlesztési Ügynökség kol-
lektív magyar standján fogad-
ták az érdeklődőket. 

De miért is olyan forradalmi 
ez a fejlesztés? 

Maga a berendezés a kísér-
letekben részt vevő állatok fáj-
dalomérzékeléséről nyújt in-
formációkat a fájdalomcsillapí-
tó anyagok teszteléséhez. Ed-
dig ezt a folyamatot a kutatók 
manuális módszerrel végez-
ték. A teljesen automata beren-
dezés kamerákkal vizsgálja az 
állatok mozgását, automatiku-
san vezérelt elektronikával és 
szoftverek segítségével objek-
tív mérési eredményeket ad a 
kísérletekről.  
„A berendezés használata so-
rán nem szükséges a kutató ak-
tív jelenléte sem, hiszen az elő-
re beállított paraméterek alap-
ján a gép objektíven és gyorsan 
képes egyszerre akár több állat 

vizsgálatára is. Ez a gép kuta-
tóintézetek, gyógyszergyárak, 
gyógyszerfejlesztő központok 
kutatási segédeszköze lehet” – 
mondta el Ulrich Gyula, a cég 
fejlesztési vezetője. 

NEMZETKÖZI 
NETWORKING

A rendezvény kiváló alkal-
mat jelentett a nemzetközi 
kapcsolatok építésére és szak-
mai visszajelzések gyűjtésé-
re, melyeket felhasználnak 
majd az eszköz továbbfejlesz-
téséhez és értékesítési straté-
giájához.  Csaknem 70 ország 
több mint 5300 kiállítójával 
és 83.000 látogatójával a düs-
seldorfi  MEDICA a világ egyik 
legnagyobb orvosi B2B szak-
vására. 

Az innovatív termékek és 
szolgáltatások széles skáláját 
mutatják be az orvosi képal-
kotás, laboratóriumi techno-
lógia, diagnosztika, egészség-
ügyi informatika, mobil egész-
ségügy, valamint fi zioterápiás/
ortopédiai technológia és orvo-
si fogyóeszközök területéről. 
Az első osztályú fórumok, kon-

ferenciák és különleges show-k 
kiterjedt programja érdekes 
előadásokra, szakértői beszél-
getésekre adott lehetőséget.

TOVÁBB 
A FEJLESZTÉSEK ÚJTÁN 
– ÖSSZHANGBAN AZ EU 
ZÖLDPOLITIKÁJÁVAL

A MEDICA-val egyidőben a 
hannoveri Agritechnica Agrár-
gépipari és Technológiai Kiállí-
táson is egy új fejlesztést mu-
tatott be a cég. A Fertitronic 
nevű termék folyamatos szen-
zoros méréseket végez, ame-
lyek alapján előre beállított ha-
tárokon belül változtatja a ki-
juttatott anyag mennyiségét. 
A  termék olyan gazdálkodók-
nak ajánlott, akik optimalizál-
nák a rendelkezésre álló korlá-
tozott erőforrásokat a kijutta-
tott mennyiségek kontrolljával. 

A Pécs-Baranyai Kereske-
delmi és Iparkamara támoga-

tásával jelentek meg a vásá-
ron, mely idén rekordot dön-
tött látogatószámban, a termék 
iránti kereslet is extra magas 
volt. Értékesítését 2024 máso-
dik felében tervezik kezdeni, a 
fő célcsoportot jelentő Európán 
kívül Dél- Amerika és Ázsia is 
célterület lehet.

A Z ELEKTRONIKA 
KFT.-RŐL

A dél-dunántúli térség egyik 
dinamikusan fejlődő elektro-
nikaipari vállalkozása. A vál-
lalkozás alig két évtizede még 
egyéni vállalkozásként műkö-
dött, és az évek alatt folyama-
tos növekedésen ment keresz-
tül. Történetüket átszövi a ta-
nulás, az alkotás és a fejlődés 
iránti törekvés. Tapasztalt és 
magas szaktudású csapatuk, 
modern technológiájuk és szo-
ros üzleti kapcsolataik járul-
nak hozzá az állandó színvo-
nalú szolgáltatások biztosítá-
sához. Ezeknek a tényezőknek 
a találkozása teszi lehetővé 
számukra a versenyképes ér-
tékteremtést.

A Z Elektronika pécsi telephelye a Bajor utcában

A MEDICA-n, a vezető egészségügyi és orvostechnikai szakkiállításon
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AGRÁRKAMARA – TERMÉKPROMÓCIÓ

A baranyai borokat is népszerűsíti az agrárkamara

Az ormánsági dinnye évek óta nagy sikert arat a fogyasztóknál

A baranyai méhészek és a kamara együttműködése sikeres

A kínált vadhús nemcsak fi nom, de kelendő is BaranyábanS
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Vásároljunk helyi termékeket, 
ajánlja a NAK baranyai szervezete

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Baranya Várme-
gyei Szervezetének köszönhetően térségünkben 
szép hagyomány, hogy minden évben népszerűsítik 
a helyben előállított jó minőségű élelmiszereket. 

E kezdeményezés keretében 
minden évben nyáron az or-
mánsági mézédes görögdiny-
nyét, ősszel a helyi méztermelők 
által előállított mézet népszerű-
sítik. Az esztendő során több 
alkalommal az eredményes 
vadgazdálkodásból származó, 
egészséges vadhúst ajánlják a 
fogyasztók fi gyelmébe, idén pe-
dig azt is megtudhatták az ér-
deklődők, hogy a borkészítésen 
túl mi mindenre jó még a szőlő, 
azon belül is a baranyai.

Promóciós sorozatunknak 
kettős a célja. Egyrészt szeret-
nénk megismertetni a bara-
nyai vásárlókat, fogyasztókat 
mindazokkal a helyben elő-
állított, értékes termékekkel, 

amik az agráriumhoz köthe-
tők. Másrészt pedig akciónk-
kal szeretnénk helyzetbe hoz-
ni az ezeket a piacképes ter-
mékeket előállító baranyai ter-
melőket – mondta Rittlingek 
József, a NAK Baranya Várme-
gyei Szervezetének elnöke.

A NAK Baranya Vármegyei 
Szervezetének 2023. évi esemé-
nyei:

• 2023. 07. 08. Pécs, Búza 
tér. Piaci zsongást és dinnye-
kóstolót tartottunk, ahova dr. 
Nagy István agrárminiszter is 
elfogadta meghívásunkat.

• 2023. 07. 25. 
Dinnyepromóció – Kossuth tér.

• 2023. 07. 28. Sombere-
ki Búzagyűjtő Nap – közel 40 

tonna búza gyűlt össze, ami-
ből 20 160 kg liszt készült, és 
11 vármegyei szervezet részé-
re kerül kiosztásra.

• 2023. 08. 25. Megrende-
zésre került az I. Baranyai Ag-
rár Nap a PTE Szőlészeti és Bo-
rászati Kutatóintézetnél.

• 2023. 08. 26. Székelysza-
bar, Borzfőző Fesztivál.

• 2023. 10. 03. „Helyi ter-
mék” rendezvénysorozat az 
MNVH és a NAK szervezésé-
ben, kormányhivatal.

• 2023. 10. 06. Villány, vad-
húskóstoló és vadfőző ver-
seny.

• 2023. 10. 16. Mézpromóció, 
Pécs, Kossuth tér.

• 2023. 11. 2–4. II. Baranyai 
Ízelítő, Pécs, az Árkád bevá-
sárlóközpontban.

• 2023. 11. 17. Borkóstoló és 
borból készült termékek nép-
szerűsítése, Pécs, Kossuth tér.

• 2023. 11. 18. II. Szentlőrin-
ci Nemzetközi Méz, Pálinka és 
Párlat Fesztivált.

• 2023. 11. 24. Magyarok 
Kenyere – adományozó ün-
nepség.

• 2023. 11. 25. Búzatér, Ka-
rácsonyváró.

• 2023. 12. 02. Búzatér, Ad-
venti Gyertyagyújtás.

• Itthonról otthonra prog-
ram – folyamatosan járunk 
iskolákba, óvodákba, ahol az 
egészséges életmódra hívjuk 
fel a fi gyelmet (hazai méz, 
zöldség, gyümölcs).
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ÉPÍTŐANYAG-GYÁRTÁS

Tradíció és modernizáció

Modern gyár modern szemlélettel
A Duna-Dráva Ce-

ment Kft. (DDC) 
évtizedek óta az 
ország, de legin-

kább a váci és a beremendi 
régió meghatározó gazda-
sági szereplője, amely ce-
mentet, transzportbetont, 
valamint kavics- és beton-
adalékanyag termékeket 
állít elő.

A beremendi gyárban kiemel-
kedő jelentősége van a környe-
zetkímélő és energiahatékony 
gyártási folyamatoknak. A fosz-
szilis tüzelőanyagokat alterna-
tív tüzelőanyagokra váltották, 
ami a mai napig is jelentős kör-
nyezeti ártalomtól tehermen-
tesíti az országot. A  2000-es 
években lezajlott átfogó fej-
lesztési program eredménye-
képpen Európa egyik legkor-
szerűbb cementgyára jött lét-
re, hosszú távon biztosítva a 
beremendi cement meghatáro-
zó piaci szerepét, s ezáltal a tér-
ség gazdasági fejlődését. A Váci 
Cementgyárban 2016 és 2020 
között mintegy 9 milliárd forint 
összértékben végeztek komp-
lex modernizációs fejlesztést, 
amelynek köszönhetően a por-
kibocsátás a korábbi évek ala-
csony szintjéhez képest tovább 
minimalizálódott, miközben a 
klinkergyártó kapacitás és az 
üzembiztonság is növekedett.

HARMÓNIÁBAN 
A KÖRNYEZETTEL

A DDC az elmúlt évek során 
komplex társadalmi felelős-
ségvállalási programot alakí-
tott ki, amellyel a tehetséggon-
dozásban, a környezeti neve-
lésben és a zöldkezdeményezé-
sek létrehozásában is jelentős 
szerepet vállalt, és jelenleg is 
vállal. Célja, hogy az elérhe-
tő legkorszerűbb technológiá-
val működő cementgyárainak 
működését nyílt, őszinte mó-
don mutassa be a lakosságnak.

A „Duna-Dráva a Tehetsége-
kért” ösztöndíjprogrammal a 

Váci és a Beremendi Cement-
gyár környezetében élő és ta-
nuló, kiemelkedő teljesítményt 
nyújtó általános és középis-
kolás diákokat segítik. A Zöld 
Megoldás pályázattal olyan 
fejlesztésekhez és programok-
hoz biztosítanak forrást, ame-
lyek közösségi terek környe-
zettudatos működését és haté-
konyabb hasznosítását segítik 
elő. Az érdeklődő középiskolai 
tanárok és diákjaik számára 
évente Zöld Alternatíva Vetél-
kedőt és Nyílt Napot szervez-
nek – egyik évben Vácott, má-
sik évben Beremenden –, 2019-
ben pedig életre hívták a DDC 
Zöld Város Programot, ame-

lyen növénytelepítési, terület-
rendezési és -szépítési, illetve 
szemétszedési feladatokat lát-
tak el az önkéntesen részt vevő 
váci diákok és a DDC-s dolgo-
zók a deákvári KRESZ-park és 
vízfogó területén.

Mindemellett az aktuális le-
hetőségeinkhez mérten igye-
keznek minél több, a környe-
zettudatosságot elősegítő pro-
jekthez kapcsolódni. Néhány 
évvel ezelőtt Magyarországon 
egyedi rekultivációs és termé-
szetvédelmi projektbe fogtak 
kavicsbányáik területén. Egy 
már használaton kívüli bánya-
tavat alakítottak át több ütem-
ben mezőgazdasági művelésre 

alkalmas területté, illetve spe-
ciális úszó szigeteket létesítet-
tek védett vízi madarak szá-
mára.

CSALÁDBARÁT 
VÁLLALAT

A Duna-Dráva Cement Kft. 
közel 600 munkavállalót fog-
lalkoztat, és nagy hangsúlyt 
fordít arra, hogy a munkavál-
lalók családbarát munkahely-
ként tekintsenek a cégre. Elé-
gedettségük és jólétük alapve-
tő fontosságú a vezetőség szá-
mára, és hisznek abban, hogy 
a munka és a magánélet össz-
hangja és egyensúlya kulcs-
fontosságú az egyéni kiteljese-
désben. Éppen ezért az elmúlt 
években komplex családbarát 
stratégiát dolgoztak ki, amely 
magában foglalja többek kö-
zött a rugalmas munkaidő-be-
osztást, a távmunka és a home 
offi ce lehetőségét azokban 
a munkakörökben, amelyek 
ezt lehetővé teszik, valamint 
az évente – térítésmentesen 
– igénybe vehető szűrővizsgá-
latokat és az egészségbiztosí-
tási támogatást. Sőt, az elmúlt 
években tovább bővítették a 
családtámogató programot is; 
az immár hagyományos Csalá-
di Nap mellett bababörzére is 
lehetőséget biztosítanak, vala-
mint a #MUTIHOLDOLGOZOL 
program keretében több alka-
lommal is megtekinthették a 
munkavállalók gyermekei és 
unokái a Váci és a Beremendi 
Cementgyárat.

DUNA-DRÁVA 
CEMENT KFT.

BEREMENDI GYÁR
7827 BEREMEND, PF.: 20.
TELEFON: +36-72/574-500

FAX: +36-72/574-661
E-MAIL: 

INFO@DUNA-DRAVA.HU

A nagy múltú vállalat környezetkímélő megoldásokat alkalmaz

A középiskolások egyre kreatívabbak a Zöld Alternatíva Vetélkedőn
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Profi  bútor és lapanyag: Möbeltech
A Möbeltech Kft. 

görcsönyi üzleté-
ben gyakorlatilag 
minden megtalál-

ható, amire bútorgyártás, 
lapszabászat, élzárás vagy 
vasalatok terén szükség 
lehet.

Több évtizedes asztalosipari 
tevékenységük után, melyet 
nagyrészt bútorok és üzletbe-
rendezések gyártásával töltöt-
tek, több neves bútorlap-beszál-
lítóval és vasalat-kereskedővel 
léptek kapcsolatba. A kitartó 
tevékenységüknek és tisztes-
séges üzletpolitikájuknak kö-
szönhetően meg tudták nyitni 
bútorlap-kereskedésüket a vá-
sárlók felé. Szakítva a normák-
kal, ők valami új mellett dön-
töttek, olyan termékek mellett, 
ami még korábban nem volt a 
piacon, vagy csak részben ta-
lálható meg a régióban. A pi-
aci igényeknek megfelelően a 

helyi bútorlapkínálat terméke-
it is tudják biztosítani a vásár-
lók részére.

Termékeik széles választék-
ban kaphatóak, melyeket ér-
demes személyesen megnéz-
ni a bemutatótermükben vagy 
a honlapjukon. Telephelyü-
kön a termékkínálatukból kö-
zel százfajta bútorlap találha-
tó raktáron, de ami épp nincs, 
azt is beszerzik akár 2-3 héten 
belül. Az asztalosipari és vi-
szonteladói felhasználókat is 
szívesen fogadják.

A berendezéseiket, géppark-
jukat folyamatosan moder-
nizálják, ezzel még szebb és 
minőségibb munkát tudnak vé-
gezni. A termékpaletta is folya-
matosan változik, bővül mind 
lapanyagok, mind ABS vagy 
vasalat terén. Új fejlesztésük-
nek köszönhetően már CNC-
technológiával készült lap-
ra szerelt bútorokat is tudnak 
gyártani. Valamint látványter-

vező programmal bővült a szol-
gáltatások köre. Egy számító-
gépes programmal el tudják 
készíteni a bútorok látványter-
vét kész gyártástechnológiával. 
Így a megrendelő végleges be-
leegyezését követően akár rög-
tön gyártható a termék, ezzel is 
gyorsult a folyamat.

Azoknak, akik új bútort sze-
retnének, netán alapanyagra 

van szükségük mindenképp 
érdemes felkeresniük az üz-
letet.

Möbeltech Kft. 
7833 Görcsöny, 
Külterület 051/10 hrsz. 
www.mobeltechkft.hu
Tel.: 06-70/365-4804. 
E-mail: mobeltechkft@
gmail.com

PÁLYÁZATÍRÁS, BÚTORIPAR
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Álmokat váltunk valóra…
Varázspálcánk a 

szaktudás, felké-
szültség, sokol-
dalúság, varázs-

gömbünk a tájékozottság, 
naprakészség.

Komplex szolgáltatáscsomag-
jainkkal nemcsak segítünk 
valóra váltani ügyfeleink ál-
mait, hanem megmutatjuk ne-
kik, hogy érdemes egyre na-
gyobbat álmodni. Olyan vál-
lalkozói attitűdöt közvetítünk 
partnereinknek, amelynek a 
folyamatos fejlődés, fejlesztés, 
a nyitottság a lényege.

Az Eu-Winner Consulting 
Kft. csaknem 20 éve a régió 
mikro-, kis- és középvállalko-
zásainak, illetve önkormány-
zatainak partnere fejlesztése-
ik, elképzeléseik, álmaik meg-
valósításában.

Az elmúlt években a régió 
gazdasági fejlődéséhez több 
száz hazai, illetve európai 

uniós forrásból fi nanszírozott 
pályázattal járultunk hozzá. 
Fennállásunk óta pénzügyi, 
üzletviteli, pályázati és egyéb 
gazdasági tanácsadási tevé-
kenységgel támogatjuk partne-
reinket, a közreműködésünk-
kel megvalósult pályázati pro-
jekteknek köszönhetően pénz-
ügyi befektetőket vonzunk a 
Dél-Dunántúl régióba. Pályá-
zati projektjeink mérete ösz-
szességében megközelíti a 100 
milliárd forintot, a legnagyobb 
projekt 3 Mrd Ft összköltségű.

Szolgáltatásaink elsősorban 
a régió mikro-, kis- és közepes 
vállalkozásait célozzák, legyen 
szó akár mezőgazdasági, akár 
a gazdasági élet más területén 
működő vállalkozásról.

Tevékenységünk túlmutat a 
pályázati tanácsadáson, pályá-
zatíráson, megbízóink a projek-
tek megvalósításában is igény-
lik közreműködésünket, pro-
jektmenedzsment keretében 
végigkísérjük a megvalósítás 
teljes folyamatát, szakmai ta-
pasztalatunkkal, tanácsainkkal 
segítve azt, az utánkövetéssel, 
a fenntartási időszakban is fo-
lyamatos kapcsolattartással, ta-
nácsadással a projekt egészében 
vállalunk szerepet. 

A régió adottságainak meg-
felelően kiemelt fi gyelmet 
szentelünk a mezőgazdasá-
gi vállalkozásoknak, legyen 
szó terménytároló építéséről, 
digitalizációról, állattartó te-
lep fejlesztéséről, járványvé-

delemről, vízgazdálkodásról, 
mezőgazdasági kisüzemek 
fejlesztéséről vagy egyéb nem 
mezőgazdasági vállalkozások 
gazdaságfejlesztéshez kapcso-
lódó tervről, projektről – fel-
készült, naprakész informáci-
ókkal rendelkező munkatár-
saink komplex szolgáltatás-
csomaggal várják a hozzánk 
fordulókat.

Filozófi ánknak megfelelően  
csak reálisan megvalósítható  
és fenntartható projektek elő-
készítésében és lebonyolításá-
ban veszünk részt. Tanulmá-
nyainkban is a végrehajtható-
ság, fenntarthatóság elvét kö-
vetjük, elkötelezve magunkat 
régiónk fejlesztése mellett.

Eu-Winner Consulting Kft. 
E-mail: info@eu-winner.hu
Web: www.eu-winner.hu 
Tel./Fax: +36-73/312-590.

Karsai Dániel ügyvezető 
tulajdonos
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Land Rover: modern luxus 
a Penthe Autóház új szalonjából

Már 1948-as életre hívása után három esztendővel 
királyi beszállítói védjegyet kapott a brit uralko-
dóháztól; mára pedig a háromnegyed évszázad 
minden tudását és tapasztalatát a „Modern 

Luxury” márkafi lozófi ába vegyítve tárja a világ elé, miként 
ötvözhető a legkifi nomultabb angol elegancia a hihetetlen 
terepjáró képességekkel egyetlen luxusautóba. A lélegzet-
elállító végeredmény pedig immár Pécsett is testet öltött: 
egy éve működő ideiglenes otthonából pár hónapon belül 
átköltözve a Penthe Autóház Pécsváradi út 8. alatti vadonat-
új szalonjába, így a teljes Land Rover-paletta méltó körülmé-
nyek között várja majd csodálóit, leendő új tulajdonosait.

A Penthe Autóház neve az Opel 
márkával íródott bele kitöröl-
hetetlenül a Dél-Dunántúl 21. 
századi autótörténetébe. A Fe-
kete Attila ügyvezető által idé-
zett, „korrekt cég, profi  kiszol-
gálás” szlogen valóra váltása 
mindig is fontos alapot jelen-
tett a vállalatnak, amely felé a 
gyorsan változó autópiac egy-
re jelentősebb kihívásokat tá-
masztott az elmúlt években. 
Ezeknek megfelelve tavalyi 25 
éves jubileumukat sem ünnep-
léssel, hanem kemény munká-
val töltötték, ami az idei 450 
milliós fejlesztéssel, beruhá-
zásokkal együtt mutatja szép 
eredményeiket. Így 270 négy-
zetméterrel bővült, teljes meg-
újuláson és energetikai kor-
szerűsítésen esett át Pécsvá-
radi úti teljes műhelyparkjuk, 
amely a legmodernebb szerviz- 
és fényezési technológiával és 
többhetes külföldi tanulmány-
utakon továbbképzett munka-
társakkal várja az ügyfeleket. 

És persze, igazi kuriózum-
ként egy új világmárkával. 
A kihívásoknak mindig is 
bátran elébe menő társaság 
úgy érezte, hogy bár minden 
meglévő márkája elképesztő-
en fontos számára, még fel-
jebb kell lépnie. Így amikor az 
Autowallis Distribution Kft., a 
Land Rover márka kizárólagos 
magyar importőreként, a ko-
rábbi remek együttműködésre 
alapozva őket kérte fel regio-
nális Land Rover-márkakeres-
kedőnek és -szerviznek, nem 

volt kétséges, hogy elérkezett 
számukra a csúcstámadás pil-
lanata. 

Az eredetileg az úttalan 
utak meghódítását megcélzó 
terepjárók egyre magasabb 
minőségét mi sem jelzi jobban, 
mint hogy a brit uralkodócsa-
lád kedvencei mára a glóbusz 
minden szegletében a kiemel-
kedő terepjáróképességekkel 
vegyített luxus szimbólumá-
vá nemesedtek a nem királyi 
vérű, ám igényesebb autósok 
körében is. 

Az eredetileg egységes palet-
ta mára három márkára tago-
zódik: kezdve a legendás örök-
séggel bíró, robusztus, úttalan 

utakon is átgázoló Defenderrel; 
folytatva az aszfaltról még bát-
ran vadabb tájakra is letérő 
Discoveryvel; a csúcson pedig 
a leginkább kékvérű Range Ro-
verrel, amelynek minden tagja 
akár plug-in hybrid kivitelben 
is elérhető. 

A Land Roverek teljes vá-
lasztéka jelenleg még a Bu-
dai vámnál, a Schroll József 
úton lévő ideiglenes bemuta-

tóteremben tekinthető meg; 
ám 2024 elején már szélesre 
tárhatja kapuit a Penthe Au-
tóház főhadiszállásán, a Pécs-
váradi út 8. alatt készülő 330 
négyzetméteres új szalon is. 
Baranya mellett somogyi, tol-
nai és zalai kizárólagossággal, 
ám egész Magyarországon, sőt 
a Land Rover tágabb, délszláv 
régiójában is az egyetlen, nem 
fővárosi szalonként kiemel-
kedve a sorból.

További jó hír, hogy ebben 
a felső kategóriában sem hét-
köznapi pécsi tesztautó-palet-
ta jóvoltából nemcsak távolról 
csodálhatóak, hanem ki is pró-
bálhatóak a fényűző Land Ro-

verek. Közöttük a Range Rover 
Sport, Velar, Evoque modellek, 
valamint a luxus és a technoló-
gia tökéletes kombinációját kí-
náló, vadonatúj 5. generációs 
Range Rover csúcsmodell is. 

A Land Rover márka és vá-
sárlói ugyanakkor még a sa-
ját magukkal szembeni magas 
minőségi követelményeiken is 
jócskán túlmutató mércét ál-
lítottak a Penthe Autóház elé. 

Az ennek érdekében elvégzett 
fejlesztések, a legújabb techno-
lógiák elsajátítása, tudásuk ál-
landó bővítése-megújítása, az 
ügyfélkiszolgálás luxuskate-
góriába emelése pedig a többi 
márkára, az egész szervezetre 
jótékony hatást gyakorolt. 

Így válhatott az ügyvezető 
által egyetlen zárómondatba 
fogalmazott fi lozófi ájuk valós 
gyakorlattá: a Penthe Autóház-
ban az eladással nem véget ér, 
hanem éppen elkezdődik az 
igazi ügyfélkapcsolat!

PENTHE AUTÓHÁZ 
7630 Pécs, Pécsváradi út 8.
+36-72/539-500

A Land Rover a jövő év elején költözik át a Pécsváradi úti új szalonba
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A saját utunkat járjuk.

mbhbank.hu

„A saját gazdaságomban mostantól 
környezetbarát gépekkel termelek, 
mert az MBH Bank mellett 
az Euroleasing is mögöttem áll.”

MBH_coporate_x_euroleasing_Mandiner_210x297.indd   2 17/10/2023   09:57
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Megrendelőik elégedettsége is 
minőségi munkájukat igazolja

Lassan 5 éves a 
mohácsi székhelyű 
GRIN-BAU Kft., mely 
az elmúlt évek során 

számos megrendelést sike-
resen teljesítve bizonyította 
rátermettségét és szakmai 
hozzáértését. Tagjai több 
mint 20 éves szakmai 
múlttal, összeszokott kivi-
telező- és tervezőcsapattal 
rendelkeznek, de az alkal-
mazottak mellett a kivite-
lezések során több állandó, 
megbízható alvállalkozó 
segíti munkájukat.

Szakszerű munkavégzé-
süket saját zsalurendszer-
rel, állványokkal, autóda-
rukkal és toronydarukkal, 
több tehergépjárművel biz-
tosítják. Fő tevékenységük a 
generálkivitelezés mellett mo-
nolit vasbeton szerkezetépí-
tés, valamint mezőgazdasági 
és ipari épületek kivitelezése, 
kőműves-, ács- és szakipari 
munkák elvégzése. Megrende-
lőik és üzleti partnereik az or-
szág minden részéről vannak, 
az ő elégedettségüket bizonyít-
ja, hogy újra és újra visszatér-
nek, és a GRIN-BAU Kft.-vel 
akarják megoldani beruházá-
saikat.

A GRIN-BAU Kft. számára 
fontos a folyamatos szakmai és 
piaci fejlődés. A tavalyi évben 
telephelyük méretét megdup-
lázták, és egy nyertes pályázat-
nak köszönhetően gépbeszer-
zésre és ingatlanfejlesztésre 
is volt lehetőségük: új csarnok 
építésével korszerű betonacél-
szerelő műhelyt alakítottak ki 
elsősorban saját kivitelezési 
munkáik kiszolgálására, illet-
ve új autódaru és földmunka-
gépek beszerzésével növelték 
gépi kapacitásukat.

A GRIN-BAU Kft. referen-
ciamunkái közé tartozik a 
többi között a váci és bikácsi 
szennyvíztisztító telepek vas-
beton szerkezetépítési munká-

ja, Mohács közelében lévő tele-
püléseken baromfi istállók, ter-
ménytárolók és sertéstelepek 
vasbeton szerkezetépítési, il-
letve generálkivitelezési mun-
kája, az új autópálya-üzem-
mérnökség sótárolójának szer-
kezetépítése, pécsi iskolák és 
kollégiumok, mohácsi köz-
épületek felújítási, energetikai 
korszerűsítési munkái.

G enerá l k iv ite lezésben 
egyik fő zászlóshajójuk a Villa-

park Boglár. A 24 lakásos tár-
sasház Balatonbogláron épült, 
a projekt most már a befejezé-
séhez közeledik, csak a kert-
építési munkák vannak visz-
sza. A gyönyörű zöldterületen, 
családias környezetben elhe-
lyezkedő épületek a 3G ORIGO 
Kft. beruházásával, a GRIN-
BAU Kft. kivitelezésével való-
sulnak meg. A társasház két 
külön épületből áll, a nyaraló 
családok számára is ideális vá-

lasztás lehet, de befektetésnek 
sem utolsó. A következő idő-
szakban is tervezik folytatni 
az ingatlanberuházást, szin-
tén a Balaton-parton. A Villa-
park Boglár műszaki átadása 
után keresik az újabb lehető-
séget a következő projektek-
re, elsősorban társasházépí-
tésben.

Az idei évben egy olyan 
partnerükkel, akivel sike-
res együttműködésük évtize-
dekkel azelőttre nyúlik visz-
sza, életre hívtak egy közös 
céget, kifejezetten monolit 
vasbetonszerkezetek építési 
munkáira, ez a Betonszerke-
zet Kft. nevet viseli. Ezáltal a 
régióból kilépve, országszer-
te tudnak nagyobb kapacitás-
sal szerkezetépítési munká-
kat vállalni. A cégnek jelen-
leg három aktív projektje is 
van, Tatabányán és Szikszón 
szennyvíztelep, valamint Sós-
kúton egy ipari csarnok ala-
pozása és partfal megerősíté-
se, támfal építése.

A GRIN-BAU Kft. saját ré-
giójában továbbra is foly-
tatja a vasbeton szerkezet-
építési munkák kivitelezé-
sét, mezőgazdasági épüle-
tek (terménytárolók, sertés-
telepek és baromfi telepek 
istállóépületei), valamint csa-
ládi házak, falusi szálláshe-
lyek generálkivitelezési mun-
káit.

TELEPHELY: 
7700 Mohács, 
hrsz. 0134/51. 

(a Pécsi úti 
körforgalom mellett)

www.grinbau.hu 
E-mail: grinbau@grinbau.hu

Telefonszám:
+36-20/950-6272.

A balatonboglári Villapark felújított, bővített villaépülete

 Az új teraszházból is gyönyörű kilátás nyílik a BalatonraS
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BORÁSZAT

Streit-Zagonyi Borászat:
palackba zárt huszárvirtus
Érték, elegancia, élmény – első olvasatra akár közhelyes mottó-
nak is hihetnénk. Ám látván, Streit György hogyan közelít a bor-
hoz, e szavak ürességétől sem kell tartanunk. Fiatal, ám máris 
érett borászatában egy ’48-as szabadságharcos, amerikai polgár-
háborús hős ősapa szellemi hagyatéka, a jelen hűvösen racioná-
lis üzleti mutatói és egy befejezés előtt álló, világviszonylatban is 
kuriózumszámba menően energiahatékony és jövőbe mutató épü-
letegyüttes házasítása jelöli ki az utat a borínyencek szíve köze-
péhez.

Az üzleti életből kedvtelésből a borhoz forduló Streit György a kí-
vülről jött ember konvencióktól mentes lendületével a törté nelmet 
is segítségül hívta a brandépítéshez. Így 
jött az ötlet a nagyanyai ágon családi ős-
ként tisztelt, 200 éve született honvéd fő-
hadnagy, Zágonyi Károly nevének és le-
gendájának márkanevükhöz kölcsönzésé-
re. Ahogy fogalmaznak, az ő virtusát, ős-
erejét, győzni és élni akarását töltik palack-
jaikba – az idei jubileumot egy különleges 
Grand Union-házasítással megtisztelve.

Lelkes és szakértő csapatukkal – köztük 
is a fi atal főborász Horváth Jánossal – mára 
sok energiával, tudatos munkával egyedi-
sége mellett is professzionális szőlőbirto-
kot és borpalettát teremtettek. 

A villányi Oportó utcában a múltból me-
rítve, a jelen szorgalmával szó szerint a jövőt építik: a szőlődom-
bok között éppen megszülető futurisztikus borház – miként a tő-
kék – maga is a természet erőiből merítkezik. Ahogyan megálmo-
dója, Kistelegdi István, az Óbudai Egyetem Ybl Mikós Építéstudo-
mányi Kar építész professzora, az Energia Design Kutatócsoport 
vezetője kifejti, az energetikai formatervezés jegyében szimulá-
ciók sorozatával megalkotott, ezerkétszáz négyzetméterével is a 
tájba simuló, alulról ferdített hajóra, felülről piramisokra, összes-
ségében egy „aszteroidra” emlékeztető épülettel még az aerodina-
mikai szimulációs tesztelésre is kitértek, hogy a legjobban kihasz-
nálhassák a szélben, napban és földben rejlő energiákat. Klímazó-

na-alapú térszervezése és a natúr szellőzést tovább segítően fer-
dén megépített kürtő burkolatai a pincében és a talajszinten első-
sorban a termelés és bortárolás energetikai igényeit, természetes 
klimatizálását hivatottak a leghatékonyabban kielégíteni. A futu-
risztikus, áramvonalasan kidudorodó földszinti formával 30%-kal 
csökkent az építmény hőenergia-igénye. A lapos tetőszint külön-
leges panorámájú, ugyancsak a legkisebb hőveszteség érdekében 
formált-tájolt élményterei és terasza pedig a leendő vendégeknek 
kínál páratlan élményt a borkóstoláshoz. 

A Siklóson és Villányban elterülő, 7,5 hektárnyi dűlőik 35–40 
ezer palacknyi borhoz adnak termést. Tudatosan fenntartható, 

környezettudatos és emberléptékű jövő-
képpel, így a paletta nem túl széles, de ma-
gas minőségre tör. 

A vezércsalád a Streit-Zagonyi kollek-
ció, sorában legelső bordói házasításuk-
kal, a 2015-ben a márkát gyorsan beazo-
nosító, Nemzeti Borkiválósággá és ha-
mar hiánycikké nemesedő friss, fi atalos, 
mégis tartalmas Unionnal. Vagy a ’16-os, 
2018-ban VinAgora-, 2021-es Vinalies-
aranyérmes cabernet sauvig nonnal. 
És ugyanezen évjárat merlot-jával, a tulaj-
donos és a főborász ítélete szerint is csúcs-
borukkal. 2023-ban pedig a „Winelovers 
TOP100 magyar bor” nagy seregszem-

léjén kékfrankos rozéjukkal jutottak a csúcs tizenkettőbe.
A könnyedebb, jó értelemben populáris Zagonyi termékcsalád fő-
ként fehér- és rozéboraikra, valamint vörös cuvée-jükre épül. Köz-
te a különösen szépre sikeredett ’22-es kékfrankos-portugieser ro-
zéval, a Zagonyi 20 fehér cuvée-vel és a 2024-es bevezetésre váró 
villányi cabernet sauvignon, portugieser házasítással. Ezekkel a 
tételekkel, tudatosan építkezve, a nívós éttermi gasztrokultúra 
kedvelői mellett az áruházláncok polcain – illetve közönségdíjas 
streit-zagonyi.hu weboldalukon-vinotékájukon – keresztül a szé-
lesebb vásárlóközönséget is szeretnék megismertetni boraikkal, 
borkultúrájukkal. S
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KAROSSZÉRIAJAVÍTÓ MÛHELY

JÉGKÁR ÉS HORPADÁS JAVÍTÁSA  
FÉNYEZÉS NÉLKÜLI TECHNIKÁVAL!

CASCO BIZTOSÍTÁS ESETÉN AKÁR ÖNRÉSZMENTESEN.
HELYSZÍNI BIZTOSÍTÓS KÁRBEJELENTÉS ÉS KÁRFELVÉTEL

hétfõtõl péntekig 7–17 óráig, szombaton 7–11 óráig

ELEKTROMOS AUTÓK 
TELJES KÖRÛ 

KAROSSZÉRIA JAVÍTÁSA!

– 26 DB INGYENES CSEREAUTÓ 
(SZGK. 5, 7 és 9 személyes, tgk is) 

– CÉGES FLOTTÁK JAVÍTÁSÁT SORON KÍVÜL 
VÁLLALJUK

HÁZTÓL HÁZIG SZOLGÁLTATÁS 50 KM-ES KÖRZETBEN 
(házhoz megyünk az autóért és csereautót is viszünk, és ha elkészült vissza is visszük).

ADAMKÓ BOLDIZSÁR karosszérialakatos: 06-20/387-5612

GROUPAMA, ALLIANZ HUNGARIA, UNIQA, AEGON GENERALI-PROVIDENCIA, K&H SZERZÕDÖTT JAVÍTÓPARTNERE

ADAMKÓ AUTÓSZERVIZ KFT. 
Sásd, Ipari út 4., tel.: 72/475-846

 *1378412*

 *1380073*

Franciaágyak, fotelágyak, garnitúrák, szekrénysorok.
Jó minőségben, kedvező áron, nagy választékban kaphatók!
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Pécs, Álmos u. 1.
(A gyárvárosi Lidllel szemben.)

Nyitvatartás: hétfő–péntek 
9–18 óráig, szombat 9–13 óráig. Telefon: 06-72/313-263.

EGYEDI BÚTOROK GYÁRTÁSA, INGYENES LÁTVÁNYTERV 

KÉSZÍTÉSE HELYSZÍNI FELMÉRÉSSEL!

Kárpitozott bútortok (fotelek, Kárpitozott bútortok (fotelek, 

ülőgaritúrák, heverők, franciaágyak) ülőgaritúrák, heverők, franciaágyak) 

felújítását is vállaljuk.felújítását is vállaljuk.

Szállításban is tudunk segíteni!Szállításban is tudunk segíteni!



49BARANYA VÁRMEGYE GAZDASÁGA

HIRDETÉS

Már javában zajlik az a hatalmas 

amely a vállalat elektromos 

támogatja majd. Ez az eddigi 

Dana Hungary Kft. életében. 

Júniusban jelentette be a Dana, hogy tovább 
bővíti tevékenységét Magyarországon, támo-
gatva az elektromosjármű-gyártást Európa 
legnagyobb beszállítói számára. Az összesen 
közel 100 millió euró összértékű beruházás 
és fejlesztés a Dana öt éve épült 4. gyáregy-

ségében valósul meg. A fejlesztés két terüle-
tet, a Power Technologies és a Light Vehicle 
üzletágakat érinti. Eredményeképpen a vál-
lalat az elektromos meghajtású járművek 
hűtőegységeit, valamint elektromos motoro-
kat és hajtásegységeket gyárt majd. 

AKI NEM LÉP GYORSAN, 
AZ LEMARAD
Charles Wassen, a Dana európai operációs 
igazgatója és a Dana Hungary Kft. ügyveze-
tője szerint a versenyképesség megőrzése 
ma már lehetetlen az elektromos autók fo-
lyamatosan növekvő piacára történő belé-
pés nélkül.

– A Dana győri központja stratégiai pozí-
ciót foglal el a vállalat elektrifikációs üzlet-
ágának piacán Európában. Ez az új beruhá-
zás kiegészíti a Dana meglévő 
gyártótevékenységét, miközben rugalmas-
ságot és stabilitást biztosít a járműgyártás 
gyorsan változó piacán. A hagyományos és 
az elektromos járműipari technológia pár-
huzamossága, annak kezelése az egyik leg-
nagyobb kihívás ma minden gyártóvállalat 
számára. Az marad versenyképes, aki gyor-
san tud reagálni a piac változásaira – mond-
ta a szakember.

A nemzetgazdasági szempontból is je-
lentős győri beruházás eredményeként 
szinte teljesen automatizált, robotizált gyár-
tósorokon történik majd a gyártás, megfe-
lelve az Ipar 4.0 legújabb standardjainak, 
többek között az adatszolgáltatás és a kom-
munikáció terén. A teljesen új technológia 
Győrbe érkező gyártóberendezéseinek je-
lenleg a tervezése folyik, a gyártósorok fel-
építése, telepítése és fokozatos üzembe állí-
tása a jövő év második felétől történhet 
meg. A tervek szerint az első termékek 2025 
közepén gördülhetnek le a gyártósorról. 

ÚJ TECHNOLÓGIA, 
ÚJ KOMPETENCIÁK

A világ 31 országában jelen lévő, 42 ezer főt 
foglalkoztató Danánál a győri beruházás 
vállalaton belül is kiemelkedőnek számít. 

A Dana európai gyáraiban hamarosan 
megjelenő új technológia a vállalat munka-
társaitól is fejlődést és új kompetenciákat kö-
vetel, lehetőséget biztosítva tudásuk bővíté-
sére és akár egy új karrierútra. Emellett új 
szakképzett, technikusi és mérnöki munka-
erőre is szükség lesz a közel 1300 főt foglal-
koztató vállalatnál. Jelenleg is vannak már 
magyar mérnökök az új termékeket fejlesztő 
nemzetközi csapatban, melyben amerikai, 
olasz, angol, ázsiai szakemberek dolgoznak 
az innovatív termékeken. Tisza-Kiss László, a 
Dana Light Vehicle gyáregységének igazgató-

ja elmondta: a magas hozzáadott értékkel 
készülő termékek gyártásához a fiatal szak-
emberek friss gondolkodásmódjára és krea-
tivitására is szükség van, ennek összehango-
lása a meglévő tudással, a generációk 
együttműködése kulcskérdés és nagy kihívás 
a Dana számára. 

MEGABERUHÁZÁSSAL 
SZÁLL BE A DANA HUNGARY 
AZ ELEKTROMOS AUTÓK PIACÁRA

www.dana.com

 *1373346*
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ÉSZBONTÓ ÁRAK ÉS 
FELEJTHETETLEN ÉLMÉNYEK
A PUCHNER 
KASTÉLYSZÁLLÓ****-BAN

Foglaljon szállást a téli hétköznapokra, válasszon számtalan 
szolgáltatásunk közül és élvezze a vacsora ideje alatti korlátlan 

italfogyasztást!

Tippünk: Lepje meg szeretteit a Puchner Kastélyszállóba szóló pihenéssel 
- születésnapra, névnapra, ünnepekre, különleges alkalmakra is 
kínálunk ajándékutalványokat, melyeket weboldalunkon keresztül 

könnyedén megvásárolhat.

ajándékutalványainkat a puchner.hu oldalon!
+36 72/459 547      info@puchner.hu

 *1379173*

 *1379180*
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VILLAMOSIPARI SZERELÉS

Treszner Story: 30 év siker a 
villamos- és építőipar élvonalában

A Treszner Cégcso-
port 2024-ben 
ünnepli 30 éves 
fennállásának 

évfordulóját. A hazai és 
nemzetközi színtéren is 
sikeres cégcsoport történe-
te, a Treszner Story bemu-
tatja, miként emelkedett 
ki a kisiparos kezdetektől 
odáig, hogy a villamosipar 
meghatározó szereplőjévé 
váljon, melyet a megbízha-
tó, szakszerű szolgáltatás 
és az innováció iránti elkö-
telezettség garantál.

A történet egy egyszerű fú-
rógéppel és nagy adag kitar-
tással kezdődött az 1980-as 
években: a cégcsoportot alapí-
tó Treszner János másodállású 
villanyszerelő kisiparosként 
kezdett dolgozni.

KEZDETEK ÉS ÁLLANDÓ 
FEJLŐDÉS: A KULCS A 
KITARTÁS ÉS A TANULÁS

Treszner János karrier-
jét a szüleitől kapott fúrógép-
pel kezdte, de a munka mel-
lett nem feledkezett meg saját 
maga fejlesztéséről sem. Folya-
matosan képezte magát, mert 
úgy látta, az erre szánt idő és 
pénz a legjobb befektetés. Ezt 
az elvet a mai napig is tartja, 
kiterjesztve ezt munkatársaira 
és a következő generációra is. 

Elmúlt 60 éves, de példát mu-
tatva a fi atalabb generációnak 
a mai napig folyamatosan ta-
nul és nyitott az újdonságokra.

1991-ben Treszner János fő-
állású kisiparossá vált, majd 
az ország egyik jelentős logisz-
tikai intézete megbízta riasztó- 
és villamoskarbantartással, 
amely hatalmas pluszkapa-
citást jelentett. A cégcsoport 
1994-ben jött létre, eleinte 
mindössze három fővel, pécsi 
családi házuk alagsorában ta-
lálható központtal.

Az évek során a Treszner 
Cégcsoport a villamosipar 
egyik meghatározó szereplő-
jévé vált. A 2000-es évekre 
már 20 fő saját alkalmazottal, 
komplex projektekkel foglal-
koztak, beleértve az ország leg-
nagyobb töltőállomás-hálózatá-
nak villamosipari kivitelezése-
it három vármegyében.

A SZAKMAI SIKER 
ÚTJÁN JÁRVA: HAZAI 
ÉS NEMZETKÖZI 
PARTNEREK

A cégcsoport fejlődése to-
vább folytatódott, és 2002-
ben elnyerték az ország leg-
nagyobb töltőállomás-hálóza-
tának épületfenntartási tende-
rét. Ez a siker további jelentős 
fejlesztést és fejlődést jelentett.

Az elkötelezettség, a minő-
ség és a megrendelői elégedett-
ség iránt 2005-ben külföldi 
terjeszkedéshez vezetett: egy 
cég felvásárlásával indult el a 
Treszner Cégcsoport hálózat-
szerelési üzletága, valamint 
külföldi partnereik számára a 
villamos- és építőipari projek-
tek kivitelezése is.

A cégcsoport szolgáltatása-
it számos nagyvállalat válasz-
totta, beleértve Magyarország 
legnagyobb áramszolgáltató-
ját, olajipari vállalatát és né-
metországi kivitelező vállalato-
kat. 2006 óta dolgozik a cégcso-
port Magyarország legnagyobb 

áramszolgáltatójának. 2007 óta 
Magyarország legnagyobb olaj-
ipari vállalata ismételten meg-
kereste a cégcsoportot, amely-
nek köszönhetően az egyik te-
lephelyének energiaszolgál-
tatását nyerték meg. 2007-től 
Európa egyik legnagyobb dro-
gériahálózata is a Treszner Cég-
csoportot választotta a rend-
szeres villamosipari kivitele-
zési munkáihoz. 2018-ban a 
Treszner Cégcsoport a második 
legnagyobb áramszolgáltató bi-
zalmát is elnyerte Magyaror-
szágon.

A TRESZNER KFT. MA 
ÉS HOLNAP: INNOVÁCIÓ 
ÉS CSAPATSZELLEM

A vállalat továbbra is a fo-
lyamatos fejlődés útját járja. 
2020-ban külső tanácsadók 
segítségével megkezdődött a 
cégcsoportnál az újabb gene-
ráció felkészítése a cégcsoport 
átvételére. Ennek az intenzív 
felkészítésnek az időtartama 
8 évet vesz igénybe. A szak-
mai színvonal emelése érdeké-
ben közel 200 fő alkalmazottat 
foglalkoztatnak, és szorosan 
együttműködnek 250 alvállal-
kozóval, akikkel 5 országban 
nyújtanak magas minőségű 
szolgáltatást.

A Treszner Cégcsoport ma 
egy modern és dinamikusan 
fejlődő cégcsoport, melyet a tu-

datos vezetés és a munkatár-
sak elkötelezettsége jellemez. 
A 30 évnyi tapasztalattal és si-
keres szolgáltatásokkal a hátuk 
mögött a Treszner Cégcsoport a 
következő években is komplex 
vállalatirányítási rendszerrel, 
illetve az erős csapatszellem és 
az innováció iránti elkötelezett-
séggel tekint előre, készítve az 
utat a következő 30 év történe-
téhez, illetve további céljához, 
hogy Európa-szerte ismert cég-
csoporttá váljon.

A Treszner Story a cégcsoport 

weboldalán részletesen is 

áttekinthető: 

https://treszner.hu/

treszner-story

Treszner János

A Treszner Cégcsoport célja, hogy Európa-szerte ismertté váljon
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TEXTILKERESKEDELEM

Pollenevő függönyöktől arany, selyem, brokát palotadíszekig

Tanul, fejleszt, épít a Rovitex
Bár a válság szele ezt a gyártói-szolgáltatói szek-

tort is meglibbentette, a Rovitex Homedeco Group 
panasz és leépítés helyett kihasználja a felszaba-
duló időt, és munkatársai korábbinál is szélesebb 

körű képzésével alapozza meg a következő fellendülési 
időszak újabb sikereit. Miközben immár világklasszis 
restaurátorként is erősítve textilnagyhatalmi pozícióit, 
olyan ikonikus épületeket borít mesteri textilköntösbe, 
mint a Festetics-kastély, a veszprémi püspök és a Magyar 
Nemzeti Bank neobarokk palotája.

Két esztendeje még kisebbfaj-
ta csodaként süvegelte meg 
az ország azt a kimagasló res-
taurátori munkát, amellyel 
a Rovitex Homedeco Group a 
padlótól a mennyezetig korhű 
arany-selyem-brokátba bur-
kolta a Budavári Palota gyö-
nyörűen újjáépített Szent Ist-
ván termét. Mára pedig nem 
is kérdés, hogy a Magyar Álla-
mi Operaház és a Művészetek 
Palotája hasonlóan kápráztató 
kárpitmegújításai nyomán ne-
vük a legértékesebb műemlék-
épületek renoválásakor már 
az első számú, leghozzáértőbb 
textilmesterként kerül szóba. 

Pedig Romeisz Norbert a 
múlt minden megbecsülése 
mellett is sokkal inkább a jö-
vőt fürkészi. Sikereik egyik 
titka, hogy jó érzékkel nem is 
egy, hanem mindig két lépés-
sel jár a versenytársak előtt. 
A legmodernebb technikák, 
a fejlett digitalizáció, a kuta-
tás-fejlesztés és csapata folya-
matos (tovább)képzése nála a 
természetes alapokat jelenti a 
fejlődéshez. A gyorsan változó 
piachoz igazodva a dizájn, cso-
magolás, gyorsaság és precizi-
tás terén mindig magasabb cé-
lokat tűznek ki maguk elé.

Hasonlóképpen jól érzett rá 
az idők szavára, amikor a ke-
reskedelmet saját tervezéssel, 
gyártással kezdte párosítani, 
újabb pillérekkel megtámaszt-
va építményét. Egyre gyakrab-
ban segítségül hívva a tudo-
mányt is, ráadásul itt helyben: 
a PTE Innovációs Szakértői 
Hálózatával együttműködve a 
legkülönfélébb extra tulajdon-
ságokkal (bevonatokkal) tud-

ják felruházni függönyeiket, 
bútorszöveteiket, falikárpitja-
ikat. Szennytaszító, antibak-
teriális, lángálló, hőzáró, sőt, 
hangelnyelő, ám ezzel együtt 
is megragadó küllemű textíli-
áik elsősorban kórházak, szál-
lodák, azaz középületek terei-
ben hasznosulnak. Ugyancsak 
az egyetemmel közösen meg-
alkotott pollenmegkötő függö-
nyeik viszont már a lakosság 
szélesebb rétegeinek érdeklő-
désére is számíthatnak.

További kuriózum a Rovitex 
háza tájáról, hogy legújabban 
már e különleges textíliák is 
javarészt saját gépsoraikról 
gördülnek le. 2024 márciu-
sától reménypusztai bázisuk 
már épülő, jelentős kapacitás-
növelést is eredményező, 1300 
négyzetméteres vadonatúj üze-
méből. Így már Pécsett készü-
lő termékkel is hozzájárulva 
ahhoz a tavaly forgalmazott, 
hatalmas – 2,8 millió méter-
nyi – rövidáru-mennyiséghez, 
amellyel ha rekeszteni nem is, 
de egy sávban a Dunát is telje-
sen be tudnák borítani a Feke-
te-erdőtől a Fekete-tengerig.

Romeisz Norbert további bő-
vítési tervekről is szót ejt: a 
cég nagyobb volumenben meg-
jelenik Pécsett, a közeljövőben 
döntve arról, hogy az egyre lá-
togatottabb reménypusztai üz-
letet bővítsék-e tovább, vagy 
a belvárosban alakítsanak ki 
újabb bemutatótermet. Jövő év 
elejétől pedig budai, Várkert 
Bazár alatti exkluzív iroda-be-
mutatótermükben főként lak-
berendező partnereiket sze-
retnék elkápráztatni újdonsá-
gaikkal. 

Egyre nagyobb teret szentel-
nek a nemzetközi piacoknak is: 
termékeik a világ negyven or-
szágában törnek már babérok-
ra; külföldi leányvállalataik ér-
sekújvári, belgrádi és zágrábi 
mellett kölni bemutatótermeik-
ben is igazolva, hogy a legigé-
nyesebb külföldi vevőkör ní-
vós kiszolgálására is képesek. 
Mindehhez száznál több mun-
katárs és saját alvállalkozó ki-
emelkedő munkája, valamint 
a belépőtől a csúcskategóriáig 
sorjázó függönyöket, falikár-
pitokat, tapétákat, bútorszöve-
teket, díszpárnákat, ágytaka-
rókat és karnisokat, emellett 
konyhai, fürdőszobai és kerti 
textíliákat felvonultató rendkí-
vül széles termékpaletta öreg-

bíti a Rovitex hírnevét. Utób-
bit Gardenia márkájukéval 
együtt tizennyolc Superbrand-
díjukkal is elismerve. Legújabb 
büszkeségük pedig a Budapes-
ti Értéktőzsde meghívása a ki-
emelt cégeket tömörítő BÉT 50 
klubjába. 

Mindezekről a nemzetközi 
terjeszkedés jegyében négy-
nyelvű weboldalukon (www.
rovitex.com) tájékozódhatnak 
bővebben is az érdeklődők. 
Webáruházukat háromezer-
nél több termékük professzio-
nális fotójával színesítve, ame-
lyeket aztán a belsőépítészek 
élethű látványként, méretpon-
tosan illeszthetnek bele a kü-
lönféle enteriőrök digitalizált 
terveibe.

Romeisz Norbert: mindig két lépéssel a versenytársak előtt

Saját gépeik készítik a vonzó mintákat és speciális bevonatokat
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MUNKAERŐ-KÖLCSÖNZÉS

Opuseu csoport: fókuszban 
a munkavállaló

E cégformában három 
esztendeje, de 
alapítói évtizedes 
tapasztalatából me-

rítve, máris a régió megha-
tározó munkaerő-kölcsönző 
és -közvetítő szolgáltatója-
ként Baranya vármegyében 
Pécsett és Szigetváron is 
ügyfélszolgálati irodával áll 
partnerei rendelkezésére az 
opuseu csoport.

Ahogyan azt csaknem 50 ezer 
fős jelentkezői adatbázisa is 
jelzi, igen nagy merítési lehe-
tőséggel áll a munkaerőt ke-
reső cégek rendelkezésére az 
opuseu csoport. Legfőbb erős-
ségük elsősorban a gyártá-
si/termelési szektor, azon be-
lül is az élelmiszeripari cégek 
magasszintű kiszolgálásában 
rejlik.

A szolgáltatásaik közül a 
cégcsoportnál a munkaerő-

kölcsönzés a legnépszerűbb, 
költséghatékonysága, tervez-
hetősége, gyorsasága és ru-
galmassága miatt. Évente 
1500-nál több munkavállalót 
foglalkoztatva tudják kiszol-
gálni a legváltozatosabb igé-
nyeket. A szolgáltatás része-
ként számos üzleti partnerhez 
szállítják saját kisbuszaikkal 
a munkavállalókat. A szállítá-
si szolgáltatással nagyszámú 
megbízható munkaerőt tud-
nak toborozni olyan telepü-
lésekről, ahonnan egyébként 
nem megoldott a műszakba 
járás. Jelen szolgáltatás nép-
szerűségét jól mutatja, hogy 
fl ottájuk évente 700-800 ezer 
kilométert tesz meg.

A társaság két ügyvezetője 
Fülöp Richárd és Kövesi Péter 
nagy erősségnek tartja, hogy 
az aktív partnereiknél extrém 
rugalmassággal képesek tel-
jesíteni a váratlanul felszökő 

munkaerő-szükségletet. Gyak-
ran előfordul, hogy pár órán 
belül teljesítenek 5-10 fős ext-
ra megrendeléseket.

Nehezen tervezhető vagy 
gyakran változó létszámú napi 
munkaerő-szükséglet esetén 
az egyszerűsített foglalkozta-
tási formát ajánlják, amely ala-
csony költségszintje mellett 
rugalmasságával és az admi-
nisztrációs terhek csökkenté-
sével kínál ideális megoldást a 
munkáltatóknak.

Amennyiben az ügyfél saját 
állományában kívánja foglal-
koztatni a keresett dolgozókat, 
természetesen az ehhez igazo-
dó munkaerő-közvetítésben is 
otthonosan mozog az opuseu, 
szellemi és fi zikai munkakö-
rökben egyaránt. Jelen szolgál-
tatásuk sikerdíjas, így a part-
ner csak akkor fi zet, ha szer-
ződést kötött a kiválasztott 
munkavállalóval. A szolgálta-

táshoz pótlási garancia is tar-
tozik.

Rugalmas és költséghaté-
kony megoldásuk az iskola-
szövetkezeti foglalkoztatás is, 
amelynek segítségével a jövő 
főállású munkavállalóit is ki-
termelhetik a cégek.

Magas szintű szakmai hoz-
záértéssel, kiterjedt hirdetési 
hálózattal, meglévő, folyama-
tosan frissülő adatbázissal ve-
szik le partnereik válláról a to-
borzással járó terheket, ezáltal 
segítve a cégek hatékony mű-
ködését.

Fontosnak tartják az állás-
keresők felkészítését. Tanács-
adással segítik az interjúra 
való felkészülést és az önélet-
rajz megírását. Weboldalukon 
önéletrajz-varázsló is várja a 
jelentkezőket, melynek segít-
ségével néhány perc alatt díj-
mentesen elkészíthetik saját 
önéletrajzukat.
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Az 1917-ben alapított németországi székhelyű Viessmann csalá-
di vállalat egyike a fűtési, hűtési és ipari hőszolgáltató rendsze-
rek nemzetközileg vezető gyártóinak. 

A vállalatcsoport magyarországi tevékenységét 1997-ben kezdte 
meg a törökbálinti értékesítési iroda, a Viessmann Fűtéstechnika 
Kft. megalapításával. 

A Viessmann Technika Dombóvár Kft. 2007 óta Dombóváron 
gyártó telephelyként üzemel, ahol lakossági biomassza- és ipari 
kazánok gyártása folyik 14 ezer négyzetméteren, magasan kva-
lifi kált és szakképzett munkatársakkal.

Harmadik magyarországi telephelyként a Viessmann 2017 októ-
berében szolgáltató központot hozott létre Pécsen. 

Aktuálisan a három telephelyen mintegy 400 munkavállalót fog-
lalkoztatunk. Kvalifi kált csapatunknak, a partnereinkkel kialakított 
üzleti kapcsolatoknak, valamint a folyamatos technológiai fejlesz-
téseknek köszönhetően cégünk a régió meghatározó munkálta-
tójává vált. 

„Életteret alkotunk a jövő nemzedékének.”
„We create living spaces for generations to come.” 
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The better the question. The better the answer. The better the world works.

Nehéz gazdasági körülmények között is 
képes elérni az üzleti céljait?

EY Pécs

+36 30 510 1308 | pecs@hu.ey.com

Az EY csapata Pécsen is 
rendelkezésére áll, hogy 

 *1379534*
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JÁRMŰKÖLCSÖNZÉS

BuszRent: innovatív módszertan 
a hatékony dolgozószállításban

A több mint 20 éves tapasztalattal rendelkező 
BuszRent családi vállalkozásból mára a dél-du-
nántúli régió piacvezető személyszállító vállala-
tává nőtte ki magát. Az ország egyik legnagyobb 

járműparkjával magas színvonalú szolgáltatást nyújt 
megrendelői számára. 

Multinacionális gyártó-terme-
lő vállalatok, oktatási, sport- és 
kulturális intézmények meg-
bízható, váratlan helyzetekre 
is felkészült partnere. Fő pro-
fi lja a szervezett dolgozószállí-
tás, eseti különjáratok, csopor-
tos utak személyszállítási igé-
nyeinek kiszolgálása.

A vállalat az autóbuszos sze-
mélyszállítás területén szá-
mos szakmai elismerést vívott 
ki magának. Ügyfélcentrikus 
gondolkodását és eredményes-
ségét folyamatosan bővülő 
ügyfélszáma igazolja. Jármű-
fl ottája több mint 150, magas 
felszereltségű, változó befoga-
dóképességű, kiemelkedő mű-
szaki biztonságot garantáló 
autóbuszból áll.

A TERMELÉS A 
DOLGOZÓSZÁLLÍTÁSSAL 
INDUL

A BuszRent rendszerben gondol-
kodó üzemeltető, aki a dolgozók 
biztonságos, költséghatékony, 
kényelmes, pontos személyszál-
lítása mellett vállalatok haté-
kony működését is garantálja.

A dolgozószállítás hatéko-
nyabb szervezéséhez fejlesz-
tett egyedi, innovatív informa-
tikai rendszere lehetővé teszi 
a szállítási igények optima-
lizálását, a rugalmas menet-
rendtervezést és a munkatár-
sak utazásának nyomon kö-
vetését. A vállalat módszer-

tanának célja a hatékonyság-
növelés és az optimalizálás. 
Ügyfelei részére időt, költsé-
get és energiát spórol, ered-
ményesebb működés mellett, 
emellett folyamatos, magas 
szintű monitoringgal, értékes 
statisztikákkal támogatja a 
vezetői döntéseket.

Szervezett dolgozószállítás-
sal a munkavállalók a közle-
kedési szempontból hátrányo-
sabb helyzetű településekről 
is kényelmes buszokkal, át-
szállás nélkül, rövid utazási 
idővel, kipihenten érkeznek a 

munkahelyre, így nő a munka-
helyi teljesítőképesség, mun-
kavállalói elégedettség.

KOMFORT ÉS 
BIZTONSÁG BUSZOM 
APPLIKÁCIÓVAL!

A vállalat egyedi fejlesztésű 
alkalmazásával a munkaválla-
lók azonnal informálódhatnak 
a munkába járás menetrend-
jéről, közvetlen munkahelyi 
hívásra vagy üzenetküldésre, 
valamint a járatokon azonna-
li utasazonosításra van lehető-
ségük.

ESETI SZEMÉLY-
SZÁL LÍTÁSBAN IS 
MEGBÍZHATÓ PARTNER

A szerződéses járatok mel-
lett a vállalat különböző ese-
ti személyszállítási igényt is 
magas színvonalon biztosít. 
Komfortos, változó befogadó-
képességű, modern jármű-
vekkel akár több száz fő kül-
földi vagy belföldi utazására 
is megoldást kínál, legyen szó 
osztálykirándulásokról, sport-
rendezvényekről, fesztiválok-
ról vagy bármilyen csoportos 
utazásról.

Missziójához – Társ az uta-
don – hűen célja, hogy hosszú 
távon is megbízható partner-
ként álljon megrendelői mellett!

A BuszRent új telephelyét – amelyen oktatóteremmel felszerelt 

kétszintes irodaház és modern szervizcsarnok kapott helyet 

– 2022-ben adták át
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FÉMMEGMUNKÁLÁS

PÉCS, MOHÁCSI ÚT 107/1

72/313-316

INFO@STRAUSSMETAL.HU

CNC  LEMEZMEGMUNKÁLÁS

LÉZERVÁGÁS

ÉLHAJLÍTÁS

PÉNZKEZELŐK

SZÉFEK

PÁNCÉLSZEKRÉNYEK

FÉMSZEKRÉNYEK

Széfek, páncélszekrények, lézervágás, élhajlítás egyedi igényekre 

Strauss Metal: biztonságot épít!
A Strauss Metal Kft. minőségi páncélszekrényeivel és 

széfjeivel alapozta, majd három évtized alatt szinte 
végeláthatatlanná bővített biztonsági termékpalet-
tával acélozta meg szakmai hírnevét. Idén decem-

berben pedig frissen megújult-megszépült pécsi üzemében 
egy kézi lézerhegesztő csatasorba állításával új dimenzióba 
emelte fémmegmunkálási lehetőségeit. 

A bútor-, lakás- és irodai szé-
fek, páncélszekrények bár na-
gyon hasznosak, szépségükről 
sosem voltak híresek. A ’90-
es évek elején a Strauss Metal 
névadó-alapítója, Strausz Já-
nos gondolt egy merészet, és a 
dizájnereknek is feladta a lec-
két kockás-sarkos fémmonst-
rumaik, lemezszekrényeik 
küllemének vonzóbbá tételére. 
Olyan sikerrel, hogy egyre di-
vatosabb, emellett ergonomi-
kusabb eszközeik nemcsak a 
vásárlók körében arattak osz-
tatlan tetszést, hanem egyik 
csúcstermékük, a Multiszéf 
2007-ben országos formater-
vezési díjat is kiérdemelt. E lá-
gyabb vonalú, ezüst/antracit 
metál fényben pompázó, több-
féle tudásszintű remekmű a 
legfejlettebb IT-technológiával 

rendelkezik, és a külföldi ve-
vőkörre is számítva 16 nyelven 
programozható a vevő pénzke-
zelési igényei szerint.

A mára igazi biztonságspe-
cialistává avanzsáló, meg-
számlálhatatlan szakmai, biz-
tonságtechnikai, formaterve-
zési, innovációs és vállalkozói 
díjjal is kitüntetett Strauss Me-
tal több mint 600-féle készter-
méket kínál webáruházában 
is megtekinthetően, így csak 
szemezgetünk a hosszú sor-
ból. A magánszemélyek legin-
kább otthoni bútor-, padló- és 
falszéfeiket keresik. A pan-
ziók, hotelek, üzletek, egész-
ségügyi intézmények ezeken 
túl recepciós széfeik, kulcs- és 
lemezszekrényeik, pénztárfi -
ókjaik, multifunkciós kasz-
száik közül válogathatnak. A 

hivatalokban, ügyfélszolgála-
tokon, pályaudvarokon kész-
pénzátadó pultjaik, automatá-
ik, ügyfélhívó és -tájékoztató 
rendszereik, e-bike-dokkolóik 
szolgálják mindennapjain-
kat. A pénzintézetekben pe-
dig átlövésálló ablakaikkal, 
páncélozott zsilipes pultjaik-
kal is találkozhatunk – vagy 
tudhatjuk biztonságban a leg-
szigorúbb nemzetközi szabvá-
nyoknak megfelelő, 10 milli-
árd forintos értékhatárig biz-
tosítható páncélszekrénye-
ikben, szuperkasszáikban, 
multiszéfjeikben és egyedi 
készítésű páncéltermeikben a 
pénzünket. 

A kört tovább szélesítve, a 
fuvarozók autós széfeket, jár-
műkasszákat, a sportpályák, 
edzőtermek öltöző- és vegy-
szerszekrényeket, irattároló-
kat, míg a vadászok és fegyve-
res testületek, lőterek töltény-
tároló dobozokat, fegyverszek-
rényeket is találnak a Strauss 
Metal kínálatában.

Saját fejlesztésű készter-
mékeik mellett minden egye-

di és különleges igény kiszol-
gálására is felkészültek, így 
tűzgátló-golyóálló ajtókért-
szekrényekért, adójegyes ko-
csiért, fi lterező és szivarka-
szortírozó asztalért, reklám-
dobozbetűkért hozzájuk for-
dulókat is tudhatnak elége-
dett megrendelőik soraiban. 
Szolgáltatási körükbe tarto-
zik a hozott vagy itt beszerez-
hető fémlemezeken végzett 
élhajlítás, lézervágás, és leg-
újabb csúcsgépük jóvoltából 
az extra precizitást és esztéti-
kai szintet ígérő kézi lézerhe-
gesztés is.

Strausz János kiemelt fi -
gyelmet szentel a képzésnek, 
továbbképzésnek is. Ennek 
jegyében az iparkamarával, 
szak- és szakközépiskolákkal 
és a PTE-vel karöltve, az ipari 
gépész és gépészmérnöki du-
ális képzés keretein belül sa-
ját tanműhelyében fejleszti a 
csúcsra a diákok szakmai gya-
korlati ismereteit, fontos lépé-
seket téve egyben az országos 
szakemberhiány mérséklésé-
re is.
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Négycsillagos DRÁVA Hotel kiemelkedő szolgáltatásokkal

Luxus apartmanok, Romantikus Hotelszobák

Világhírű gyógyfürdő, a testet-lelket gyógyító őserő

Nyugodt, pihentető, csendes környezet

Bőséges félpanziós lakomák

Kényeztető wellness szolgáltatások

Osztálykirándulás ajánlatok apartmanokban

PIHENŐ NAPOK A DRÁVA HOTEL -BEN
Foglaljon még ma: www.dravahotel.hu

Jobb, mint otthon!www.dravahotel.hu

Dráva Hotel Thermal Resort
7815 Harkány, Bartók Béla u. 1.  

Telefon: +36 72 / 580 980 
E-mail: reservation@dravahotel.hu

 Dravahotel Thermal Resort Harkány****   
   drava_hotel

MICE
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 *1377904*

CALL US FOR TRAVEL PLAN 123-456-7890

P R É M I U M  K E R E T E K
A  R A F T I N G  O P T I K Á B A N

P É C S  P L A Z A  |  P É C S  C I T R O M  U .  2 - 6 .
W W W . R A F T I N G O P T I K A . H U
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Az otthonteremtés forrása… az alaptól a burkolásig
Építőanyagokok, csempe-, padlólap, szaniter széles választéka

www.fonteotthon.hu
Konzumgres Kft.

Pécs, Nagyárpádi út 13/1.

Rozsdamentes, saválló, h
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 *1379266*

 *1379289*



A Doktor24 cégcsoport és partnere, az 4 UNION Biztosító, 2021 decemberében 
megvásárolta a tekintélyes szakmai múltra visszatekintő pécsi Da Vinci 

Magánklinikát. Intézményünk immár a Doktor24 dinamikusan bővülő, országos 
magánegészségügyi hálózatának tagjaként a megszokott 
minőségben és szakértelemmel várja kedves pácienseit.

7635 Pécs, Málics Ottó u. 1. • +36-72/512-050  
info@davinciklinika.hu • www.davincimaganklinika.hu


